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HYRIE

Qeveria Shqgiptare pas térmetit té datés 26 néntor 2019, mori nismén pér té mbéshtetur bashkité
e prekura, pérmes njé plani pér rindértim dhe mékémbje sociale. Akti Normativ nr.9, daté
16.12.2019, "Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore", parashikon paraprirjen e
procesit té rindértimit nga planifikimi i territorit pérmes Planit t& Detyruar Vendor (PDyV). Ky
plan éshté njé instrument qé hartohet pér njé zoné té veganté, té shpallur me vendim té Késhillit
té Ministrave, si Zoné e Re pér Zhvillim (ZRZh), e cila mund té jeté njé zoné e démtuar, ose njé
territor i liré nga ndértimet, apo i pérshtatshém pér procesin e rindértimit.

Nga Fondi i Rindértimit, Qeveria shgiptare ka caktuar njé fond té posacém pér hartimin e Planeve
té Detyruara Vendore dhe ka ngarkuar Agjenciné e Planifikimit té Territorit si njési zbatuese pér
hartimin e PDyV-ve, mbi bazén e VKM nr.9, daté 10.01.2020, "Pér caktimin e njésive zbatuese pér
hartimin e Planeve té Detyruara Vendore dhe financimin e tyre nga Fondi pér Rindértimin
miratuar né Buxhetin e vitit 2020".

Procesi i rindértimit pér 34 zonat e démtuara pikésore né Bashkiné Shijak, pjesé té kétij projekti,
filloi me vendimin e Komisionit Shtetéror t& Rindértimit, Nr. 95, date 28.09.2021, ku u miratua
rindértimi i 34 banesave individuale té shpallura “pér shémbje” né té njéjtin truall né kété Njési
Vendore té prekur nga térmeti.

Kuadri ligjor pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit dhe aktet e mésipérme, pérmes direktivave
dhe orientimeve qé japin pér hartimin e Planeve té Detyruara Vendore, sigurojné qé produkti
final i kétij procesi té jeté njé dokument orientues strategjik pér rindértimin, mékémbjen sociale
dhe zhvillimin e bashkisé né térési. Synimet dhe objektivat e PDyV sigurojné njé zhvillim té
géndrueshém né aspektin ekonomik, urban, mjedisor dhe ¢do element tjetér té réndésishém pér
dekadat e ardhshme.

Hapi i paré éshté, “Analiza territoriale” e té gjitha zonave pikésore té identifikuara né projekt,
dhe evidentimi i problemeve e sfidave, qé dalin nga situata aktuale. Né kété fazé, Bashkia Shijak
dhe AKPT, japin bazat, t& dhénat statistikore dhe ¢do informacion tjetér té nevojshém shtetéror
ose lokal né lidhje me zonén e marré né studim, si dhe publikime té ndryshme té besueshme dhe
ligjore.

Dokumenti né fazén e dyté vijon me “Strategjiné Territoriale”, e cila pércakton njé koncept té ri
drejt zhvillimit t& géndrueshém dhe té organizuar té té gjitha territoreve té pérfshira né studim
me fokus né resiliencén e sistemeve urbane dhe atyre mjedisore.
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Strategjia e zhvillimit té territorit formésohet mbi parashikimet e PPK, DRAFT_PPV dhe nevojave
té evidentuara nga situata post térmet né bashkiné Shijak, sé bashku me kushtet e reja qé vendos
ndérhyrja pikésore ne territor. Ajo pasqyron njé shkallé té larté té pérvojés dhe punés sé kryer
né nivel vendor, lokal e rajonal nga gjithé aktorét dhe specialistét e pérfshiré. Pérmes kétij
dokumenti arrijmé té kuptojmé objektivat kryesoré té zhvillimit, sfidat, mundésité dhe rreziget
me t& cilat do t& pérballet territori, duke lehtésuar vendimmarrjen afatgjaté qé do té shprehet
mé tej pérmes PDyV-sé .

Figure 1 - Pamje e qendrés sé rehabilituar té qytetit té Shijakut

PERSHKRIM | SHKURTER | POZICIONIT TE BASHKISE SHIJAK
Bashkia Shijak kufizohet né veri, péréndim dhe jug nga Bashkia Durrés dhe né lindje nga Bashkité

Voré dhe Tirané. Qendra e késaj njésie vendore &shté qyteti i Shijakut. Bashkia Shijak &shté njé

njési administrative e re, e krijuar ne vitin 2015 prej reformés territoriale dhe pérfshin pérveg

njésisé se Shijakut, edhe ish-komunat e Gjepalaj, Maminasit dhe Xhafzotajt, té cilat tashmé

funksionojne si Njési Administrative.

Numrii pérgjithshém i popullsisé né Bashkiné Shijak éshté 34.513 banoré (regjistrimi i vitit 2011),

té shpérndaré né njé sipérfage prej 92.19km>2. E ndodhur rreth 30 kilometér larg Tiranés-
& j’ wﬁﬂﬁn';fv ”o \ kryeqytetit té Shqipérisé, dhe vetém 11 kilometér larg Durrésit, qytetit portual mé me réndési né
Ry D’l};%khkalle vendi, Bashkia Shijak pozicionohet si njé piké me potencial té larté zhvillimi né terma
;S: % 6‘;”‘} rrl.torlal, social dhe ekonomik. Qyteti i Shijakut pérbéhet nga tre lagje té quajtura Lagjja e Re,
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BASHKIA SHIJAK

Figure 2 - Harta e Njésive Administrative té Bashkisé Shijok

Njésia administrative Maminas, pozicionohet pérgjaté aksit Tirané-Durrés, dhe karakterizohet
nga variacion territorial e relievi, si dhe nga potenciale té larmishme zhvillimi, g€ nga bujgésia e
deri tek turizmi. Fshatrat e késaj njésie administrative jané Balilas, Bodinak, Karpen, Karrec,
Maminas, Metallg, Rubjek, Vlashaj.

Njésia administrative Xhafzotaj pozicionohet me prané pjesés péréndimore dhe bregdetit, duke
u karakterizuar dukshém nga terreni fushor ku mbizotéron bujgésia. Fshatrat e késaj njésie
administrative jané Xhafzotaj, Borake, Guzaj, Koxhas, Pjeze, Rreth, Sallmone, Vllazerimi.

Pérvec se pozicionimit strategjik né shkallé vendi, territori i Shijakut paraqet njé peizazh té pasur
ne disa nivele, gé nga ai natyror, historik ekonomik e njerézor. Té gjitha kéto tipare portretizohen
ne Draftin e Planit té Pérgjithshém Vendor té tij, duke u zb&rthyer me tej ne objektiva strategjike
zhvillimi. PDYV e kétij territori tenton té ofroje njé optike zhvillimi né koherencé me objektivat
strategjike dhe vizionet e planit t& pérgjithshém vendor.




Figure 3 - Pamje te zonave te banimit né njésiné administrative Maminas

Figure 4 — Pamje té zonave té banuara né njésiné administrative Xhafzotaj

DOKUMENTET NE FUQI TE PLANIFIKIMIT PER BASHKINE SHIJAK

PLANI | PERGJITHSHEM KOMBETAR - PKK

Né vizionin e PPK-sé, Shqipéria shihet si njé gendér e integruar né sistemin ekonomik dhe

infrastrukturor Evropian, njé ekonomi e shuméllojshme dhe konkurruese né hapésirén
i SHE,, Ballkanike, njé shtet qé synon baraziné né akses, infrastrukturg, ekonomi dhe dije. Vizioni tenton

R A€ siguroje mbrojtje té trashégimisé natyrore, historike dhe kulturore me synimin pér ta
S
‘3.;5 @ E hndérruar vendin né njé destinacion autentik.
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PPK vendos njé prioritet strategjik parésor, realizimin dhe finalizimin e Projekteve strategjike té
integrimit té vendit me Evropén. Pértej kétyre objektivave afatgjate, PPK ofron njé optike té
leximit dhe analizimit té kontekstit territorial sipas logjikes se sistemeve, logjike kjo e cila rimerret
nga té gjitha instrumentet qé vijojné pas tij, pérfshi edhe strategjiné e késaj PDYV-je. Pér ¢do
sistem territorial, PPK vendos disa vektoré té zhvillimit, té cilét me pas zbérthehen e
kontekstualizohen sipas karaktereve rajonale.

Me specifikisht, pér territorin e Shijakut ne Raportin e Analizés territoriale t&¢ DRAFT_PPV-sé se
tij listohen kéto elemente té PPK-sé qé prekin kété territor:

Korridori Gjelbér (Realizimi i lidhjes midis Malit té Zi dhe Greqisé nga Hani | Hotit né
Shkodér dhe Gjirokastér pérmes pikés kufitare Kakavija, me njé gjatési prej 405 km);
Korridori Blu (rruge bregdetare turistike me impakt té ulet mjedisor gé lidh lokalitetet e
bregdetit: Velipoje — Shéngjin, Shéngjin — Patok, Patok — Durrés, Durrés — Divjake, Divjake
Seman, Seman — Vlore, Viore — Dhérmi, Dhérmi — Sarandé, Sarandé — Butrint);

Korridori VIII si rruge parésore e transportit t& malirave (Lidhja mé e shkurtér e detit
Mesdhe me Detin e Zi; Durrés Varna/ Durrés - Stamboll) dhe Via Egnatia si rrugé historike
me réndési turistike;

Rruga e Arbrit (Tirané Dibér-Magedoni) si degézim i Korridorit VIII;

Rruga e Kombit (Durrés-Kukés-Prishtine-Nish) si njé nga korridoret me ndikim me té larté
né rajon pér shkak té lidhjes pérmes Prishtinés me korridorin X;

Pér infrastrukturén hekurudhore PPK propozon:

Ristrukturimin e sistemit hekurudhor pér linjat kombétare gé lidhin Shqgipériné me
Magedoniné e Malin e Zi, rrjetin Ballkan Evropé;

Ndértimin e linjave hekurudhore pér té pérkrahur lévizjen ndérqytetése pér distanca té
largéta dhe lévizjen ndérkufitare

Krijimi i sistemeve multimodale;

Lidhja e aeroporteve me transportin hekurudhore;

Lidhja e linjave hekurudhore me portet kryesore;

Sig vérehet nga harta e méposhtme (burimi AKPT), Shijaku e Maminasi, me pak Xhafzotaj jané té
pozicionuara pérgjaté aksit ekonomik Tirane-Durrés dhe preken nga ndérhyrjet infrastrukturore
dhe ekonomike té projektit DURANA.
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Figure 6 - Ekstrakt harte nga PINS DURANA — Burimi AKPT

\@i'k(?q?éfi:' PINS-DURANA — KORRIDORI EKONOMIK DURRES TIRANE
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— Durrés port-Shkozet, shérbime portuale, logjistike, magazinim, pé&rpunim, prodhim,
tregtim;

— Durrés-Sukth-Shijak, agroindustri, shérbime agrare rekreacion, logjistiké, fasoneri;

— Spitallé-Porto Romano, zone e lire ekonomike(réndési kombétare), shérbime, industri e
lehté dhe port energjetik;

Ndérkoh& nga dokumenti PINS-DURANA po listojmé ato politika té zhvillimit urban, ekonomik
dhe rural gé prekin katér njésite administrative-subjekt i késaj PDYV-je.

Politika e zhvillimit urban sipas PINS-DURANA

Pu 1- policentrizmi dhe hierarkia e gendrave urbane
— Durrés - gendér parésore, ekonomi dhe shérbime portuale Voré gendér terciare-
logjistike, banim alternativ.
—  Shijak gendér terciare-shérbime pér bujgésiné banim alternativ Sukth katund i ri-gendér
lokale, treg rajonal.

Pra Shijaku pércaktohet si gendér terciare, strategjia e ndérhyrjes rindértuese tenton té jete né
koherencé me kété definicion.

Pu2 - Konsolidim népérmjet densifikimit dhe rigjenerimit té gendrave urbane
— Konservimi i tokés bujgésore
— Formésimi i lidhjeve rurale-urbane.

Koncepti péri urban té paktén ne terminologji si zoné lidhése midis urbanes dhe rurales, densitet
té larté né territorin urban. Qendrat urbane gé preken nga densifikimi Durrés, Voré, Shijak -
Xhafzotaj, Sukth-Katundi Ri.

Pu3 - Integrimi i zonave informale
— Qendra kulturore
Nuk duhen krijuar pole té reja urbane jashté vijave té gjelbra

Pu4 - Strehim social

Pole banimi alternativ Vore - Marginet, Shijak - Sukth
Pu5 - Hapésira rajonale gjithépérfshirése komunitare
Pu6 - Eficenca energjetike e godinave

Pu7 - Rrjeti i lévizshmérisé sé lehté

Politika e zhvillimit rural

Prl - Zonat hapésinoré territoriale dhe konsolidimi i tokés bujgésore
— Zona rurale peri-urbane (ndikim urban)-zona buffer
— Zonat agrikulturore | {ndikimi rural)




— Zonarurale margjinale, agrikulturore -natyrore

Pr2 - Konsolidimi i gendrave rurale dhe shérbimeve
— Rigjenerimi i gendrave rurale
~ Zonat pér identifikim brenda poligoneve urbane (té njésive lokale administrative)
— Vija kufizuese e zhvillimit
— Kérkesa pér banim-ripérdorimi i banesave ekzistuese
— Ndértim i zonave té reja té banimit

PERCAKTIMET E DRAFT_PPV, BASHKIA SHIJAK

NEé lidhje me pesé sistemet territoriale, sugjerimet e planit té pérgjithshém vendor pér Bashkiné
Shijak, pérfshiré 4 njésité administrative t& késaj PDYV-je jané jané si mé poshté:

s (Y] ;HO ‘A o Figure 7 - Shtrirja e zonave urbane né territorin e Bashkisé Shijak - burimi: DRAFT_PPV Bashkia Shijak - AKPT
X e 1rRE RS
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d ‘-.—ﬁ«- =7 steml Urban: Plani thekson pozitén strategjike gjeografike té Shijak. Ky sistem lidhet me té

R ‘%
r“f‘{ 2 41 E Jltha strukturat e ndértuara té pranishme né territor, nga shtépité dhe monumentet historike
\ rip A ayaeri té shtépité e kohéve té fundit, nga ndértesat publike té strukturat industriale, etj. Q&llimi i
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identifikimit té kétij sistemi éshté té japé& njé véshtrim té pérgjithshém té té gjithé peizazhit té
ndértuar dhe té theksojé llojshmériné tipologjike t& pranishme né zonén e territorit bashkiak.
Né figuren 5 lexohet shtresa e sistemit urban dhe si &shté i vendosur ne raport me territorin.
Vérehet intensiteti i tij ne zonén e Shijakut si gendér me e konsoliduar urbane, si dhe prezenca e
tij pérgjaté akseve kryesore lévizése dhe ekonomike.

Sistemi Natyror: Elemente natyror si kodrat dhe bregdeti jané aspekte madhore té territorit
bashkiak. Né t& njéjtén kohé — vecanérisht bregdeti — éshté né rrezik pushtimi nga urbanizimi i
pakontrolluar. Pér kété arsye, té gjithé elementet e sistemit natyror jané hartézuar me kujdes
dhe sé& bashku formojné sistemin natyror dhe pérshkruajné mundésiné e tyre drejt njé té
ardhmeje té géndrueshme pér rajonin. Né vend gé té konsiderohen si mbetje té territorit té
urbanizuar, tipare natyrore si shpatet dhe pyjet me pisha béhen “pengesa” natyrore qé kufizojné
dhe orientojné zhvillimin urban Lumenjté jané duke u béré gjithnjé e mé shumé njé kércénim gé

duhen marré né kujdes.




Né figuren 6 lexohet shtresa e sistemit natyror me tiparet dominuese té tij, ku lumi Erzen duket
té jete njé njési e réndésishme morfologjike, si dhe territoret natyrore ne pjesén péréndimore té
bashkisé Shijak.

Sistemi Bujgésor: Uji né Xhafzotaj éshté i miré dhe mund té pérdoret pér ujitje; Infrastrukturat e
ujitjes duhet té& pérmirésohen. Njé nga ndodhité mé negative té 25 viteve t& fundit ka gené rénia
drastike e prodhimit bujqésor dhe shkatérrimi pasues i menaxhimit té tij né lidhje me kutivimin,
vaditjen dhe kullimin. Pavarésisht késaj situate, toka rurale pérbén ende njé aset madhor té
territorit. Pér ta fugizuar até, té gjitha karakteristikat e saj jané hartézuar — nga pemishtet e vogla
deri té fushat e gjera — dhe s& bashku formojné sistemin bujgésor.

~ D}\ :
'p\‘lgure 9 - Ekstrakt harte nga Draft DRAFT_PPV-Shijak, gjendje e sistemit bujqésor — Burimi AKPT
"ne figuren 7 lexohet shtresa e sistemit bujgésor, ku dukshé&m, lexohet potenciali i pjesés fushore

N tfe territorit té Bashkis€, ku me i theksuar duket né pjesén e Xhafzotaj, Shijakut e njé pjesé té
TIRASE Uy
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Maminasit. Edhe pse ka pésuar démtime sistemi bujgésor nga invazioni i post ‘90, bujgésia
mbetet njé nga potencialet kryesore ekonomike té rajonit.

Sistemi Ujor: Cilésia e ujit t& lumit Erzen &shté e moderuar. Uji pérbén njé nga burimet madhore
té territorit. Territori ofron njé pasuri ujérash, por pér shkak té kegmenaxhimit dhe ndotjes, i
njéjti territor vuan nga njé pamjaftueshméri kronike e ujit. Pérveg rivendosjes s& njé pérdorimi
mé racional té ujit, kanalet dhe lumenjté mund té luajné njé rol themelor né lejimin e depértimit
té gjeré fizik té territorit dhe té b&hen strumbull pér riorganizimin territorial. Lumenjté dhe
kanalet mund t& béhen njé “hapésiré publike” territoriale qé ka fuginé té riorientojé territorin
drejt burimeve té tij mé té ¢gmuara. Té gjithé elementet qé lidhen me ujin pérb&jné sistemin ujor.
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Figure 10 - Ekstrakt harte nga Draft DRAFT_PPV-Shijak, gjendje e sistemit ujor — Burimi AKPT

N& hartén e mésipérme lexohet shtresa e sistemit ujor, ku dukshém, lexohet pjesa e sistemit
dedikuar bujgésisé.
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Sistemi Infrastrukturor:

Lidhjet e ujit té paligjshme; sistemi i ujérave té zeza nuk ka pérfunduar, hedhja e mbeturinave
vetém 1 km larg gytetit; mbeturinat e hedhura né lumin Erzen; ka disa vend grumbullime té
paligishme mbeturinash.

Figure 11 - Ekstrakt harte nga Draft DRAFT_PPV-Shijak, gjendje e sistemit infrastrukturor — Burimi AKPT

Pérve¢ dokumentimit té gjendjes ekzistuese té territorit sipas konceptit te sistemeve, analiza e
territorit ka gjeneruar kéto objektiva strategjike né drejtim té:

— Ruajtjes, mbrojtjes dhe pérmirésimit té mjedisit natyror té territorit t& Komunés;

— Planifiko, ndérto dhe rehabilito lagjet e arritshme, me shérbime efikase dhe shérbime;

— Forcimit té rolit té qytetit si njé gendér e tregtisé dhe punésimit né Shqipéri gendrore né

pérputhje me direktivat kombétare té zhvillimit ekonomik;

— Pérmirésimit té cilésisé sé jetés sé banoréve me ndértimin e ndértesave, rrugét, rrugét
) dhe hapésirat publike né té gjithé territorin e cilésisé sé miré;
2 [ = zhvillimit t& njé rrieti efikas dhe efektiv té transportit dhe investimit né pérmirésimin e
L furnizimit me ujé dhe infrastrukturén e ujérave té zeza;
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—  Promovimin e njé modeli té rritjes dhe té& pérdorimit té tokés qé inkurajon njé zgjidhje
ligjore, efikase dhe té padémshme pér zhvillimin e mjedisit;

— Garantimin se rritja né bashki gjaté périudhés sé mbuluar nga kjo strategji €shté arritur
pérmes zbatimit té praktikave efikase, metoda financiarisht dhe ekologjikisht té
arsyeshme, dhe né sajé t& angazhimit dhe pérfshirjes sé banoréve, partneréve lokalé dhe
né sajé té bashképunimi ndér-institucional dhe rajonal.

ANALIZA E ELEMENTEVE SPECIFIKE Né BASHKIN SHIJAK

Né pérfundim té analizés territoriale t& Bashkisé Shijak si dhe referuar né materialet e:
e Informacioni PPV SHIJAK,
e Studimi pér fatkeqésité natyre i publikuar nga REC Albania mé daté 29 tetor 2018,
e Strategjia e zhvillimit terrirorial 2015-2030 pér bashkiné& Durrés, fage 19, informacioni
pér zonat e pérmbytjeve, harta e SHGISH,
¢ Informacioni pér rrezikun nga pérmbytjet nga materiali Plani | Integruar Sektorial
Durana
u arrit né pérfundimin se territoret e zonave té démtuara pikésore né studim preken nga
fenomoni natyror | rrezikshmérisé ndaj pérmbytjeve.

Bashkia Shijak éshté nén kércénimin e Lumit Erzen. N& vitet e fundit &shté véné re qé lumi ka
patur disa vende ku rrezikonte qé té pérmbyste, sidomos né qytetin e Shijakut dhe rrethinat e
tij. Gjaté pérmbytjeve té fundit jané raportuar disa pika té argjinaturave té kétij lumi jané né
rrezik pér té krijuar carje dhe, si pasoj&, pérmbytjeve té tokave bujgésore dhe gendrave té
banuara. N& kété zone jané raportuar disa diga qé gjenden né kodrat lindore, té cilat kané
problem me shkarkuesit e ujérave té tepért.

Pas analizés territoriale u evidentua se banesa individuale me kodin Sh — 011 &shté e lokalizuar
brenda gjurmés sé rrezikut nga pérmbytja sipas parshikimit pér 100 vjet. N& kété kontekst
sugjerojmé kalimin e késaj banese né paketén pér transferim, ose té kalojé né paketén me
miratim me kusht. Ky miratim me kusht konsiston né marrjen e masave pérforcuese pér
rindértimin né vend bazuar né pérforcime pér pérballimin e pérmbytjeve.

MEé poshté paragitet tabela e evidentimit té parcelave té cilat pérfshihen né paketen e
planvendosjeve pér transferim, duke evidentuar arsyen e transferimit pér secilin rast (zona
me rrezikshméri mjedisore (rrezik pérmbytje)):

1] SH- Fatmir Sefer ZONE E RREZIKUAR
1 (011 Shijak Shijak Shijak Kaziu 2+1 41.345209 | 19.558225 NGA PERMBYTIJET
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VLERESIMI | 34 ZONAVE PIKESORE

POZICIONIMI | PARCELAVE
Né aspektin metodologjik, analiza éshté kryer duke u bazuar né dy shtylla kryesore;

— Té dhénat e grumbulluara nga dokumente ekzistuese, té siguruara nga termat e
referencés si dhe nga bashképunimit té vazhduar me autoritetet lokale té zonave,

— Vizita dhe observimet e drejtpérdrejta né terren (dron, foto, fotogrametri, takime me
komunitetin, matje/verifikime).

Pér té gjitha parcelat jané pércaktuar pérmes metodave té rilevimit dhe verifikimit né terren
koordinatat e pikave té kufijve té tyre. Gjithashtu jané identifikuar né harte elemente fiziké
rrethues té territorit té vendbanimit, si dhe pérmes koordinatave jané dhéne karakteristikat e
sipérfages sé truallit, né terma té disniveleve. Po ashtu jané identifikuar objektet fqinjé, sipas
konfigurimit plan, si dhe lartésisé sé tyre, t& shprehur né numér katesh. Rezultati i késaj analize
ka gjeneruar bazén e té dhénave pér formulimin e strategjis&, nga ana tjetér ka gené njé proces
ku edhe jané saktésuar njé numér i konsiderueshém i té& dhénave lidhur me informacionin e
grumbulluar né fazat e akt-ekspertizave.

Nga té dhénat e vena né dispozicion nga AKPT, (akt-ekspertizat e thelluara té objekteve té
ndérhyrjes), nga observimet fotogrametrike, por mbi té gjitha nga verifikimet né terren si dhe
bashképunimi me autoritetet lokale té& bashkisé Shijak dhe komunave jané evidentuar,
konfirmuar si dhe saktésuar pozicionet e godinave - subjekt i ndérhyrjes rindértuese. Né té
shumtén e rasteve kemi objekte té pozicionuara né parcela individuale; ndérkoh& hasen dendur
edhe tipologji banesash té bashkangjitura (pra njé objekt i zhvilluar ne dy parcela). Hasen mé
rrallé rastet e disa pronareve qé banojné né njé objekt shume-katesh né njé parcele. Né zonat
rurale shpesh here brenda parcelave té pronés gjenden objekte si stalla apo kotece, ku mbahen
kafshét dhe shpendét e ekonomisé familjare.

Pér té 34 aplikimet fokus i ndérhyrjes rindértuese éshté verifikuar numri i familjeve aktuale né

banesé si dhe numri i anétareve pér ¢do familje, bazuar né té dhénat e pércjella nga AKPT, si dhe

nga pérditésimi i tyre nga autoritetet lokale t& zonave. Puna né terren ka shérbyer jo vetém pér

saktésimin e t& dhénave fizike lidhur me truallin e banesave por edhe pér té dhénat lidhur me
. humrin e familjeve té strehuara né objekte. Kjo &shté njé e dhéné e réndésishme gé modelon
5‘*&‘«_/ N % ‘\!Jjesén e strategjisé qé parashikon skenarét e strehimit pér ato raste kur éshté i pamundur
2 o g@{ strehimi n& parcelén ekzistuese.
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N& aspektin e tipologjive territoriale té pozicionimit té parcelave té& ndérhyrjes mund té
evidentohen tre dominuese:

Raste té pozicionimit té parcelave té ndérhyrjes né inde gendrore urbane, ku, mé sé shumti hasen
né qytetin e Shijakut. Ne té tilla raste, parcelat karakterizohen nga forma té rregulita gjeometrike,
kryesisht nga terren i shésht&, brenda thurjesh urbane té rregullta, té shérbyera nga
infrastrukture lévizése dhe me shtresa asfalti. Pér shkak se jané ndértesa té hershme, njé pjese e
tyre strehojné disa kurora brenda njé kulmi, té strukturuara ne disa breza, si déshmi té raportit
té hershem té tyre me qytetin. Pér sa i takon tipit t& ndértesave, lidhur me kéto parcela, kryesisht
jané té ndértuara me mure mbajtése, me mbulese me ¢ati, njé¢ deri né dy kate dhe té
bashkéngjitura, ku ¢do kurore ka hyrje té dedikuar.

Megjithaté hasen dendur edhe raste té objekteve té ndértuar rishtas ne parcela té tilla, deri né
3-4 kate, ku éshté zévendésuar banesa e vjetér me objektin e ri. Sidomos né gytetin e Shijakut
parcela té tilla jané té pozicionuar né pjesén jugore e veriore pérreth gendrés sé gytetit, njé pjesé
edhe né zonén péréndimore té tij.

Raste té pozicionimit t& parcelave né inde periferike té gendrave té banuara, kryesisht né inde té
krijuara pas viteve ‘90, si pasojé e lévizjeve demografike me drejtim nga zonat rurale ne gytete.
Té tilla parcela gjenden sidomos ne pjesén jugore dhe péréndimore té gytetit. Vendosja e tyre ka
ndjekur gjurmét e infrastrukturés bujgésore ekzistuese (pjesa me e madhe e tyre jané vendosur
né zona bujgésore apo té prodhimit). Tipologjia e objekteve ekzistuese né té tilla parcela
duksh&m dallon nga rasti i paré, ku materialet dhe teknologjia e pérdorur e ndértimit déshmojné
kushte mé modeste financiare e té jetesés se banoréve. Kjo ka ndikuar edhe shkallén e demit nga
térmeti né kéto inde. Né kéto zona éshté e dukshme mungesa e investimeve né infrastrukture,
akset e lévizjes jané kryesisht t& paasfaltuara, sistemi i arredimit dhe ndrigimit urban éshté
thuajse inekzistent. Ndérkohé jané té mbuluara né ményré bazike nga rrjeti i furnizimit me ujé
dhe energji elektrike. Nuk vérehet njé sistem i organizuar i menaxhimit t& mbetjeve dhe né disa
raste mungojné kanalizimet e ujérave té zeza.

Parcela té pozicionuara ne territore rurale, qofshin gendra té vjetra té fshatrave té njesive
administrative t& marra ne studim, qofshin gendra té banuara té krijuara rishtas ne rrethina té
kurorave té vjetra té fshatrave. Hasen dendur ne Maminas dhe Xhafzotaj. Né té tilla tipologji,
parcelat ndjekin nje rend té organizimit ne hapésire kryesisht sipas trungjeve familiare, sidomos
ne fshatrat e vjetér ¢do rruge mbéshtillet nga parcela té té njéjtit mbiemér. Hasen dendur raste
té vendosjes sé tyre edhe né zona malore. Kryesisht tipologjia e objekteve né té tilla parcela éshté
njékatéshe, té realizuara me muraturé guri e me mbulesé me cati. Teknologjia bazike e ndértimit
té tyre, si dhe mosha e objektit kané gené shkaget kryesore té shkalles sé démit né kéto zona.

c———
SHQip 4
\*_P‘E\'ARE £ og.@\

\TOR, (e 10N

> @?ﬂ 09/,‘1,;\%
%

AN
~




kryesore pérmes rrugéve té paasfaltuara. Edhe parcelat shérbehen kryesisht nga rrugica té
ngushta, shpesh here vetém kémbésore apo pér kafshét qé shérbejné pér transport apo ato
shtépiake.

Pothuajse inekzistente paragitet infrastruktura e furnizimit me ujé dhe e kanalizimeve né fshatra,
sidomos né zonat e thella. Ndérkohé né zonat e zhvilluara rishtas, si Maminas psh, zonat pérgjaté
rrugés jané mé té mbuluara me infrastrukturé.

ANALIZE E INFRASTRUKTURAVE

Lidhja me infrastrukturen rrugore

Né funksion té tipologjisé sé parcelés dhe raportimit té saj me qytetin varion edhe lidhja e saj me
rrugén kryesore apo me ato sekondare apo terciare. Né& Shijak, pérveg rrugéve sekondare,
sidomos né zonat e shtuara té reja té qytetit, ka edhe segmente parésore té cilat kané nevojé pér
investime. Si¢ pérmendet edhe né kapitullin e analizés territoriale sidomos parcelat e
pozicionuara ne territoret rurale dhe zonat informale apo té zhvilluara pas viteve '90 aksesi pér
ne parcele kryesisht realizohet pérmes njé rruge té trasuar, por jo té asfaltuar. Né disa raste,
madje nuk &shté i mundur aksesi pérmes automjeteve. Ndérkohé figurat e méposhtme ilustrojné
tipologjité e parcelave dhe rrugét pérmes té cilave aksesohen.

Né Maminas, pér shkak edhe té tendencés sé zhvillimit drejt bregdetit, infrastruktura rrugore
duket té keté& marré njé zhvillim té dukshém vitet e fundit. N& kété njési administrative vérehet
pas Shijakut sipérfage mé e madhe e mbuluar me rruge té asfaltuara. Ndérkoh& kemi prezence
té rrugéve bujgésore dhe té paasfaltuara, por jo ne njé mase té& madhe krahasuar me njésité e
tjera.

Né Xhafzotaj, pér shkak té aférsisé me Shijakun vérehet prezenca e rrugéve té asfaltuara, sidomos
né akset kryesore. Nga informacioni i pérditésuar lexohet pérgendrimi i parcelave té ndérhyrjes
né zona té& mbuluara me infrastrukture rrugore té asfaltuar.

Aksesi né rrjetet e infrastrukturave

Aksesi ne infrastrukturé, né té gjitha llojet e rrieteve &shté njé nga pikat me delikate t& territorit,

jo vetém pér Shijakun gytet, por sidomos pér zonat rurale dhe ato té thella. Ne paragrafét qé

vijojné té késaj analize po rendisim disa gjetje té& Analizés se Planit t& Pérgjithshém Vendor té
\@:\,\Rz & o° %, Bashkisé Shijak, shképutur nga Dokumenti i Raportit.
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té gjithé kérkesat. Nga njéra ané, procesi i forté i urbanizimi i dekadave té fundit ka shtuar dhe
pérhapur pérdoruesit mbi territor. Rrjeti i centralizuar nuk rritet me té njéjtin ritém. Nga ana
tjetér, edhe konsumi dhe humbjet jané rritur ndjeshém duke e béré kapacitetin e saj nén-masé.
Kjo gjendje éshté paradoksale, nése merret parasysh pasuria e burimeve ujore né zoné.

Humbjet né veganti jané relativisht té larta (shpesh mé shumé se 50% té kapacitetit) dhe ndodhin
kryesisht pér shkak té lidhjeve té paligjshme - dhe pérdorimit té pavend pér ujitien e fushave
bujgésore - dhe rriedhjeve té sistemit té vjetéruar té shpérndarjes. Pér mé tepér, cmimi i ulét i
ujit dhe niveli i ulét i faturimit nuk ndihmojné. Njé nga pasojat mé té médha éshté se furnizimi
me ujé té pijshém éshté i kufizuar né disa oré né dité.

Kjo ndikon fugishém si tek aktivitetet ekonomike, ashtu dhe né jetén e njerézve. Pér té pérballuar
kété situaté, dy jané strategjité kryesore té miratuara:

— Familja pajiset me njé pompé té lidhur me rrjetin e ujit té pijshém dhe njé rezervuar uji
qé gjendet normalisht né tarraca. Gjaté oréve té furnizimit, uji i pijshém pompohet drejt
rezervuarit dhe atje géndron pér pérdorim né kohén kur rrjeti i ujit t& pijshém nuk
furnizon. Kjo ka krijuar njé peizazh té vérteté - ose peizazhe - té rezervuaréve me ujé.

— Familja pajiset me njé pus pér té térhequr ujé nga néntoka. Kjo ka gjeneruar njé shfrytézim
té pakontrolluar té ujérave néntokésore.

Ndérkohé né paragrafin qé vijon jepen ekstrakte nga VSM e Bashkisé Shijak, i viti 2013.

Shijaku pérballet me probleme serioze té furnizimit me ujé. Né fakt, sistemi i centralizuar i béré
nga rrjete té vjetéruara té tubacioneve nuk i plotéson kérkesat. Furnizimi me ujé éshté i kufizuar
né disa oré né dité. Presioni né sistemi éshté i ulét (Vlerésimi Strategjik Mjedisor Bashkia Shijak,
2013). Mbikonsumi si rezultat i pérdorimit té shpeshté ilegal té ujit té pijshém pér ujitje, mungesa
e kontrollit mbi konsumin, pérfshiré gmimin e ulét té ujit dhe niveli i ulét i faturimit, té gjitha
ndikojné né miréfunksionimin e saj. Pérveg térhegjes sé paligjshme dhe pérdorimit té pavend té
ujit té pijshém, humbjet pér shkak té infrastrukturés sé vjetruar vlerésohen si té larta {Vlerésimi
Strategjik Mjedisor Bashkia Shijak, 2013). Pér mé tepér, zgjerimi i rrjetit nuk mbulon té gjitha
format e pérhapura urbane. Me pérjashtim té bashkisé sé Shijakut, ku sistemi i shérben 76
pérgind té popullsisé (nése konsiderohen té dhénat e popullsisé nga NJQV-t€), né njésité e tjera
popullsia e furnizuar éshté mé pak se njé e katérta (Vlerésimi Strategjik Mjedisor Bashkia Shijak,
2013).

Shérbimi i ujit t& pijshém mbéshtetet né dy sisteme kryesore. | pari i shérben njé pjese té madhe
té bashkisé dhe furnizohet nga ujérat néntokésore té térhequr larg né Fushé- Krujé (Bashkia
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Rrjeti i ujérave té zeza

Né bashkingé e Shijakut, rrjeti kanalizimit ka shumé pak shtrirje dhe derdhjet e mbledhura
I€shohen direkt né sistemin e ujérave sipérfagésore, pa ndonjé trajtim paraprak. Kjo éshté ajo qé
ndodh pér shembull me kolektorin kryesor té kalimit n& qgendér té Shijakut qé pastaj rrjedh né
lumin Erzen. Né Shijak, pjesa mé e madhe e sistemit t& kanalizimit 8shté béré nga pajisje té
decentralizuara. Banoréve u jané mundésuar rezervuare septike individuale gé shpesh jané
ndértuar jashté normave teknike dhe nuk mirémbahen rregullisht. Nga gropat septike, derdhjet
shpesh jané té shpérndara né toké ose thjesht té léshuara né sistemin e sipérfages té kullimit.
Né njésiné e Maminasit, ekziston njé projekt qé parashikon zgjerimin e rrjetit té tubacionit né
formé ylli, mbledhésit kryesoré té sé cilit duhet té ndjekin rrugét mé té réndésishme, ku
urbanizimi shtrihet (Dokumenti 3 Relacioni i supérioritet IPV Bashkia Maminas KKM, 2014). Njé
impiant i ri trajtimi duhet té vendoset né péréndim té Maminasit, né njé fushé té vendosur né
aférsi té Kanalit té Tanés. Ky kanal, tashmé receptor i ujérave té zeza té Vorés, derdhet tek Pérroi
i Tarinit dhe nga atje né det.

Njé nga problemet kryesore éshté mungesa e té dhénave zyrtare mbi sistemin e ujérave té zeza
dhe ato té decentralizuara.

DRAFT_PPV Shijak propozon tre sisteme pér menaxhimin e ujérave té zeza té Shijakut.

1. Sistemiiparé éshté rrjetiirii centralizuar i ujérave té zeza té Shijakut. Njé rrjet i pérhapur
tubacioni qé reflekton larminé e strukturés sé& dendur urbane t& bashkisé sé& Shijakut,
karakterizon piké sé pari kété sistem. Rrjeti do té shtrihet pér t'u shérbyer atyre zonave
mé té dendura urbane dhe vendeve industriale té& Shijakut. Kjo, sé pari, do t& interesojé
bashkimin urban té Shijakut, Xhafzotajt dhe Sallmonesé. Ky rrjet centralizuar tubacioni do
té jeté i lidhur me njé fabriké té re té trajtimit. Vendndodhja e propozuar pér impiantin e
trajtimit &shté né fushén prapa radio stacionit té Rrethit, si¢ tregohet né planet
kombétare. Njé skemé mirémbajtjeje, pér té siguruar miréfunksionimin e aparateve té
kanalizimit, né afat té gjaté, do té zbatohet gjithashtu.

2. Sistemi i dyté éshté njé grup i rrjeteve t& vogla qé korrespondojné me zonat e thella, por
me urbanizim té dendur. Vendbanimet e Shetel, Metallaj, Bodinak, Shahinaj, Likesh,

) Hardhishté dhe Eminas i vogél do té sigurohet, secili, nga njé rrjet i vogal, i ri, tubacioni.
NCoH ,\c\ Cdo mini rrjet do té jeté i pajisur me njé pajisje parésore té trajtimit té ujérave té zeza dhe

ggi( :\fﬁ_ ¢ | menjé zinxhir t& ndértuar ligatinash trajtimi, pér té kryer trajtimin dytésor té ujérave té
%{é \-}c'""}' Q" = zeza. Sistemet e trajtimit do té jené té vendosura né drejtim té vendbanimeve dhe
N s_ S Al
v ) <

®, ¥/ pikérisht né aférsi té sistemit té kullimit t& sipérfages.
S EREEF3 sistemi i trets pérbéhet nga njé mbulesé e pajisjes né shkallé té vogél té trajtimit t&
[grave té zeza, pér rrjetin e familjeve dhe industrive. Ndértesat e largéta dhe
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vendbanimet jo té lidhura me rrjetin e centralizuar té Shijakut dhe as me ndonjé mini
rriet, do té pajisen me njé depozité septike kolektive ose individuale dhe me trajtimet
sekondare té ujérave té zeza.

Pra né zona té konsoliduara me karakter urban do té synohet centralizimi i menaxhimit (Shijak,
pjesérisht Maminas, Xhafzotaj), ndérkoh& né zona té thella do té opérohet me forma té
decentralizuara.

ANALIZA E KUSHTEZIMEVE DHE ELEMENTEVE PERJASHTUES TE ZHVILLIMIT
Nga Raportimet dhe parashikimet e Draft DRAFT_PPV-sé sé Bashkisé Shijak, por edhe referuar

kontakteve me autoritetet lokale drejtuese, prezenca e lumit Erzen shihet si element rrisku né
disa zona t& qytetit, pér shkak té situatés sé& paparashikuar té pérmbytjeve qé ai shkakton.

Né brendési té qytetit, sidomos zona lindore pértej urés sé gytetit paragitet e rriskuar nga kéto
pérmbytje. Fasha e zonés prek disa nga parcelat né té cilat éshté parashikuar ndérhyrje
rindértuese. Pér kéto zona éshté hartézuar rrisku, territori buffer dhe ne strategjiné e ndérhyrjes
do té pércaktohen zonat ne bashk&punim me Bashkiné pér zhvillim t&é mundshém.

Né ményré me specifike, né raportin e analizés s&é DRAFT_PPV-sé thuhet se: Pellgu ujgmbledhés
i lumit Erzen &shté relativisht i vogél dhe mjaft i zhveshur, me pjerrési t& médha, rritje e ulje
vérshimesh té& menjéhershme. N& pellgun e tij bien reshje té dendura, kryesisht né forme shiu. Si
rrjedhim i intesitetit té madh té reshjeve atmosferike, ndértimit gjeologjik té pellgut, pjerrésisé
sé theksuar té relievit té thyer, realizohet edhe transporti gjaté rriedhés; kalohet pra njé sasi e
konsiderueshme e léndés sé ngurté.

Gjaté viteve né pikat pérkatése té vrojtimit, lumi Erzen maksimumet e nivelit i ka pasur né 16
néntor 1962. Késhtu né kété daté né Ndroq éshté regjistruar njé nivel prej 42.08m mbi nivelin e
detit dhe né Salimonaj niveli historik 16.5m mbi nivelin e detit. Nivele shumé té larta takohen
edhe né data té tjera 13.01.1963, 05.02.1963 dhe né daté 23.04.1958. Nga karakteristikat e marra
nga vrojtimet &shté véné re se kané pasur luhatje té shumta e té theksuara, rritje e ulje né interval
kohe té shkurtér dhe njé formé asimetrie ndaj nivelit mesatar.

Erzeni pérshkon fushén e Sukthit dhe té Rrushkullit. Né pjesén e tij té poshtme para derdhjes né
det, lumi pérmbytur pjesérisht zonat pérgark (si Shijak, Sallmone, Baromet dhe Sukth) me déme
té ndjeshme. Né& shumé zona ku ka vérshuar uji i lumit vérehen nivele té larta dhe prurjet e
vérejtura konsiderohen si prurje relativisht té médha, por jo maksimale historike.

Né& zonat urbane né aférsi té urés sé Shijakut jané vérejtur ndérhyrje ne shtratin e fumit té cilat

perbejne njé problem serioz per IeV|ZJen e ujit me nlvele té ndryshme SIgurle Situata e kruuar sé




fushore dhe jo vetém né Shijak. Kjo do té thoté se nuk kemi t& b&jmé vetém me disa zona té
lokalizuar, por me té gjithé rrjedhén nga fshati Hardhishté deri né derdhjen né det.

Po plani propozon krijimin e zonave té pérmbytshme té programuara né ndérprerjen
Hardhishté/Pjezé, ku lumi gjarpéron gjerésisht dhe ato né prerjen térthore Pjezé/Sallmone, ku
lumi &shté i gdhendur, duhet té rritet aksesi i zonave lumore duke pérmirésuar lexueshméringé
dhe biodiversitetin e korridorit lumor. Zonat e reja té pérmbytshme duhet té trajtohen si
pérbérés té parkut té vazhduar lumor. Pra ne njésiné administrative té Shijakut, zonat buferike
kryesisht lidhen me prezencén e trupit ujor té lumit Erzen, me varrezat, stacionet elektrike dhe
prezencén e hotspoteve. Parcelat gé bien né kéto zona, sipas pércaktimeve qé do té jepen né
strategjiné territoriale, do té vlerésohen nése do té rindértohen duke aplikuar masa
suplementare, apo do té transferohen né parcela / territore té pérshtatshme.

N& njésiné administrative t&€ Maminasit, zonat buferike kryesisht lidhen me prezencén e trupave
ujore si rezervuare artificiale apo infrastrukturé ujitése bujgésore, me varrezat, dhe stacionet
elektrike. Kétyre elementéve u shtohet edhe zona buferike e hekurudhés. Parcelat qé bien né
kéto zona, sipas pércaktimeve gé do té jepen né strategjiné territoriale, do té vlerésohen nése
do té rindértohen duke aplikuar masa suplementare, apo do té transferohen né parcela/ territore
té pérshtatshme.

Né njésiné administrative té Xhafzotajt, zonat buferike kryesisht lidhen me prezencén e trupave
ujore si rezervuare artificiale apo infrastrukture ujitése bujgesore, me varrezat, dhe stacionet
elektrike. Parcelat gé bien né kéto zona, sipas pércaktimeve qé do té jepen né strategjiné
territoriale, do té vlerésohen nése do té rindértohen duke aplikuar masa suplementare, apo do
té transferohen né parcela/ territore té pérshtatshme.

ZONAT E DEMTUARA PIKESORE NE TERRITORIN E BASHKISE SHIJAK
Zonat pikésore ku ndodhen 34 banesat e identifikuara dhe pér té cilat hartohet PDyV né vazhdim
jané té pozicionuara né territorin e Bashkisé Shijak, dhe konkretisht:

Njésia Administrative Shijak 11 aplikime pér rindértim;
Njésia Administrative Maminas 1 aplikime pér rindértim;
Njésia Administrative Xhafzotaj 13 aplikime pér rindértim;
Njésia Administrative Gjepalaj 9 aplikime pér rindértim;

oo

23

01240V
erg weas®

'%
. Y0,
aa 3




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHUUAK

Njésia Administrative Gjepa

Figure 12 - Pozicioni i 34 20nave té démtuara pikésore né njésiné administrative té Bashkisé Shijak




PLAN! | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHIJAK
Nesia || | |
[ Administrative bt [ I ;  perberja || Siperfaqja
D BASHKIA ||| Vendodhja ||| Emer | Atesi | famlljare ||| takuese Koordinatat 1_||[ Koordinatat 2
SICESEN e e i
SH - 001 shijak Shijak Shijak Avni Hysen Pici 2 141 41.341302 19,566148
SH- 002 Shijak Shijak Shijak Ndricim Asllan Dervishi 4 241 41.343978 19.562645
SH - 003 Shijak shijak Shijak Fatime Hagnefi Shahini 1 141 41.346576 19.567273
SH - 004 shijak Shijak Shijak Durim Avdulla Kertalli 6 3+1 41.347948 19.563418
SH- 005 Shijak Shijak Shijak Renato Mexhid Keci 3 241 41.344906 19.568982
GJ - 006 Shijak Gjepalaj Shijak Fluturime Dilaver Krusa 2 1+1 41.333002 19.579036
SH- 007 shijak Shijak Shijak Ervis Adem Hado 1 141 41.342217 19.560692
SH- 008 Shijak Shijak Shijak Elona Novrus Tikvina 5 3+1 41.347975 19.569479
SH- 009 Shijak Shijak shijak Parid Bashkim | Gjergii 1 141 41.344628 19.567971
MA - 010 Shijak Maminas Metallaj Ervis Isa Domi 5 3+1 41.351885 19.606682
SH-011 Shijak Shijak Shijak Fatmir Sefer Kaziu 3 2+1 41.345209 19.558225
XH-012 | Shijak Xhafzotaj Xhafzota] Hatixhe lbrahim | Mis® 5 341 41.363070 19.569430
xH-013 | shijak Xhafzota] ¥hafotaj | Hatixhe | Ahmet Bagi 7 301 41.362108 19.568730
XH-014 | Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Sadik Myrteza | i@ 2 141 41.347405 19546621
XH - 015 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Leonard Petrit Guza 6 3+1 41.370685 19.575824
XH - 016 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Florjan Jonuz Nderjaku 4 241 41.349480 19.546402
XH-017 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Qemal Ferik Vora 4 2+1 41.347750 19.543886
XH-018 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Sami Ferik Vora 4 2+1 41.348484 19.543603
XH-013 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Pashuk Kol Hajdari 5 3+1 41311939 19.548476
XH-020 | Shijak Xhafzotaj Xhafzota] Sinan Xhemal | Trimi 4 241 41.339740 19.551226
XH - 021 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Dritan Nuredin Varaku 5 3+1 41.346333 19.549910
XH - 022 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Ardiana Isuf Galliku 1 141 41.352078 19.544831
XH-023 | shijak Xhafzota] Xhafzotaj Bashkim Mehmet | Hysenai 7 341 41.344189 19.549195
XH-024 Shijak Xhafzotaj Xhafzotaj Ardian Jashar Arréza 4 2+1 41.352810 19.549130
GJ-025 Shijak Gjepalaj Ardhishte Dhurata Hysni Greca 2 141 41.310153 19.573426
Gl -026 Shijak Gjepalaj Ardhishte Petrit Bajram Istrefi 4 2+1 41.302922 19.584718
G1-027 | shijak Gjepalaj Ardhishte . Islam Lupi 2 141 41.308667 19.569489
Gl -028 Shijak Gjepalaj Ardhishte Perparim Tahir Greca 4 241 41.310022 19.573104
GJ-029 Shijak Gjepalaj Gjepale Mondi Malig Gjepali 5 3+1 41.332068 19.579851
GJ - 030 Shijak Gjepalaj Kenete Sabri Ali smogi 3 241 41.325401 19.625617
SH-031 Shijak Shijak Gjepale Sait Ferik Kegi 10 3+1 41.338981 19.582673
GJ -032 Shijak Gjepalaj Shetel Kozeta Daut Marku 4 2+1 41,318707 19.634380
GJ-033 Shijak Gjepalaj Shetel Tilda Hysni Kagi 3 241 41.319642 19.637615
SH-034 Shijak Shijak shijak Saimir Tahiri Tahiri 3 2+1 41.344665 19.568543
Figure 13 — Lista e pérsonave (familjeve) né 34 zonat e démtuara pikésore né Bashkiné Shijak
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA {NDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAS
BASHKIA SHUJAK

Per finalizimin e analizés se pergjithshme te zonave pikésore te pérfshira ne projekt ne Njésiné
Administrative Shijak, Maminas, Xhafzotaj, Gjepalaj jané ndjekur veprimet si vijon:

o Verifikimi ne terren —rilevimi i parcelave

o Kufijté e parcelave ekzistuese

» Konfiguracioni ekzistues i strukturave té ndértuara fqinje, orientimi, ekzistenca e barrierave té
ndryshme qé mund té pengojné

o |dentifikimi i aksesit té ¢do parcele, mundésia pér tu lidhur me zonat e banuara té fshatit, si dhe
me rrjetin rrugor lokal.

¢ |dentifikimi i t& dhenave ekzistuese lidhur me furnizimin me uje, kanalizimet, furnizimin me
energji elektrike, etj. Identifikimi né& terren i linjave (shtyllave) elektrike, pusetave té
kanalizimeve, gropave septike, etj.

¢ Analiza e dokumenteve ekzistuese té planifikimit

e Vlerésimi rast pas rasti i karakteristikave territoriale té ¢do parcele si dhe verifikimi me té
dhénat e listés sé pérgatitur paraprakisht té pérfituesve.

Puna né terren éshté bazuar fillimisht né pércaktimin né terren té kontureve té banesave
ekzistuese si dhe té kufijve té pronés, duke aplikuar metodat standarde té rilevimit. Grupet e

rilevimit, né prezencén e pérfagesuesve té Njésive Administrative kané identifikuar né harté
specifikat e territorit t& vendbanimit, duke identifikuar karakteristikat ekzistuese té truallit pér
¢do banesg, objektet fqinjg, sipas konfigurimit plan, si dhe lartésisé sé tyre, té shprehur né numér
katesh.

Banesé e démtuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative Xhafzotaj

Puna né terren ka nisur nga té dhénat e pérftuara nga akt-ekspertizat e thelluara té objekteve té
ndérhyrjes, nga observimet fotogrametrike, etj, ku jané konfirmuar si dhe saktésuar pozicionet e
té gjitha godinave té démtuara nga térmeti, subjekt i ndérhyrjes rindértuese.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTA), GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Rezultatet e pérftuara té analizés kané krijuar bazén e nevojshme té& informacionit pér
identifikimin e propozimeve strategjike si dhe ato té planit té zhvillimit. Pérveg késaj, rilevimi né
terren dhe analiza kané shérbyer pér té saktésuar njé numér i konsiderueshém té té dhénave té
pérftuara gjaté procesit t& hartimit té akt-ekspertizave.

ol N | EA

Banesé e démtuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative Xhafzotaj

Banesé e démtuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative Xhafzotaj
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ANALIZA E MARREDHENIEVE TE PRONESISE MBI TOKEN.

Natyra e pronésisé mbi parcelat éshté e shuméllojshme. Situata e marrédhénieve me pronésiné
éshté komplekse, duke reflektuar té gjitha dinamikat e zhvillimit urban e territorial né Shqipéri
né dekadat e fundit. Mé sé shumti mbizotérojné parcelat e pronave private, ndérkohé haset edhe
njé pjesé me status té pakonfirmuar. Sidomos né& zonat e zhvilluara rishtazi, sé fundmi, ky
fenomen éshté prezent. Njé pjesé e pronave jané té legalizuara, pra kané gené fryt i zhvendosjeve
dhe zaptimeve kryesisht té territoreve periferike apo bujgésore, ndérkohé njé pjesé jané ende
né proces legalizimi. Njé pjese e tyre jané té pajisura me certifikaté pronésie.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA}
BASHKIA SHUJAK

POZICIONI DHE PASAPORTA E CDO ZONE TE DEMTUAR PIKESORE REFERUAR
DRAFT_PPV SHIJAK

Nri Pasaportés: SH —001

1 Njésia SHUAK Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.341302 19.566148
2. | Kryefamiljari Avni Hysen Pici .
3. | Bashkia Shijak |
4, Njésia A1.10-15
5. | Sistemi Urban
6. | Kategorité .
Kategoria 1 A_Banim o
Kategoria 2 - - y
Kategoria 3 - ‘ 3
Kategoria 4 = ; ; 3 -
7. | Lartésia (Kate) 2 Njésia A1.10-15

8. | Lartésia (Metra) 6.5

9. Intensitet K1=0.6; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité
Nénkategori 1.

Zona banimi gé
pérhapen né zonat

rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né fushé bujgésore pér konsolidim
Nenkategori 3. -
14. | Pérdorime té Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice) Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
- 16. | Numriifamiljeve 1
5_“;%‘/;.'. T aktuale
$0u ¢ Ea\ 1 17. | Numrii pjesetaréve | 2
o < \1-4 ...:{-_x / i . s
‘3; \“& LT pér cdo familje
5 ‘bb; Y‘gr_‘:ﬁi& Lidhja‘me rrugén - Gjerési rruge 9.5m
: ryesore te -Largesia nga kufiri i parcelés
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ

BASHKIA SHIJAK

vendbanimit

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

Parcela kufizohet me rrugén
Né gjendje té miré
E asfaltuar

tokés

19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me ujesjellesin, furnizim
ujésjellesit -Investimi i fundit (vitit) alternative me ane te pusit.
Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo gropa septike | Gropé septike
kanalizimeve -Gjendja ekzistuese E panjohur
-Investimi i fundit (viti) i panjohur
21. | Aksesi merrjetin e | -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin sipas shenimit né
energjisé elektrike | -Investimi i fundit (vitit) planin e rilevimit. Investimi fundit i
panjohur
22. | Aksesi merrjetin e | -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit)
23. | Pérshtatshmériae | Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 147/1, né Zonén Kadastrale 2309 né Shijak, éshté né pronési private.




PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: SH — 002

1 Njésia
Administrative

SHIAK

2. Kryefamiljari Ndrigim Asllan Dervishi
3. Bashkia Shijak
4. | Njésia A3-2
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 6
8. Lartésia (Metra) 21
9. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=45; K2=0
11. | KSHR 5
12. | KSHP 20
13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.343978 19.562645

Njesia A3-2

Nénkategori 2.

Banesa sociale

Nénkategori 3.

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve perkatese;
ndaluara Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh.
15. | PDV Po
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
KA 17. | Numril pjesétaréve | 4
_ é}\)??:?g:ﬁftpd pér cdo familje
3 .Oﬁ)%ﬂg\l& Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 55m
%%7 gl kryesore té -Largesia nga kufiri i 25m
Y(}{’QANE “6‘/7 vendbanimit pGa.r"ceLés ) I
w -Gjenaja Ne gjendje té miré

‘3

‘)’-‘lqn

-Materiali/Shtrimi

E asfaltuar

0
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PLAN! | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAI, GIEPALA)
BASHKIA SHUJAK

19. | Akses nérrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellesit sipas shénimit té
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nérrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike | -Investimi i fundit (vitit) | shénimit té rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG ndodhet né parcelén
4/241, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak &shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési té Ndrigim Asllan Dervishi.

Pangaons®
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTA!, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: SH—003

1 Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.346576 19.567273
2. Kryefamiljari Fatime Haqnefi Shahini :
3. | Bashkia Shijak g
4. | Njésia A1.7-3
5. | Sistemi Urban
6. Kategorité A.Banim
Kategoria 1
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 - : -
7. Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.7-3
8. Lartésia (Metra) 35m
. Intensitet K1=0.5; K2=0
10. | KSHT K1=50; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1.
Nénkategori 2. Zona banimi qé pérhapen né zonat rurale
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice}); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele, restorante dhe bare; Zyrat publike dhe private (banka, zyra
postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
bs&uf;i‘?f‘é* 17. | Numri | pjesétaréve | 1
g@w‘j‘“” e pér cdo familje
?:3;:; £ 13 Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 55m
t‘abb' Loy kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
& n‘;’ <3 e xegdbanimit parcelés
~ 2R® .é,é":\s?“c’f S]Z:%‘
e »
A %L) §x
%%:’3,.4 A\?{bﬁ‘
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHUUAK

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

Né gjendje te miré
E asfaltuar

tokés

19. | Akses nérrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujesjellésit sipas shénimit té
ujésjellésit -Investimi i fundit {vitit) | rilevimit. investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrietin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i t& dhénave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG ndodhet né parcelén
14/68, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.




PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHAK, MAMINAS, XHAFZOTAIJ, GJEPALAS

BASHKIA SHIJAK
Nri Pasaportés: SH — 004
1 Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.347948 19.563418
2. Kryefamiljari Durim Avdulla Kertalli
3. Bashkia Shijak A
4, Njésia A1.8-1 '
5. Sistemi Urban
6. Kategorité .
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 = !
Kategoria 4 - - ‘4‘“
7. Lartésia (Kate) 5 Njesia A1.8-1
8. Lartésia (Metra) 17.5m
9. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=40; K2=0
11. | KSHR 5
12. | KSHP 10
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. -
Tindertirn_Shijak
Nénkategori 2. Zona banimi gé pérhapen né zonat rurale
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | —-/Te gjithé kategorité dhe nén kategorité e pacituara mé sipér
ndaluara
15. | PDV Po
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesétaréve | 6
\‘-Ag?g,; . pér cdo familje
::“i;_“"”o::(_,;%;‘_ 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 5.5m
1{5 ;% &M kryesore té -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
zué‘ E 7 vendbanimit parcelés
"y rpant /\’ﬁ',““» -Gjendja Ne gjendje té miré
SRES I : -Materiali/Shtrimi E asfaltuar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

19. | Akses nérrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi merrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shénimit té rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetine -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG ndodhet né parcelén
8/71, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési té Durim Avdulla Kertalli.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHUUAK

Nri Pasaportés: SH — 005
1 Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.344906 19.568982
2. Kryefamiljari Renato Mexhid Keci i )
3. Bashkia Shijak
4, Njésia Al1.6-10
5. | Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 7m
9. Intensitet K1=0.3; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. B
A5.25
Nénkategori 2. Zona banimi me dendési té ulét pér ristrukturim
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private {banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesetaréve | 3
pér cdo familje
- 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 9m
o :\ \ kryesore té -Largésia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
e % “\ vendbanimit parcelés
"#‘q o E { -Gjendja Né gjendje té miré
‘ %\Q 3 ,/ -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
A @f_;':;:* i 19, | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
T |Anterio, jeliésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur

IPanyaone?
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUJAK, MAMINAS, XHAFZOTAI, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

20. | Akses nérrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi merrjetine -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit {vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokes

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té& pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 7/233-ND, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,

NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: GJ — 006

Vendndodhja e Parcelés

Koordinata : 41.333112 19.579247

Njesia A1.3-45

1. | Njésia Gjepalaj
Administrative
2. | Kryefamiljari Fluturime Dilaver Krusa
3. | Bashkia Shijak
4. | Njésia A1.3-45
5. | Sistemi Urban
6. | Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. | Lartésia {Kate) 1
8. | Lartésia (Metra) 3.5
9. | Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte

Nénkategori 2.

Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi

Nénkategori 3.

pér cdo familje

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesétaréve | 2

18. | Lidhja me rrugén
kryesore te
vendbanimit

- Gjerési rruge
-Largesia nga kufiri i
parcelés

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

3.2m
Parcela kufizohet me rrugé

Né gjendje funksionale
E pa asfaltuar

engaona®
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHUUAK

19.

Akses ne rrjetin e
ujésjellésit

-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit (vitit)

Lidhje me rrjetin e ujésjellesit sipas shé&nimit té
rilevimit. Investimi i fundit i panjohur

20.

Akses ne rrjetin e
kanalizimeve

-Rrjet kanalizimi apo gropa
septike

-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit (viti)

Nuk ka informacion.
Gjendja ekzistuese e panjohur.
Investimi i fundit i panjohur

21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) shénimit té rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) I panjohur

23.

Pérshtatshméria e
tokes

Optimale pér ndertim

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Zona Kadastrale 3369, né Gjepalaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési té Fluturime Dilaver Krusa.

crio
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,

NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA}
BASHKIA SHUAK

Nri Pasaportés: SH —007

1 Njésia
Administrative

Shijak

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.342217 19.560692

Njesia Al.6-1

2. | Kryefamiljari Ervis Adem Hado
3. | Bashkia Shijak
4. | Njésia Al.6-1
5. | Sistemi Urban
6. | Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. | Lartésia (Kate) 2
8. | Lartésia (Metra) 7
9. | Intensitet K1=0.3; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Nénkategori 2.

Zona banimi me dendési té ulét pér ristrukturi

Nénkategori 3.

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numri |l pjesétaréve | 1

pér cdo familje

18. | Lidhja me rrugén
kryesore te
ndbanimit

- Gjerési rruge
-Largesia nga kufiri i
parcelés

35m
Parcela kufizohet me rrugén
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAI, GJEPALA)
BASHKIA SHUAK

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

Ne gjendje funksionale
E Pa asfaltuar

19.

Akses né rrjetin e
ujésjellésit

-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit (vitit)

Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shénimit té
rilevimit. Investimi i fundit i panjohur

20.

Akses ne rrjetin e
kanalizimeve

-Rrjet kanalizimi apo
gropa septike
-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit (viti)

Nuk ka informacion.
Gjendja ekzistuese e panjohur.
Investimi i fundit i panjohur

21.

Aksesi me rrjetin e
energjisé elektrike

-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit (vitit)

Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i

panjohur.
22. | Aksesi me rrietine | -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | panjohur

23.

Pérshtatshméria e
tokés

Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. 1 Pasurisé 4/166/ND, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.

s A
Pace com ) ’
% Leo )Q

Ieangaony?

Mg
ET:




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAS, GIEPALAJ
BASHKIA SHUJAK

Nri Pasaportés: SH —008
1. Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.347975 19.569479
2. Kryefamiljari Elona Novrus Tikvina
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.10-12
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 #
Kategoria 4 =
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.6; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né fushé bujgésore pér konsolidim
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri| pjesétaréve | 5
pér cdo familje
, 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 5m
:L“W%Y& "\ kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
/ |4 | vendbanimit parcelés
j% W] _Gjendja N& gjendje t& miré
\Q';/ -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar

il s né rrjetine
)]

-Gjendja ekzistuese

Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shénimit té

IPangaon®
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ

BASHKIA SHIJAK
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nérrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shénimit té rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetine -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 17/92, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: SH —009

1. Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.344628 19.567971
2. | Kryefamiljari Parid Bashkim Gjergji 1 - -
3. Bashkia Shijak
4. | Njésia A2.1-2 _ ;
5. | Sistemi Urban ' . "
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 =
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 5 Njesia A2.1-2
Lartésia (Metra) 175m SR
9. Intensitet K1=0; K2=0 P
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 5
12. | KSHP 30

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1. =

Nénkategori 2. Zona banimi socialiste né hapésira urbane
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve perkatese.
ndaluara Aktivitet tregtar té€ madh;
15. | PDV Po
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesetaréve |1
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 9m
kryesore té -Largésia nga kufiri i 43.8m
vendbanimit parcelés
-Gjendja Né gjendje té& miré
s -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
s*‘gg;gm:; 19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit té
\;\'»".i;‘:\“ ":g‘ \ ujésjellesit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
q:);é;v N a§§20. Akses né rrietin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
o %'bb, ;J/ kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
s -Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
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PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG ndodhet né parcelén
6/300, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési té Parid Bashkim Gjergji.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHUJAK

Nri Pasaportés: MA -010
1. | Njésia Maminas Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.351985 19.606682
2. Kryefamiljari Ervis Isa Domi '
3. Bashkia Shijak
4, Njésia AS-15
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 AS.Arsim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 0 Njesia AS-15
8 Lartésia (Metra) 0
. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=0; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Arsim
Nénkategori 2. Arsim
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha té tjerat
ndaluara
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve |5
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 45m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
OPER vendbanimit parcelés
) % E P, -Gjendja Ne gjendje funksionale
/’3);;20@‘{ | 2 -Materiali/Shtrimi
g2 <.%‘; < E pa asfaltuar
2 49. Akses né rrietin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
\‘b‘} i‘f? 'fh:tjggjellesit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
~.B S

frangaana?
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHUJAK

20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shénimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit} | | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Parcela eshte e papershtatshme per ndertim

tokés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 186/ND, né Zonén Kadastrale 2675, né Maminas &shté né pronési private.

[0

Rilevimi paraprak i parcel&s né pronési té Ervis Isa Domi.
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PLANI [ DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: SH~-011

1. Njésia
Administrative

Shijak

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.345209 19.558225

2. Kryefamiljari Fatmir Sefer Kaziu
3. Bashkia Shijak
4, Njésia U4.1-10
5. Sistemi Ujor
6. Kategorité
Kategoria 1 U.Ujera
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 0
Lartésia (Metra) 0
9. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=0; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Lumishté me bimési e
pérmbytshme

Njesia U4.1-10

A4

Rinderyan_Shyak
A13 77

Nénkategori 2.

Lumishté me bimési e pérmbytshme

Nénkategori 3.

pér cdo familje

14. | Pérdorime té | Té gjitha llojet e ndértimeve jané té ndaluara.
ndaluara

15. | PDV PDV

16. | Numriifamiljeve 1
aktuale

17. | Numri | pjesetaréve | 3

18. | Lidhja me rrugén

- Gjerési rruge

35m

kryesore té -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
- -Gjendja Né gjendje funksionale
A 3 \\ -Materiali/Shtrimi E pa asfaltuar
55 "'.f%, . " <| 19. | Akses nérrjetine -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shénimit té
'_‘f{L \\:e :\05/‘ ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
'\3«"&% «®%/ | 20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
~
< A8 analizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.

nte rior

-Gjendja ekzistuese

Invesitimi i fundit i panjohur

A,
s

Pangaonw?
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PLAN! | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA}
BASHKIA SHUJAK

-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesime rrjetine | -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike | -Investimi i fundit {vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesimerrjetine | -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit {vitit) | | panjohur

23.. | Pérshtatshméria e Parcela paragqitet e papershtatshme per ndertim
tokés

Nga verifikimi i t&é dhénave té dokumentit té& pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 2/14, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak éshté& né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési té Fatmir Sefer Kaziu.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 012
1 Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.362816 19.569374
2. | Kryefamiljari Hatixhe lbrahim Mica
3. | Bashkia Shijak
4. | Njésia Al1.5-1
5. | Sistemi Urban
6. | Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. | Lartésia (Kate) 2
8. | Lartésia (Metra) 6.5m
9. | Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=2; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {(industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numrii familjeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesetaréve | 5
Rigp pér cdo familje
Uy ‘A'V"‘o,.} | 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 45m
3 ¢/vﬁ> % 4 kryesore té -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
PTG ¢ !3 &f'i vendbanimit parcelés
-Gjendja Ne gjendje funksionale
-Materiali/Shtrimi E asfaltuar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA}
BASHKIA SHIJAK

19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Invesitimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi merrjetine | -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit {vitit) shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | panjohur
23. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndertim
tokes

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 72/5, né Zonén Kadastrale 1242, né Xhafzotaj &shté né pronési private.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHISAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH - 013

1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.362108 19.56873
2. Kryefamiljari Hatixhe Ahmet Bagi
3. Bashkia Shijak
4. | Njésia A1.10-4
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A.Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.10-4
8. Lartésia (Metra) 6.5m .
9. | Intensitet K1=0.6; K2=0 YasB
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale.
Nénkategori 2. Zona banimi né fushé bujgésore pér konsolidim
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
OPER 17. N.x‘eri | pjes:éFaréve 7
RPN pér cdo familje
g;}"\},- \ % Y 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 6.5m
_t__f;‘ §;~’ :;}, R kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
b N\ vendbanimit parcelés
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

Ne gjendje té miré
E Asfaltuar

tokes

19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Invesitimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndertim

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té& pronésisé té€ dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 60/1, né Zonén Kadastrale 1242, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Hatixhe Ahmet Bagi.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 014

1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.347405 19.546621
2. Kryefamiljari Sadik Myrteza Lila
3. | Bashkia Shijak ‘ -
4, Njésia A1.10-49
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 - A
Kategoria 4 - o k.
.- . !
Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.10-49
8. Lartésia (Metra) 6.5
9. Intensitet K1=0.6; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale.
Nénkategori 2. Zona banimi né fushé bujgésore pér konsolidim
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private {banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numril pjesétaréve | 2
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 9.5m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja Ne gjendje té miré
-Materiali/Shtrimi E asfaltuar
m%:'- 19. | Akses né rrietin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
T "/R % ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
:%%’} % £20. | Akses nérrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAIJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHUJAK

kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Invesitimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndertim
tokes

Nga verifikimi i t& dh&nave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Zona Kadastrale 3852, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Sadik Myrteza Lila.

_\ntetior 7y
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PLANI | DETYRUAR VENDQOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH —015

-Gjendja

1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.370685 19.575824
2. Kryefamiljari Leonard Petrit Guza
3. | Bashkia Shijak e
4. Njésia Al1.3-63
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim _ ‘
Kategoria 2 - e
Kategoria 3 -
Kategoria 4 - y
7. | Lartésia (Kate) 1 Njesia A1.3-63
8. Lartésia (Metra) 3.5 ;
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0]
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte
Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesétaréve | 6
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 55m
‘ kryesore té -Largesia nga kufiri i 15.8m
vendbanimit parcelés

Ne gjendje té mire

57




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHUUAK

-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujejellesit -Investimi i fundit (vitit} | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nérrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dh&nave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG nuk ka informacion mbi

parcelén, né Zonén Kadastrale 3796, né Shijak &shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Leonard Petrit Guza.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA]
BASHKIA SHUJAK

Nri Pasaportés: XH — 016
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.34948 19.546402
2. | Kryefamiljari Florjan Jonuz Nderjaku 2. w
3. Bashkia Shijak
4, Njésia A1.5-55
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 - _
7. Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.5-55
Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra dkte
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice); Aktivitet tregtar te mesem dhe te
madh; hotele; Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
Numri | pjesetaréve | 4
pér cdo familje
Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 7m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja Ne gjendje té miré
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit {viti)
21. | Aksesime rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesime rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | I panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhé&nave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Zona Kadastrale 3255, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Florjan Jonuz Nderjaku.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)J
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH—017

1. Njésia
Administrative

Xhafzotaj

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.347750 19.543886

2. Kryefamiljari Qemal Ferik Vora
3. Bashkia Shijak
4, Njésia A1.5-55
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. | Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.5-55
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Zona banimi gé
pérhapen né zonat
rurale

Nénkategori 2.

Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive

Nénkategori 3.

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 4

pér cdo familje

Lidhja me rrugén
kryesore te
vendbanimit

- Gjerési rruge
-Largesia nga kufiri i
parcelés

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

7m
Parcela kufizohet me rrugén

E mire
E Asfaltuar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIAK

19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujesjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 22/70, né Zonén Kadastrale 3852, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Qemal Ferik Vora.




PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 018
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.348484 19.543603
2. Kryefamiljari Sami Ferik Vora
3. Bashkia Shijak
4. | Njésia A1.5-55
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7 Lartésia {Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi gé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numrii familjeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 4
- pér cdo familje
“ 7y 118, | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 7m
< {Q’ “%\( kryesore té -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
Zi \E‘ﬁ] £ J vendbanimit pa.rcelets .
'é'bu, & N -Gjendj_a ' - E mire
N @M -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

19. | Akses né rrietine -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit {vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té& pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 89/7 ND, né Zonén Kadastrale 3852, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Sami Ferik Vora.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,

NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 019
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.311939 19.548476
2. Kryefamiljari Pashuk Kol Hajdari
3. Bashkia Shijak
4, Njésia B2-130
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 B.Toke Bujgesore
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7 Lartésia (Kate) 0 Njesia B2-130
8. Lartésia (Metra) 0 !
9. Intensitet K1=0.01; K2=0
10. | KSHT K1=1; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Toké e lérueshme né
pjerrési :
Nénkategori 2. Toké e lérueshme né pjerrési
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Ndértesa industriale/magazing;
ndaluara Banim.
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve |5
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 35m
o kryesore té -Largésia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
y X ‘Pr;%\ vendbanimit parcelés
g:;af,:(f;\ « \ -Gjendja Né gjendje funksionale
E,‘ % % -Materiali/Shtrimi E pashtruar
: % s7| 19. | Akses né rrjetine -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shéenimit te

Mangaonu?
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ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nérrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Invesitimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shénimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Parcela paragitet e papérshtatshme pér ndértim
tokeés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 65/48, né Zonén Kadastrale 2978, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Pashuk Kol Hajdari.

B \nterior D
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,

NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH—020

1. Njésia
Administrative

Xhafzotaj

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.33974019.551226

Njesia A1.5-23

2. Kryefamiljari Sinan Xhemal Trimi
3. Bashkia Shijak
4, Njésia Al1.5-23
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale

Nénkategori 2.

Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive

Nénkategori 3.

pér cdo familje

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15, | PDV Jo
16. | Numrii familjeve 1
aktuale
Numri | pjesétaréve | 4

Teappaony?
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18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 3m
kryesore té -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rruge
vendbanimit parcelés
-Gjendja E mire
-Materiali/Shtrimj E Asfaltuar
19. | Akses né rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit {vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses né rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndertim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 168/113 ND, né Zonén Kadastrale 3852, né Xhafzotaj &shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Sinan Xhemal Trimi. o

o




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAIJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH—021
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative
2. Kryefamiljari Dritan Nuredin Varaku
3. Bashkia Shijak
4, Njésia A1.5-98
5. | Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
= Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
L e 16. | Numri i familjeve 1
-~ E&%‘}?&z,&?‘\ aktuale
S %\ 17. | Numri | pjesetaréve | 5
\ pér cdo familje

69




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 4m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja E mire
-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit {vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nerrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 140/6, né Zonén Kadastrale 3852, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Dritan Nuredin Varaku.
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PLANI { DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)J
BASHKIA SHUUAK

Nri Pasaportés: XH — 022
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.352078 19.544831
2. | Kryefamiljari Ardiana Isuf Calliku ' -
3. Bashkia Shijak
4, Njésia A1.5-55
5. | Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2 Njesia A1-55
. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
P 17. | Numri |l pjesetaréve |1
RN pér cdo familje
ﬁ:";,‘,@“j/-«." '”*,7 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 5m
?9:“ ‘,f{@;j\ ‘E kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
a‘?- &, poE vendbanimit parcelés
: v qePr -Gjendja E mire
R ITA 4
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

-Materiali/Shtrimi

E Asfaltuar

tokeés

19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit {viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Zona Kadastrale 3255, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Ardiana Isuf Calliku.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ

BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 023

1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.344189 19.549195
2. | Kryefamiljari Bashkim Mehmet e p
Hysenaj
3. Bashkia Shijak
4. Njésia A2.2-4
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 5
8 Lartésia (Metra) 17.5m
. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 5
12. | KSHP 30
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. .
Nénkategori 2. Zona banimi pér rizhvillim me dendési té larté
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve perkatese.
ndaluara Aktivitet tregtar te madh;
15. | PDV Po
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 7
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 4.5m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
. vendbanimit parcelés
HE -Gjendja E mire
-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHUAK

20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit {vitit} | 1 panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 161/23, né Zonén Kadastrale 3852, né Xhafzotaj &éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Bashkim Mehmet Hysenaj.

\nterior 7y

& g
£ o i
P MBE T, S/y
.0 o)
'Qs.\;dxan,’g«g_b %
R ﬁ}Eﬂ ’4’ Q
\ ; % Sl TEREIN
-
Iy IAN

?
tlane ¥ S
¢ raau”




PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHISAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: XH — 024
1. Njésia Xhafzotaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.352810 19.549130
2. Kryefamiljari Ardian Jashar Arréza '
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.3-17
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 1 Njesia A1.3-17
8. Lartésia (Metra) 35m
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte
Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele,
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Po
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 4
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 3.7m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja E mire
AN » -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
@ T4 | 19. | Akses nerrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
9“"5:" ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i funditi panjohur
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

20. | Akses nerrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi merrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit {vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i té dhénave té dokumentit té& pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 167/30, né Zonén Kadastrale 3255, né Xhafzotaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Ardian Jashar Arréza.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHUAK

Nri Pasaportés: G) — 025
1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.310153 19.573426
2. Kryefamiljari Dhurata Hysni Greca
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.3-35
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate} 1
8. Lartésia (Metra) 3.5m
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte
Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi
Nénkategori 3. -
14, | Pérdorime Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele,
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
QPER, aktua!e _
_*_‘\:3}:\5 ?554‘;‘? .. 17. | Numri | pjesetaréve | 2
ggf 2N %1\ pér cdo familje
3_2"‘ @ £l 18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 5m
’33( 3 q_q kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
% net *}'/ vendbanimit parcelés
N 9 -Gjendja E mire
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-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses nerrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesime rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesime rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshmeéria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 30/2, né Zonén Kadastrale 1931, né Gjepalaj &éshté né pronési private.

= .

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Dhurata Hysni Greca.
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PLANI [ DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: G] —026
1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.302922 19.584718
2. Kryefamiljari Petrit Bajram Istrefi
3. Bashkia Shijak
4. Njésia BA1l.1-26
5. Sistemi Urban
6. Kategorité E
Kategoria 1 B.Toke Bujgesore
Kategoria 2 A.Banim
Kategoria 3 - \
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2 Njesia BA1.1-26
8. Lartésia (Metra) 7m
9. Intensitet K1=0.025; K2=0.6
10. | KSHT K1=2.5; K2=30
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. -
Nénkategori 2. Njesi banimi e nderthurur me bujgesine
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Ndértimi i magazinave me aktivitet industrial dhe tregtar.
ndaluara
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri [ pjesetaréve | 4
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 6.5m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja E mire
- -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjell&sit sipas shenimit te
ujésjell@sit -Investimi i fundit {vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
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tokés

20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesime rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshmériae Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i t& dhé&nave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 85/13/1, né Zonén Kadastrale 1931, né Gjepalaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Petrit Bajram Istrefi.

%. o
Pace.com W

SN
Y

e
[lunp:)\‘.\\




Nri Pasaportés: GJ —027
1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.308667 19.569489
2. Kryefamiljari Hamza Islam Lupi
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.3-36
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia {Kate) 1 Njesia Al1.3-36
8. Lartésia {Metra) 3.5m
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte
Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele,
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare €tj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 2
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 4m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
X3 -Gjendja E mire
(' -Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
E "19. Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
1 ] ujésjellésit -tnvestimi i fundit {vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
@ e ‘Hl 20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
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kanalizimeve

gropa septike
-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit {viti)

Gjendja ekzistuese e panjohur.
Investimi i fundit i panjohur

tokés

21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit {vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 38/4, né Zonén Kadastrale 1931, né Gjepalaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Hamza Islam Lupi.
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PLAN! | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: GJ —028

1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.310022 19.573104
2. Kryefamiljari Perparim Tahir Greca
3. Bashkia Shijak
4, Njésia Al1.3-35
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
' Kategoria 3 -
i Kategoria 4 -
7. Lartésia {(Kate) 1
8. Lartésia (Metra) 3.5m
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte

Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi

Nénkategori 3.

14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {industri,

ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesém dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale

17. | Numril pjesetaréve | 4
pér cdo familje

e
i nQip 18.
'l ‘z/";.ERE E pif’/@
‘S QQ:)@Q“O""’ 4,

Lidhja me rrugén
kryesore te
vendbanimit

- Gjerési rruge

-lLargesia nga kufiri i

parcelés
-Gjendja

-Materiali/Shtrimi

5m

Parcela kufizohet me rrugén

E mire
E pashtruar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHIJAK

19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjell@sit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi merrjetine -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetine -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | [ panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pé&r ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. I Pasurisé 30/3, né Zonén Kadastrale 1931, né Gjepalaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Perparim Tahir Greca.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)J
BASHKIA SHUAK

Nri Pasaportés: GJ —029

1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.332068 19.579851
2. Kryefamiljari Mondi Maliq Gjepali " y
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.3-45
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 1 Njesia A1.3-45
8. Lartésia (Metra) 3.5m
9. Intensitet K1=0.35; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Vendbanime rurale
kompakte
Nénkategori 2. Vendbanime rurale té themeluara gjaté socializmi
Nénkategori 3. =
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése {industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele,
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesetaréve |5

pér cdo familje

Lidhja me rrugén
kryesore te
vendbanimit

- Gjerési rruge
-Largesia nga kufiri i
parcelés

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

45m
Parcela kufizohet me rrugén

E mire
E Asfaltuar

Akses ne rrjetin e
ujésjellésit

-Gjendja ekzistuese
-Investimi i fundit {vitit)

Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
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20. | Akses nerrjetine -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit {viti)
21. | Aksesi merrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit} | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

tokés

Nga verifikimi i té dh&nave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 88/7, né Zonén Kadastrale 1727, né Gjepalaj &shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Mondi Maliq Gjepali.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALA)
BASHKIA SHUUAK

Nri Pasaportés: GJ —030

Vendndodhja e Parcelés
Koordinata : 41.325401 19.625617

1. Njésia Gjepalaj
Administrative
2. Kryefamiljari Sabri Ali Smoqi
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al1.1-11
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.3; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0

13 | Nénkategorité

Nénkategori 1.

Fshatrat historik
kodrinor

Nénkategori 2.

Fshatrat historik kodrinor

Nénkategori 3.

14, | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
Numri | pjesetaréve | 3

pér cdo familje

Lidhja me rrugén
kryesore te
vendbanimit

- Gjerési rruge
-Largesia nga kufiri i
parcelés

-Gjendja
-Materiali/Shtrimi

4m
Parcela kufizohet me rrugén

Ne gjendje funksionale
E pashtruar
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ

BASHKIA SHIJAK
19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrietin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka infarmacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit {vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi merrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 118/2, né Zonén Kadastrale 2136, né Gjepalaj éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Sabri Ali Smoq;i.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHIJAK
Nri Pasaportés: SH-031
1. Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.338981 19.582673
2. Kryefamiljari Sait Ferik Kegi
3. Bashkia Shijak
4, Njésia A1.5-108
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. | Lartésia (Kate) 2 Njesia A1.5-108
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.18; K2=0
10. | KSHT K1=20; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Zona banimi qé
pérhapen né zonat
rurale
Nénkategori 2. Zona banimi né vendndodhje té vjetra produktive
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
hotele
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numri i familjeve 1
¢ SHOD aktua!e . _
Numri | pjesetaréve | 10
pér cdo familje
Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 7m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
\ rRANY vendbanimit parcelés
448 3> -Gjendja E mire
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-Materiali/Shtrimi

E Asfaltuar

19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
20. | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 7/14, né Zonén Kadastrale 1727, né Shijak éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés n& pronési Sait Ferik Kegi.
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ

BASHKIA SHUAK

Nri Pasaportés: GJ —032

1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.318707 19.634380
2. Kryefamiljari Kozeta Daut Marku
3. Bashkia Shijak
4, Njésia Al1.1-22
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7. Lartésia (Kate) 2
8. Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.3; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Fshatrat historik
kodrinor
Nénkategori 2. Fshatrat historik kodrinor
Nénkategori 3.
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numrii familjeve 1
aktuale
17. | Numri | pjesetaréve | 4
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 5m
LN R kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
&‘-’:Sé’:f,i’s& vendbanimit parcelés
§g$"“:)m’ “(g‘ \ -Gjendja Ne gjendje funksionale
§§§ % = l -Materiali/Shtrimi E pashtruar
f:(as:fi §,v 19. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
\ %o, wals ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
“
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20. | Akses nerrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | I panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhé&nave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG nuk ka informacion pér
parcelé, né Shijak éshté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Kozeta Daut Marku.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Nri Pasaportés: GJ -033

1. Njésia Gjepalaj Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.319642 19.637615
2. Kryefamiljari Tilda Hysni Kogi
3. Bashkia Shijak
4. Njésia Al.1-25
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A_Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 =
Lartésia (Kate) 2
Lartésia (Metra) 6.5m
9. Intensitet K1=0.3; K2=0
10. | KSHT K1=30; K2=0
11. | KSHR 0
12. | KSHP 0
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. Fshatrat historik
kodrinor
Nénkategori 2. Fshatrat historik kodrinor
Nénkategori 3. -
14. | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorime pérkatése (industri,
ndaluara industri e lehte, magazina shumice)
Aktivitet tregtar te mesem dhe te madh;
Zyrat publike dhe private (banka, zyra postare etj.)
15. | PDV Jo
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numril pjesetaréve | 3
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 45m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja Ne gjendje funksionale
-Materiali/Shtrimi E pashtruar
Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
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tokés

20. | Akses nerrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
21. | Aksesi me rrjetine -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjohur.
22. | Aksesi me rrjetine -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit (vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim

Nga verifikimi i t& dhénave paraprake té pronésisé sipas platforms ASIG nuk ka informacion pér

parcelén, né Shijak é&shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Tilda Hysni Kogi.
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Nri Pasaportés: SH—034
1. Njésia Shijak Vendndodhja e Parcelés
Administrative Koordinata : 41.344665 19.568543
2. Kryefamiljari Saimir Tahiri Tahiri
3. Bashkia Shijak
4. | Njésia A2.1-2
5. Sistemi Urban
6. Kategorité
Kategoria 1 A.Banim
Kategoria 2 -
Kategoria 3 -
Kategoria 4 -
7 Lartésia (Kate) 5 Njesia A2.1-2
8. Lartésia (Metra) 17.5
9. Intensitet K1=0; K2=0
10. | KSHT K1=35; K2=0
11. | KSHR 5
12. | KSHP 30
13 | Nénkategorité
Nénkategori 1. -
Nénkategori 2. Zona banimi socialiste né hapésira urbane
Nénkategori 3. -
14, | Pérdorime té | Te gjitha tipet e aktiviteteve prodhuese dhe pérdorimeve perkatese.
ndaluara Aktivitet tregtar té madh;
15. | PDV Po
16. | Numriifamiljeve 1
aktuale
17. | Numri| pjesetaréve |3
pér cdo familje
18. | Lidhja me rrugén - Gjerési rruge 8m
kryesore te -Largesia nga kufiri i Parcela kufizohet me rrugén
vendbanimit parcelés
-Gjendja E mire
-Materiali/Shtrimi E Asfaltuar
A E& 9. | Akses ne rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e ujésjellésit sipas shenimit te
15 ujésjellésit -Investimi i fundit (vitit) | rilevimit. Investimi i fundit i panjohur
.20, | Akses ne rrjetin e -Rrjet kanalizimi apo Nuk ka informacion.
kanalizimeve gropa septike Gjendja ekzistuese e panjohur.
-Gjendja ekzistuese Investimi i fundit i panjohur
-Investimi i fundit (viti)
Aksesi me rrjetin e -Gjendja ekzistuese Lidhje me rrjetin e energjisé elektrike sipas
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

energjisé elektrike -Investimi i fundit (vitit) | shenimit te rilevimit. Investimi i fundit i
panjchur.
22. | Aksesi me rrietin e -Gjendja ekzistuese Nuk ka informacion
telekomunikacionit | -Investimi i fundit {vitit) | | panjohur
23.. | Pérshtatshméria e Optimale pér ndértim
tokés

Nga verifikimi i t& dhénave té dokumentit té pronésisé té dhénat kadestrale pér objektin jané:
Nr. | Pasurisé 6/107, né Zonén Kadastrale 3369, né Shijak &shté né pronési private.

Rilevimi paraprak i parcelés né pronési Saimir Tahiri Tahiri.
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FAZA II

STRATEGIJIA TERRITORIALE
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BASHKIA SHIJAK
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HYRIE

Dokumenti né vazhdim i Strategjisé Territoriale pércjell pérfundimet e Analizés sé
Pérgjithshme té Territorit té kryer pér 34 zona pikésore né Njésité Administrative Shijak,
Xhafzotaj, Maminas dhe Gjepalaj. Ky dokument hartohet né kuadér té programit té qeverisé
shqgiptare pér rindértimin dhe mékémbjen sociale té zonave té prekura nga térmeti i Néntorit
té vitit 2019.

Strategjia Territoriale éshté pjesé e Planin té Detyruar Vendor, i parashikuar si njé
instrumentet specifik i administrimit té territorit dhe qé i paraprin procesit té rindértimit né
zonat e démtuara. Bazuar né kuadrin ligjor pérkatés, PDyV hartohet pér zonat e shpalluar si
Zona té Reja pér Zhvillim (ZRZH) té cilat mund té jené zona té démtuara, ose njé territor i liré
nga ndértimet, apo i pérshtatshém pér procesin e rindértimit.

Dokumenti né vazhdim zbérthen kontekstin strategjik té ndérhyrjes né 34 zonat e démtuara
pikésore té pércaktuara né katér Njésité Administrative té Bashkisé Shijak, duke u bazuar né
parakushtet si mé poshté:

e Ndértim i banesave té reja né secilén nga 34 parcelat e pércaktuara pér ndérhyrje,
duke adaptuar modulin e miratuar brenda kufijve pérkatés né ¢do rast,

e Pozicionimin sa mé té miré té secilit modul té banesés sé re, duke marré né
konsideraté:

Distancat nga kufijté e pronés,

Topografiné pérkatése té ¢do parcele,

Morfologjiné ekzistuese urbane té zonés ku ndodhet parcela,

Diellézimin sa mé té miré té objekteve té reja,

o O O O

Shtrirjen e rrjeteve té infrastrukturave dhe lidhjen e banesave té reja me kéto
rriete,
o Pérshtatshmériné me skemen ekzistuese té aksesit dhe komunikimit té ¢do
zone,
¢ Rindértim me kusht, kur planvendosjet e moduleve té miratuara nuk plotésojné
kriteret e distancave pérkatése,
e Progesi i rindértimit me projekt té veganté né ato raste kur éshté e pamundur té
pozicionohen modulet e kérkuara brenda parcelés specifike té miratuar;
e Transferim i procesit té rindértimit né ato raste kur parcelat ndodhen né zona me
rrezikshméri mjedisore;
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

TIPOLOGIJIA EKZISTUESE E BANESAVE PER NDERTIM NE 34 ZONAT E DEMTUARA PIKESORE
NE

Zonat pikésore ku ndodhen 34 banesat e identifikuara dhe pér té cilat hartohet PDyV né
vazhdim jané té pozicionuara né territorin e Bashkisé SHIJAK, dhe konkretisht:

- Njésia Administrative Shijak 3 aplikime pér rindértim;
- Njésia Administrative Xhafzotaj 13 aplikime pér rindértim;
- Njésia Administrative Maminas 1 aplikime pér rindértim;
- Njésia Administrative Gjepalaj 9 aplikime pér rindértim;
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Gjaté vlerésimit té parcelave né 34 zonat e démtuara pikésore, jan€ evidentuar 4 tipologji
specifike té morfologjisé territoriale.

1. Parcela té pozicionuara né inde té konsoliduara urbane me dendési mesatare dhe
té larté;
Kéto raste jané hasur né zonat e dendura urbane ne Njesite Administrative té Xhafzotaj, Shijak
dhe Maminas. Né pérgjithési kéto jané parcela té vogla, me forma té rregullta gjeometrike,
dhe té pérfshira né zona me dendési urbane mesatare. Kéto parcela jané té furnizuara me
rrjete té infrastruktures rrugore té asfaltuar, ujésjellés, kanalizime dhe energji. Njé pjesé e
miré e tyre jané ndértesa té hershme té cilat strehojné disa kurora nén njé cati, té strukturave
né disa breza si déshmi té raportit té tyre té€ hershém me gytetin. Né pérgjithési jané objekte

njé katéshe, por ka dhe raste té banesave 2 katéshe.

Figure 2 - Pozicionim i objektit njé katésh né strukturén urbane té gytezés sé Xhafzotaj

2. Parcela dhe banesa té pozicionuara né inde periferike urbane
Jané kryesisht struktura urbane, té krijuara pas viteve 1990, edhe si pasojé e lévizjes
demografike né drejtim nga zona rurale né qytete. Té tilla parcela jané té pozicionuara
kryesisht né pjesén e shtrirjes sé aksit té rrugés interurbane kryesore. Teknologjia e objekteve
ekzistuese né té tilla raste dallon dukshém nga rasti i paré ku materialet dhe teknologjia e

Reérdorur déshmojné kushte me modeste financiare. Ky fakt ka ndikuar pér té pércaktuar edhe
shkallén e démit nga térmeti né kéto inde. Kryesisht pozicionimi i kétyre parcelave éshté i
-gergéndruar né zonén e Maminasit, por identifikohen edhe né pjesén fushore té njesive té
/tjera administrative té Bashkise Shijak. Kané njé dendési mé té ulét pér sa i perket
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PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALAJ
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si dhe me furnizimin me ujé dhe kanalizimet. Né disa prej kétyre parcelave jané identifikuar
puse pér furnizimin me ujé, ndérkohé gé largimi | ujérave té zeza béhet me gropa septike.

Figure 3 - Pozicionim i objektit njé katésh né strukturén periferike urbane

3. Parcela té pozicionuara né territore periferike rurale

Kjo tipologji haset dendur né té katér njésité administrative, kryesisht né zonat fushore, pjese
té Njesive Administrative té Bashkise Shijak. Né kété tipologji parcelat ndjekin njé rend té
organizimit né hapésiré kryesisht sipas trungjeve familjare. Kryesisht tipologjia e kétyre
banesave éshté njé katéshe té realizuara me muraturé guri e mbulesé me cati. Teknologjia
bazike e ndértimit té tyre si dhe mosha relativisht e vjetér e kétyre banesave jané déshmi té
shkallés sé démeve kryesore né kéto zona. Né shumicén e rasteve kéto zona jané té
organizuara me infrastrukturé bazike rrugore, ku lidhen me akset kryesore pérmes rrugéve té
paasfaltuara.

Si rezultat i analizés sé kryer, né zonat e démtuara pikésore né Njésiné Xhafzotaj, Shijak dhe
Maminas, né ményré té pérmbledhur mund té listohen pérfundimet né vazhdim:

e Pjesa mé e madhe e objekteve té€ démtuara jané banesa njé-familjare SHaBES.

cee 2 ee e . . . ope o . .\'.REEP Aep

e Nuk ka njé tipologji té dallueshme objektesh apo orientim specifik té tyre. Shumica eﬁn&mmﬂn‘%@
I s .. . e N NI

tyre kané orientim sporadik, té kushtézuar sipas pozicionimit té parcelés Pt }

e Né té gjitha zonat e analizuara né té katér Njésité Administrative té Bashkisé Shijaﬁ %‘;7

objektet nuk krijojné vijé ndértimi té garté me strukturat e tjera rurale apo ngjitur.
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QASJE METODOLOGIJIKE E STRATEGJISE TERRITORIALE TE PLANIT TE DETYRUAR VENDOR
Kushtet e ndérhyrjes né Bashkiné e Shijakut jané specifike, pasi pérballemi me njé situaté
pikésore té démeve dhe té ndérhyrjeve, duke e béré té pamundur zbatimin e modeleve apo
standardeve té zbatuara urbane. Né dallim nga projektet standard té hartimit té Planeve té
Detyruara Vendore pér territore té caktuara, té cilat gjenden brenda njé kufiri, dhe njé
konteksti té dallueshem zhvillimi pér sa i perket morfologjise urbane apo tipologjise se
ndértimit, dokumenti i PdyVse pér zonat e démtuara pikésore né Bashkiné Shijak duhet té
trajtojé 34 raste té shperndara né njé territor té gjeré, pa lidhje me njeri tjetrin dhe ku ¢do
banesé éshté i pozicionuar né njé kontekst té veganté urban dhe social.

Théné sa mé lart, filozofia bazé e dokumentit té Strategjisé Territoriale pér zonat e démtuara
pikésore né Njésiné Administrative Xhafzotaj, Shijak dhe Maminas, konsiston né trajtimin
individual té ¢do rasti, duke e pérshtatur me kontekstin e planifikimit urban té zonés apo
Njesisé Strukturore pérkatése, sipas Pércaktimeve té Planit té Pérgjithshém Vendor té
Bashkisé SHIJAK.

VIZIONI STRATEGIJIK | PDYV PER 34 ZONAT E DEMTUARA PIKESORE TE BASHKISE SHIJAK

Bazuar né pérfundimet e Analizés Territoriale si dhe pércaktimet strategjike té Planit té
Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Shijak, Vizioni i ndérhyrjes né Zonat e Démtuara Pikésore
éshté “rindértimi i banesave té démtuara nga térmeti i 26 Nentorit, duke respektuar
maksimalisht karakteristikat ekzistuese té parcelave ku ndodhen objektet e démtuara nga
térmeti si dhe strukturén ekzistuese urbane e infrastrukturore té ¢do zone pikésore, duke i
pérshtatur ndérhyrjet né kontekstin e propozimeve pér zhvillimin e infrastrukturave té
zonave né té cilat ndodhen banesat; pérmes kétij procesi ruhet tipologjia urbane dhe
treguesit ekzistues té zhvillimit t& Njésive Strukturore té territorit té Bashkisé Shijak,
ndérkohé qé respektohen gjurmét e rrugeve té reja dhe infrastrukturave té propozuara né
Planin e Pérgjithshém Rregullues”

OBJEKTIVAT STRATEGIJIKE

Pér sa mé sipér, objektivat pér arritjen e vizionit strategjik t& PDYV do té jené:
1. Rikuperimi i kapaciteteve akomoduese né parcelat e identifikuara, konform
3‘\ standarteve bashkékohore té jetesés urbane apo rurale.
\ 2. Pérmirésim i imazhit urban, mjedisor dhe natyrore né té 34 zonat e démtuara pikésore

CAN né Bashkiné Shijak.
: “é,a_ ' 3. Rikuperimiiimpianteve té hapésirave publike/semi-publike/private.
. .:J;;_,- ~" Procesi i rindértimit, referuar vizionit té lartpérmendur dhe objektivave strategjiké do té

mzohet né tre gasje specifik.
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FORMAT E NDERHYRIES

RINDERTIMI | BANESAVE NE PARCELAT EKZISTUESE

Pér kété gje do té béhet njé verifikim i kujdesshém i formave té parcelés ekzistuese duke
analizuar mundshmeérine e pérshtatjes sé modulit t& propozuar té banesés sé re, sipas rastit
specifik. Ndérhyrja, referuar Vizionit té Strategjisé, do té bazohet né parimin e ruajtjes sé
identitetit hapésinor té parcelés apo zonés urbane ku ndodhet ajo, né té katér Njesite
Administrative té Bashkise Shijak. Pér kété arsye, do té pozicionohet gjurma e modelit tip té
banesés sé pércaktuar paraprakisht pér ¢do parcelé, fillimisht duke respektuar pozicionin e
ndértesés ekzistuese, né funksion té ruajtjes sé identitetit té saj dhe skemés sé& organizimit
ekzistues té territorit (fig 4)

Né rast se pozicionimi sipas késaj metode rezulton i véshtiré dhe gé prek kondicionet
urbanistike, atéheré strategjia propozon té vlerésohet njé pozicionim i ri potencial, pérséri
brenda parcelés sé dhéné, duke u pérpjekur gé té ruhen karakteristikat e identitetit té
territorit, kryesisht pérmes ruajtjes sé proporcioneve hapésinore, skemés sé lévizjes,
ekzistencés sé barrierave té ndryshme, etj (fig 17). Né shumicén e rasteve té analizuara né
zonat e demtuara pikesore né té katér Njésité Administrative té Bashkisé Shijak, parcelat
pozicionohen sipas konfiguracioneve informale dhe zona gé paragesin problematika té
aspekteve té kompozimit hapésinor. Né té tilla raste, vizioni i ndérhyrjes do té bazohet né
parimin e pérdorimit té volumit arkitektonik si element modelues i shkallés urbane. Vendosja
e moduleve té akomodimit béhet duke respektuar koncepte si vija e ndértimit, muri urban,
apo hapésira buferike pérgjaté akseve té infrastrukturés.

Figure 4 - Skema té rindértimit sipas pozicionit té banesés ekzistuese
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Figure 5 - Skemé e vendosjes sipas vijés sé ndértimit

Njé opsion pér pozicionimin e banesés sé re brenda parcelés sé¢ dhéné, do té jeté duke
respektuar vijén e ndértimit t&€ strukturave urbane fginje, n& pérpjekje pér t&€ promovuar njé
tipologji t& re urbane né zonat e ndérhyrjes, larg skemave tipike kaotike dhe t€ pakontrolluara
deri mé tani. Njé ndérhyrje e tillé do t& kérkojé njé analizé mé té thelluar té strukturés urbane
té bllokut ku bén pjesé parcela specifike.

Gjithashtu, njé opsion tjetér, i cili mund t& aplikohet n& parcelat e rindértimit té pozicionuara
né zonat periferike éshté duke zgjedhur planvendosjen optimale né raport me formén
gjeometrike té parcelés si dhe orientimit té volumit t& ri n€ funksion té krijimit t& kopshteve
individuale, si pjesé thelbésore e identitetit rural. Kjo skemé& mund t& pershtatet me até t&
krijimit té njé vije ndértimi t& dukshme. Ndérkohé qé né raste t& tjera mundet té funksionojé
térésisht si njé rast mé vete.
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Né té tre rastet e sipérmendura éshté thelbésore gé ¢do lloj ndérhyrje apo planvendosje nuk
duhet té démtojé skemén ekzistuese té shpérndarjes sé rrjeteve ekzistuese té
infrastrukturave né zoné.

RINDERTIMI | KUSHTEZUAR / PROJEKT | VECANTE

Kétu dokumenti i strategjisé i referohet rasteve kur ndértimi i banesés modul té miratuar,
éshté praktikisht i pamundur, pér shkak té formés sé parcelés si dhe sipérfages sé saj
ekzistuese. Né kété rast, do té bazohet ndérhyrja do té bazohet né pércaktimet e Vendimit
Nr. 879, daté 11.11.2020 “PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 5, DATE 6.1.2020, TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE TE PROCEDURAVE PER
PERFITIMET NGA PROGRAMI | GRANTEVE TE RINDERTIMIT DHE PROJEKTET MODEL”, TE
NDRYSHUAR", dhe konkretisht, pika 1.b.

Sipas kétij akti ligjor, né rastet e pamundshmeérisé sé pozicionimit t& modulit té& banesés,
propozohet qé projektin e rindértimit té banesés té realizohet nga veté subjekti, né té njéjtin
truall qé ai disponon, duke u miratuar paraprakisht nga késhilli vendor | Bashkisé Shijak. Né
kété rast, ndértimi i ri duhet té garantojé distancat urbane sipas kuadrit rregullator té
zhvillimit dhe kontrollit té territorit, sipas nje projekti t& posacem, té miratuar nga njesia
vendore.

K 2KT

Figure 7 — Paragqitje referuese e njé rasti té planvendosjes pér rindértim té kushtézuar
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Edhe né kéto raste, ashtu si edhe rastet e planvendosjeve té rindértimit né té njéjtin vend
éshté thelbésore gé ¢do lloj planvendosje apo ndértim i ri i kushtézuar nuk duhet té démtojé
skemén ekzistuese té shpérndarjes sé rrjeteve ekzistuese té infrastrukturave né ¢do zoné
urbane. Né rastet kur ndértimi | banesés modul té miratuar nuk garanton distancat urbane
sipas kuadrit rregullator té zhvillimit dhe kontrollit té€ territorit, por mund té pozicionohet
brenda parcelés pér rindértim atéheré do té kalojé né paketén e miratimit me kusht.

Pérsa | pérket zonave me rrezikshméri mjedisore té evidentuara, | pérkasin fenomenit natyror
pér rrezikshméri nga pérmbytjet.

Nga té dhénat e viteve té fundit, éshté véne re se gyteti| Shijakut dhe rrethinat e tij rrezikohen
nga permbytjet pér shkak té lumit Erzen. Gjaté pérmbytjeve té fundit jané raportuar disa pika
té argjinaturave té kétij lumi qé jané né rrezik pé té krijuar carje dhe, si pasojé, pérmbytje té

tokave bujgésore dhe gendrave té banuara. Né kété zone jané raportuar disa diga gé gjenden
né kodrat lindore, té cilat kané& problem me shkarkuesit e ujérave té zeza.
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RRJETET E INFRASTRUKTURAVE

Dokumenti i Strategjisé propozon qé té gjitha planvendosjet e propozuara nuk duhet té bien
ndesh me rrjetet e infrastrukturave ekzistuese né té katér Njesite Administrative té Bashkise
Shijak, si edhe té pershtaten me projektet e sistemit Infrastrukturor, té parashikuara né Planin

e Pergjithshém Vendor té Bashkisé Shijak.

Figure 9 — harta e infrastruktures se transportit — Bashkia Shijak

Né aspektin teknik, hartimi i Planit té Zhvillimit dhe planvendosjet e hartuara pér ¢do zoné té
démtuar pikésore duhet té marré né konsideraté:

Rrjetet rrugore ekzistuese dhe sidomos profilet e propozuara té rrjetit té ri té rrugéve ¢
‘o
sipas PPV Shijak. Kjo éshté mjaft relevante sidomos né zonat e demtuara pikesore ng-,:4r>“ ¢

P
gendrat urbane. Né mungese té informacionit aktual té pérditésuar pg?”’ "’5;
rikonstruksionin apo zgjerimin e rrugéve né zonat té ndryshme, Strategjia propozdw‘n'i# *,g"',cf?.'

.. e - .o .. . R T D
gé banesat e reja té pozicionohen né distance nga rrugét ekzistuese, duke krijua '&?daav\:,, ’

i
késhtu mundési pér zgjerimin potencial té profileve rrugore né té ardhmen. el
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- Pozicionimii banesave té reja, sipas moduleve té miratuara, duhet té perputhet sa me
shumé me gjurmet e banesave ekzistuese, né ményré qé té ndikojé minimalisht né
rrietet ekzistuese té furnizimit me ujé dhe kanalizimet. Né rastet e zonave pikesore ku
né parcela jané evidentuara puse apo gropa septike, orientimi i banesave té reja duhet
té béhet né pérputhje me kéto té fundit, pa krijuar mbivendosje apo bllokime.

Vlerésuar pér sai pérket flukseve, ndértimi | banesave té reja, nuk pritet qé té ngarkojé rrjetet
ekzistuese té infrastrukturave té Bashkisé Shijak. Kjo vjen pér faktin se banesat e reja do té
akomodojné té njéjtat familje dhe té njejtét persona gé banojné né secilén zoné pikésore. Si
rrjedhim, Strategjia nuk propozon rritje té kapaciteteve furnizuese apo shpérndarése té
infrastrukturave publike né asnjé prej zonave té reja.

NENTOR 2021
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HYRIE

Dokumenti ne vazhdim trajton Planin e Zhvillimit té Territorit té 34 zonave té demtuara
pikésore ne kater Njesite Administrative té Bashkise Shijak. Né pjesén e paré té projektit té
PDyV jané finalizuar dokumentet e Analizés sé Pérgjithshme té Territorit si dhe Strategjia
Territoriale, konform metodologjisé zyrtare té pércaktuar né Termat e References. Bazuar ne
kéto terma, pércaktimet e Planit té Zhvillimit té Territorit do té pasohen me dokumentin
pérkatés té Rregullores si dhe pasaportat e ¢do zone.

Plani i Zhvillimit bazohet gjerésisht né analizén e gjendjes ekzistuese dhe objektivat e
pércaktuara né dokumentin e Strategjisé sé Zhvillimit, si dhe pérgasjen metodologjike gé ajo
shpalos pér analizimin e territorit. Ky dokument do té vazhdojé té detajojé mé tej programin
e Strategjisé Territoriale, gé éshté dokumenti strategjik thelbésor gé udhézon zhvillimin
fiziko-hapésinor té& Zonave té Démtuara Pikésore. Konsulenti, duke u bazuar né Strategjiné
Territoriale, ka identifikuar ményrat e ndérhyrjes né secilén parcele dhe plan-vendosjen
pérkatése té ¢do banese té re té miratuar. Analiza dhe vleresimi i kategorive, nénkategorive
dhe funksioneve ne territor éshté béré duke u referuar né VKM Nr.686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar me VKM Nr. 232 daté
17.04.2019.

Né bazé té programit té caktuar dhe té miratuar nga Termat e References sé projektit, Plani i
Zhvillimit pércakton parametrat e pérdorimit té tokés, programin e strehimit dhe aplikimin e
instrumenteve té zhvillimit té bazuar né strukturén e territorit. Gjithashtu Plani identifikon
edhe té gjitha parcelat né té cilat rindértimi éshté i pamundur, duke adresuar zgjidhjet pér
¢do rast, sipas kuadrit rregullator té miratuar per rastet e zonave té demtuara nga termeti.
Dokumenti né vazhdim | Planit pérbéhet prej:

- Plani i pérdorimit té tokés dhe propozimet e projektimit urban. Ai konsiston né njé
material pérshkrimor, qé duke u bazuar né pércaktimet e strategjisé territoriale,
pércakton ndarjet pérkatése té parcelave, parametrat specifike té pérdorimit té tokés
pér ¢do parcele si dhe format e aplikimit té instrumenteve té veganta té zhvillimit,
bazuar né metodologjiné e pércaktuar né strategji.

- Plani i infrastrukturave publike bazohet kryesisht né pércaktimet e draft dokumentit
té Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Shijak, duke analizuar dhe pércaktuar
elementet kryesore té infrastrukturés, si dhe masat g& mund té merren pér

. il 2 pérmirésimin e rrjeteve.

E OI » . . eaw I3 . .. - e . 3 . .y .

QJ,‘&RR,,&% - Plani i mbrojtjes sé mjedisit trajton masat pérkatése qé lidhen me mbrojtjen e
J

™ peizazhit, reduktimin e ndotjes né té gjitha format specifike, mbrojtjen dhe zhvillimin

b
£ e hapésirave té gjelbra, etj
naaa - Bilanci i rindértimit pér ¢do zoné pikésore, duke analizuar ato sipas tipit pérkatés dhe
== territorit ku shtrihen.
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Né aspektin metodologjik té procesit, Plani i Pérdorimit té Tokés bazohet né shpérndarjen
ekzistuese té parcelave né té kater Njésité Administrative té Bashkise Shijak ku shtrihen zonat
pikésore, duke béré ndarjen né parcela rindértimi sipas listés sé miratuar té pérfitueséve.
Ndérkohé, pér secilén parcelé rindértimi, jané pércaktuar ndérhyrjet pérkatése, bazuar né
karakteristikat e parcelés, né pérbérjen e familjes sé strehuar né objektin e démtuar, si dhe
né faktorét urbané e territorialé gé ndikojné né kontekstin specifik.

PERMBLEDHJE E PLANIT TE PERDORIMIT TE TOKES DHE PROJEKTIMIT URBAN

Plani i pérdorimit té tokés dhe projektimit urban éshté njé material shpjegues gé | bazuar né
Strategjiné e Zhvillimit té Territorit, pérkthen percaktimet e ketij dokumenti né elemente
konkrete, duke trajtuar ne menyre té vecante ¢do parcele rindértimi dhe duke pércaktuar
ményrat dhe treguesit e zhvillimit urban. Né kété kapitull paragiten edhe projektet mode! té
miratuara nga EKB. Plani sgaron parametrat specifike té pérdorimit té tokés dhe aplikimin e
instrumenteve té veganta pér zhvillim, bazuar né metodologjiné e pércaktuar né strategji pér
kuptimin e strukturés sé territorit.

Plani i infrastrukturés publike bazohet gjerésisht né rekomandimet e draft PPV-sé duke
identifikuar elementet kryesore té infrastrukturés, ndikimin e tyre né territor, masat gé mund
dhe duhet té& ndérmerren pér pérmirésimin e sistemit infrastrukturor dhe segmentet e rinj gé
i shtohen kétij sistemi.

Programi pér mbrojtjen e mjedisit bazohet kryesisht né masat e marra pér peizazhin, ndotjen
e ajrit, ndotjen akustike, hapésirat e gjelbra dhe cilesiné e mjedisit fizik.

Pér secilén zoné té démtuar pikésore, jané pércaktuar ndérhyrjet pérkatése, bazuar né
karakteristikat e parceles, né pérberjen e familjes sé strehuar né objektin e démtuar, si dhe
né faktoret urbane e territorial gé ndikojné né kontekstin specifik. Pércaktimi i kategorive,
nénkategorive dhe funksioneve éshté béré duke u referuar né VKM Nr.686, daté 22.11.2017
“Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit” e ndryshuar me VKM Nr.232 daté
17.04.2019.

STRUKTURA E KODIFIKIMIT té€ PLANVENDOSJEVE PER CDO RAST

Referuar projektit, pér ¢do parcelé rindértimi né té katér Njésité Administrative, do té

pérgatitet njé Plan Vendosje pérkatése pér léshimin e Lejes sé& Zhvillimit nga ana eq\g%ﬂ ~.

autoriteteve té Bashkisé Shijak. Cdo aplikim do té kété kodin pérkatés i cili do té pérbé g_r“‘f_, _ \
3 ]

prej dy shkronjash dhe tre numrash, dhe konkretisht XX-000 sipas shpjegimit:

- SH—Kodi i Njésisé Administrative Shijak

- MA —Kodi i Njésisé Administrative Maminas
- XH—Kodi I Njésisé Administrative Xhafzotaj
- GJ—Kodil Njésisé Administrative Gjepalaj




PLANI | DETYRUAR VENDQR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
MIESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAS, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

- 000 - pércaktohet sipas numrit rendor né listén e pérfituesve té miratuar nga KSHR

o e iy Sl

Figure 1 — pamje e nje banese té demtuar ne zonen pikesore ne Mamina.

Planvendosjet do té hartohen sipas formatit t& miratuar ne kete rast ne Bashkine Shijak, duke
perfshire edhe pamje té modelit té baneses se perzgjedhur per ¢do rast.
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NDERHYRJA NE PARCELA SI DHE ZHVILLIMI | PPV SHIJAK

Bazuar né metodologjiné e parashtruar edhe ne dokumentin e Strategjise se Zhvillimit,
synohet gé té gjitha objektet e konstatuara me déme té rénda strukturore dhe té
kategorizuara pér shembje nga Instituti i Ndértimit do té rindértohen né parcelat ekzistuese,
nése kjo gjé éshté e mundur duke pérdorur tre modele t& miratuara nga Enti Kombétar i
Banesave. Mundésia dhe ményra e rindértimit vlerésohen rast pas rasti pér ¢do parcele, duke
analizuar pérshtatjen midis:

- Konfiguracionit té parcelés sé dhéné
- Planimetrisé s& modulit té& miratuar pér pérfituesin né secilén parcelé.
- Shtrirjes se rrjeteve ekzistuese rrugore dhe té infrastrukture publike

Pas miratimit té PDyV, kéto parcela do té vazhdojne té jene pjesé e sistemit urban té territorit
té Bashkisé Shijak, dhe administrimi, zhvillimi apo transformimi i tyre ne té ardhmen do té
jene subjekt i percaktimeve te:
- LIGJ Nr. 107/2014 PER PLANIFIKIMIN DHE ZHVILLIMIN E TERRITORIT, | ndryshuar
- VKMNr.408,_date_13.05.2015_Per_miratimin_e_rregullores_se_zhvillimit_te_territo
rit_(e_azhornuar)
- VKM Nr.686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té
Territorit”.
- Plani | Pergjithshem Vendor | Bashkise Shijak, miratuar sipas vendimit té Keshillit
Kombetar té Rregullimit té Territorit Nr. 98, date 27, 01, 2017.

Né ¢do rast, ményra e ndérhyrjes do té jeté Rizhvillim dhe Konsolidim. Termi konsolidim
pérshtatet me shumé me rastet e Njésive Administrative Shijak, Maminas, Xhafzotaj, Gjepalaj
duke u pérputhur me pércaktimin e draft dokumentit té PPV lidhur me format e ndérhyrjes
urbane né zonat urbane rurale. Ndérkohé, bazuar né& Rregulloren e Planifikimit, format e
pérdorimit té tokés do té jené:

- Kategoria bazé e pérdorimit té tokés: A —Banim
- Nénkategoria e pérdorimit té tokés: Al - Banim
- Funksioni: Al-1-Banim

MODULET E PROPOZUARA TE BANESAVE INDIVIDUALE

Projekti propozon rindértimin né té njéjté parcelé té banesave té démtuara, duke aplikuar né
kété rast tre modele banesash individuale té tipologjive 1+1, 2+1 dhe 3+1, né té katér Njésité .
Administrative té Bashkisé Shijak. Kéto jané modele njékatésh, me zhvillim honzonta\%’/;;gt V
planimetrik, té projektuara gé pérmbushin té gjitha kérkesat e nevojshme pér hapes' I_}\’

R ]




né secilén parcelé bazohet né numrin e anétaréve té secilés familje dhe konkretisht: familje
me 1-2 anétaré — tipologjia 1+1, familje me 3-4 anétaré - tipologjia 2+1 dhe familje me +5
anétaré - tipologjia 3+1.
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Figure 3 - planimetria e modulit té banesés 1 +1

Modeli 1+1

Ky model | propozuar ka njé sipérfage ndértimi prej 70 m? dhe éshté i pérshtatshém pér njé
familje té vogél me 1-2 banoré. Ka njé planimetri té thjeshté dhe racionale, me njé hyrje
géndrore dhe njé korridor té€ mjaftueshém, qé shérben pér ndarjen midis zonave té dites dhe
natés. Ka njé planimetri té balancuar dhe kompakte, ku ¢do ambient éshté i ndricuar
natyralisht, duke mundésuar pozicionimin e objektit né ¢farédo lloj skeme, né pérshtatje me

%\Q%E??o@ formén e parcelés.
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wis. % g anesa ka njé dhomé ditg€, njé kuzhing, njé dhomé gjumi, njé banjé si dhe korridorin géndor.
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y | fundit mundéson daljen né pjesén e pasme té shtépisé, e gjykuar si njé alternative
a;_yfleksmel pér aksesin e familjaréve edhe né pjesét e pasme té parcelés né dispozicion. Ka njé

"‘{
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kuotén +0.00. Objekti éshté projektuar né njé xokol prej 50 cm pér té evituar ujérat
sipérfaqésore. Objekti ka dy fage kallkan.

-.‘

Figure 4 - paragitje 3 dimensionale e modulit 1+1

Modeli 2+1

Modeli | banesés 2+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 80 m?, me sipérfage verandé prej 5 m?
dhe éshté i pérshtatshém pér 3-4 banoré. Zgjidhja planimetrike éshté e thjeshté, me njé hyrje
géndrore dhe njé hapésire tranzite qé shérben zonén e dités dhe até té natés. Konceptimi i
carjeve bén qé ambientet té orientohen né disa drejtime, duke i dhéné mundési vendosjes né
disa pozicione, né ményré gé té garantohet ndrigim dhe diellzim optimal.
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Figure 5 - Planimetria e modulit té banesés 2+1




Planimetria e banesés éshté né forme L duke mundésura krijimin e njé hapésire té pasme né
trajtén e njé oborri, i cili né rastet e orientimit nga jugu e lindja kthehet né njé element té
shtuar pér cilésiné e hapésirés. Faget kallkan né c¢do rast japin mundésiné e trajtimit té
situatave problematike né aspektet e dimensioneve, duke dhéné mundésiné e afrimit té
distancave me kufijté e parcelés sé dhéné. Né dallim nga moduli 1+1, banesa ka njé dhomé
gjumi mé shumé, Ndérkohé qgé ka njé verandé mé té vogél.

9.

Figure 6 - Paragitje 3 dimensionale e modulit 2+1

Modeli 3+1
Model i tipit 3+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 105.1 m?, njé verande prej 9 m? dhe éshté i
pérshtatshém pér njé familje me 5 apo mé shumé pjesétare.
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Né dallim nga dy modulet e tjera, ka njé ndryshim né formén e aksesit né objekt, duke krijuar
njé ambient parahyrje me njé sipérfage prej 5 m2. Planimetria ka formé U duke krijuar njé
ambient intim pér familjen né pjesén e pasme té banesés, e cila mund té shfrytézohet si
ambient pushimi né periudhén e nxehté apo edhe si ambient ngrénie.

LY

Figure 8 - Paraqig'e 3 dimensionale e modulit 3+ 1

PARAMETRA TEKNIKE TE MODELEVE TE BANESAVE TE PROPOZUARA

Referuar detajeve teknike té miratura, té tre modelet e banesave gé do té ndértohen
paragesin specifikat si mé poshté:

e Fasadat jané té veshura me sistem kapot€&, me izolim termik EPS 5 cm dhe me rifinituré
grafiato té punuar ashpér.

e Paleta e ngjyrave bazohet tek pérdorimi i ngjyrave neutrale si e bardha, bezha, grija dhe
tonet e tyre.

e Me synim theksimin dhe evidentimin e hyrjeve, jané pérdorur elementé arkitektonike me
ngjyra té forta.

e Né aspektin estetik, hyrjet né banesé artikulohen pérmes kompozimit véllimor té
ndértesés ose materialeve té diferencuara me synim evidentimin e tyre.

e Mbulesat e objekteve do té jeté me cati. Kjo pérzgjedhje bén gé modulet té pérfshihen

natyrshém né indet ekzistuese té gytetit dhe zonave rurale, ku shumica e objekteve.

ekzistuese jané té mbuluar pérmes késaj tipologjie. v

o0
* Gjuha arkitektonike gé& imponojné projektet model, paragitet e pérshtatshme pé&r=
tipologjiné dhe identitetin urban-arkitektonik té zonave ku do té vendosen. Balanca mé:s“

-
-

véllimeve, elementit t& mbulesés dhe atyre té dekorit sigurojné njé sfond neutral j
lidhet lehté me variancat lokale té imazhit arkitektonik né zoné.

¥
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POZICIONIMI | OBJEKTEVE TE REJA NE PARCELE

Pércaktimi | llojit té banesés pér ¢do familje té prekur nga térmeti né Njésité Administrative
Lag, Milot, Mamurras, Fushé-Kuge éshté béré bazuar né procesin zyrtar té referuar sipas
kuadrit ligjor né fuqi, dhe konkretisht VKM 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e
rregullave, té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit té
rindértimit”. Procesi éshté finalizuar nga Bashkia Shijak, e cila ka pérgatitur njé databasé té
shpérndarjes sé njésive té banimit qé do té prishen, familjet qé pérfitojné banesa si dhe
tipologjia e tyre. Kéto té fundit jané pércaktuar né funksion té numrit té anétaréve té familjes,
duke identifikuar sipérfaget neto (sipérfaqge e shkelshme), té parashikuara si né vijim:

e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 1-2 anétare, pérfitohet moduli tip Banesa 1+1,
45-60 m?

e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 3-4 anétare pérfitohet moduli tip Banesa 2+1,
75-80 m?

e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 5 apo me shume anétaré, pérfitohet moduli tip
Banesa 3+1, 90-100 m?

Pé&r orientimin e banesave brenda parcelave jané& marré né konsideraté kriteret si mé poshté:
e forma dhe sipérfaqja e parcelés;
e hyrja pér né parcelé
e karakteristikat e relievit té parcelés - topografia
e shfrytézimii hapésirés sé parcelés
e distancat urbanistike té& pércaktuara né Rregulloren e Zhvillimit té Territorit;
¢ lloji i bimesisé — ekzistenca e drureve té larté apo parcelave té kultivuara me kultura
shumévjecare
e tipologjia dominuese e zonave urbane ku pérfshihen parcelat
s vija e ndértimit ekzistuese;
e rendimenti i performances energjitike té banesés;
® ruajtja e privatésia;
e elemente té peizazhit;
e ekzistenca e kushtézimeve fizike - barrierave

Ndérkohé, bazuar né principet e projektimit arkitektonik, orientimi i banesave té reja do té
synojé diellézimin optimal pér zonén e dités si dhe pér pjesén mé té madhe té hapésirave. Pér
kété arsye, orientimet e preferuara pér ambientet kryesore té banesés do té jené lindja dhe
jugu.

_YVIETODA E NDERTIMIT t& MODULEVE

Te gjitha modulet e propozuara jané njékatéshe. Kuota 0.00 e shtépisé eshte 50cm e ngritur



Konstruksioni | pérdorur éshté beton-arme dhe tullé. Struktura éshté e mbéshtetur né njé
sistem kolonash b/a 25x25cm dhe lartési 280cm. Muret e jashtme jané prej tulle 20cm dhe
termoizoluara me kapot, punim me kokrriza té ashpra. N& pérbérjen e tij sistemi kapot
pérmban veshjen e fasadés me polisterol t=5cm. Pérgjaté pjerrésisé ka njé shtresé OSB 11mm
dhe membrane avull-izoluese 0.02mm. Tjegullat jané té fiksuara me profile mbajtése.
Grumbullimi dhe shkarkimi i ujérave té shiut béhet népérmjet ullukut horizontal pérgjaté
gjithé perimetrit té catisé, dhe atyre vertikale.

Dera e jashtme éshté metalike me pérmasa 95 x220cm. Dyert e bréndshme jané druri dhe me
pérmasa 90x220cm dhe 85x220 pér tualetin dhe 60x150cm, 120x150cm pér pjesén tjetér té
shtépisé. Orientimi | tyre mundéson ventilim té térthore dhe redukton urat termike pér té
rritur komoditetin termik. Jané pérdorur dritare termike me dopioxham dhe kanaté hijézuese
pér mbrojtjen nga dielli.

Modelet jané njékatéshe té cilat pérmbajné nj€, dy, apo tre dhoma gjumi me siperfage banimi
70m2,80m2, dhe 105.1m2 respektivisht. Né secilin model hyrja shogérohet nga nje verandé
e pérparme e cila lidhet me parahyrjen e shtépisé, né njé hapésiré “tampon” ku pérdoren
vetratat e xhamit dhe profile hijézuese e cila ndihmon né efikasitetin termik té hyrjes sé
shtépisé. Planimetria éshté kompakte, hyrja e shtépisé trajtohet si njé hapésiré shpérndarése
midis dhomés sé dités dhe dhomave té gjumit. Secila tipologji ka njé kuzhiné, e cila éshté e
pajisur me instalimet e nevojshme pér lavapjate dhe lavastovilje. Nga kuzhina dhe dhomat e
dités ka dalje né oborrin e pasme té shtépisé. Tualeti pérfshin WC, lavaman, dush, dhe
instalimet e névojshme pér ngrohes uji dhe makineri larése. Hapésirat e bréndshme do té
shtrohen me pllaké dushi dhe instalimet e nevojshme pér ngrohes uji dhe makineri larése.
Hapésirat e bréndshme do té shtrohen me pllaké.

Fasadat e shtépive do té trajtohen ngjyra té ndryshme bazuar né palatén e propozuar. Ku
muret me punim té ashpér né eksterier apo té Iémuar né interior do té lyhen me bojé
hidroplastike sipas kodeve té paracaktuara ne palaté. Me té njéjtén logjike do té trajtohen
edhe elementet hijézues.

Godina 50cm e ngritur nga niveli i tokés dhe éshté e mbéshtetur mbi njé pllaké themeli b/a
monolite C16/20. Pllaka e betonit &shté e hidroizluar me emulsion dhe bitum. Konstruksioni
| pérdorur éshté beton-arme dhe tullé. Muret e jashtme jané me tulla me 8 vrima, t=20cm, I
perz M15 ndérsa muret e bréndshme me tullé me 8 vrima, t=10cm, Il perz M 15. Struktura e

mbéshtetur né njé sistem kolonash b/a 25x25cm dhe lartési 280 cm. Fasada éshté e veshur"?v
me sistem kapot, me polisterol t=5cm, rrjete dhe suva. Muret dhe tavanet e bréndshme jané é

me suva, té realizuar me pompé Il pérzier M25.
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11mm, membrané avull-izoluese dhe mbi to mbulesa me tjegulla marsejeze. Tavanét jané té
mbyllura me kartonxhes.

PLANI | INFRASTRUKTURAVE PUBLIKE

Rrjeti rrugor

Rrugét terciale gé lidhin parcelat ku ndodhen objektet e démtuara me rrugét kryesore jané
kryesisht té pashtruara dhe mungojné elementét minimale té tyre (trotuare, ndrigim, kullim,
etj.) Disa nga kéto banesa lidhen né ményré té drejtpérdrejté me rrugé me qarkullim té
vazhdueshém, duke krijuar késhtu probleme né garkullim. Shumé nga objektet jané ndértuar
pas viteve 90 dhe jané vendosur pérgjaté infrastrukturés rrugore duke i transformuar késhtu
kéto rrugé né rrugé me funskion urban por pa elementet minimale gé kérkon kjo kategori
rrugésh (trotuaré, ndricim, kullim etj.)

Plani | Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Shijak detajon edhe infrastrukturen e transportit. Ku
jané té pércaktuara té gjitha kategorité e rrugéve dhe seksionet pérkatése té tyre. Né kété
plan parashikohet edhe sistemi i Lumit té Erzenit, gé kalon mespérmes territorit té& Bashkisé
Shijak.

Rrjeti inxhinierik

Gjaté azhornimeve né terren, njé nga vemendjet ka gene evidentimi i gjéndjes ekzistuese té
rrietit inxhinierik. Pas azhornimit me gjendjen ekzistuese éshté béré analiza nevojshme dhe
kemi konstatuar si me poshte:

Rrjeti | kanalizimeve né zonat rurale thuajse mungon. Pjesa me e madhe e sistemit té
kanalizimit éshté béré nga pajisje té decentralizuara. Banorét u jané mundésuar rezervuare
septike individuale gé shpesh jané ndértuar jashté normave teknike dhe nuk mirémbahen
rregullisht. Nga gropat septike, derdhjet shpesh jané té shpérndara né toké ose thjesht té
I&shuara né sistemin e sipérfages sé kullimit. Njé pjesé e kétyre shkarkimeve Iéshohen direkt
né sistemin e ujérave sipérfagésore, pa ndonjé trajtim paraprak. Kjo metode trajtimi té
ujérave té zeza né ményré té pakontrolluar krijon problem ambjentale dhe ndikon negativisht
né sistemin natyror té ujerave néntokésore.

wawss Rrjeti i kanalizimeve né zonat e konsoliduar pérbehet nga sisteme té& centralizuara
QL
Q,:;e‘ '% \kanal|2|mesh por pér té cilat mungon informacioni grafik dhe pérshkrimor prané bashkisé
N
=< AN $hljak, Kjo mungese informacioni krijon problem né parashikimet e ardhshme pér investime

¥z = Q,Q:‘qqé mund té pérmirésojné kété infrastrukture. Gjithashtu mund té krijojé problem dhe né
T ,'r ndérhyrjet & mund té krekohen né elemente té tjeré té infrastrukturés. Gjithashtu mund té
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Ashtu si né shumé njesi té tjera vendore qé jané pérballur me rritje té gjurmés urbane, rrjeti
i ujit té pijshém éshté | zgjeruar vitet e fundit dhe shtrirja e tij éshté e pa azhornuar. Procesi i
urbanizimi | dekadave té fundit ka shtuar dhe pérhapur pérdoruesit mbi territor. Rrjeti i
centralizuar nuk rritet me té njejtin ritem. Nga ana tjetér dhe konsumi dhe humbjet jané rritur
ndjeshém duke e béré kapacitetin e saj nén masé. Humbjet né veganti jané relativisht té larta
(shpesh mé shumé se 50% té kapacitetit) dhe ndodhin kryesisht pér shkak té lidhjeve té
paligijshme — dhe pérdorimit té pavend pér ujitien e fushave bujgésore- dhe rrjedhjeve té
sistemit té vjetérsuar té shpérndarjes. PEr mé tepér, gmimi ulet i ujit dhe niveli | ulet [ faturimit
nuk ndihmojné.

Njé nga pasojat mé té médha éshté se furnizimi me ujé té pijshém éshté | kufizuar né disa oré
né dité. Familja pajiset me njé pompé té lidhur me rrjetin e ujit té pijshém dhe njé rezervuar
uji qé gjendet normalisht né tarraca. Gjaté oréve té furnizimit, uji i pijshém pompohet drejt
rezervuarit dhe atje géndron pér pérdorim né Kohén kur rrjeti | ujit té pijshém nuk furnizon.
Familja pajiset me njé pus pér té térhequr ujé nga néntoka. Kjo ka gjeneruar njé shfrytézim té
pakontrolluar té ujérave néntokésoré.

Rrjeti elektrik

Té gjitha zonat e shqyrtuara kané infrastrukture té furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
ekzistues paraget problem. Vérehen lidhje té parregullta dhe jo eficente. Gjithashtu nga
informacioni i marré né terren e konstatojmé gé né disa zona ka problem né furnizmin me
energji dhe defekte té shpeshta. Procesi i urbanizimit té dekadave té fundit ka shtuar dhe
pérhapur pérdoruesit mbi territor. Rrjeti | furnizimit me energji nuk rritet me té njéjtin ritém.
Nga ana tjetér, dhe konsumi dhe humbijet jané rritur ndjeshém duke e béré kapacitetin e
rrietit nén masé. Hartimi i projektit elektrik do té bazohet né normat dhe standartet né fuqi
té republikés sé Shqipérisé. Norma dhe standarte té njohura dhe aprovuara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e standartizimit. Karakteristikat e impianteve dhe komponentéve té tyre jané
né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi.

Plani i Mbrojtjes sé Mjedisit

Plani i mbrojtjes s& mjedisit lidhet me masat e parashikuara nga PDyV-ja pér ruajtjen dhe
pérmirésimin e parametrave mjedisore, duke mundésuar zhvillimin, por duke kontrolluar

impaktin mjedisor té tij. Kryesisht, kéto pércaktime jané fokusuar né reduktimin e ndotjeve, SRR ¢
cilésité e peizazhit dhe hapésirés urbane, praniné e gjelbérimit, aplikimin e energjive té é’

J X
rinovueshme dhe kursimin e energjisé. Né vijim jepet njé pérmbledhje e shkurtér e %

referencave nga plani i pércaktimeve territoriale dhe masat e marra pér aplikimin e tyre né \g{ ';DDANQR 5
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Njé pérshkrim mé i ploté mbi masat e marra pér mbrojtjen e mjedisit, si dhe vlerésimin e
ndikimit té zhvillimit, paraqgitet né dokumentin Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis.

Mbrojtja e peizazhit

Peizazhi éshté njé nga temat kryesore té planit, ku pércaktimet dhe ndjeshméria mbi té
shprehen gé né géndrimet e para analitike, duke vijuar mé pas tek strategjia territoriale. Né
vijim listohen njé seri konsideratash té lidhura me peizazhin té shképutura nga Draft PPV-ja e
Bashkisé Shijak si dhe nga plani i pércaktimeve territorial:

- Ndérhyrjet e infrastrukturés sé re nuk duhet té integrohen né zonat e vencata té
peizazhit apo peizazheve me karakteristika té dallueshme né nivel kombétar;

- Né integrimin hapésinor té projekteve specifike duhet té kérkohen vende jashté
zonave me peizazhe té vegante apo zonave me peizazhe me karakteristika té
dallueshme né nivel kombétar

- Duhet té zbatohen masat e duhura teknike pér té siguruar njé imazh té cilésisé sé larté
té peizazhit, veganérisht né rastin e aktiviteteve né njésité e ruajtura apo té pasura
kulturore té natyres.

- Me integrimin e infrastrukturés sé parashikuar né mjedis, pérmirésimet brenda
korridoreve apo strukturave ekzistuese kané pérparési mbi ndértimet e reja.

Né rastet kur projekti specifik i mbivendoset ndonjé peizazhi ekzistues bujgésor apo rural,
duhet té ndiget njé qasje ku synohet mbrojtja e vlerave rurale dhe rezidenciale dhe pasurimi |
peizazhit pérgjaté anéve té rrugés. Objektivat e punimeve peizazhistike:
e Té zhvillohet njé peizazh, karakteristikat e té cilit lidhen me modelin, shkallén dhe
diversitetin e karakteristikave té peizazhit ekzistues;
e Té minimizohen ndérhyrjet vizuale dhe té zvogélohet natyra negative e cdo pengese
vizuale
e Pér té mbrojtur, té rikthehen apo té zmadhohen elementet e peizazhit ekzistues, té
prekur drejtpérdrejté nga propozimi
e Té ndihmohet né krijimin e kushteve té kéndshme e té sigurta té drejtimit té mjeteve

PRINCIPET E TRAJTIMIT té STRUKTURAVE TERRITORIALE NE ZONAT E DEMTUARA PIKESORE
NE BASHKINE SHUAK
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Zonat e demtuara brenda Sistemit Urban
e Konsolidimi dhe rehabilitimi i zonave prioritare urbane;
e Plotésimi i nevojés pér banim dhe pérmirésimin e ofertés pér strehim.
e Ruajtja e fizionomise ekzistuese urbane né zonat géndrore té banuara té Shijakut si
Xhafzotaj, Shijak, Maminas dhe Gjepalaj;
Zonat e demtuara brenda Sistemit Bujgésor
* Ruajtja e sipérfageve bujgésore té Bashkisé Shijak nga ndértimet urbane;
e Zhvillimi dhe promovimi i bujgésisé né zonat rurale bujgesore té Shijakit.
Zonat e demtuara dhe ndikimi i Sistemit Ujor
e Ruajta nga ndikimet negative té ndertimeve té moduleve té reja té banimit ne zonat
e demtuara pikesore prane sistemeve té kullimit né zonat rurale bujgésore ne pjesen
perendimore té territorit t& Bashkise Shijak,

B. Konsolidimi i peizazhit kodrinor né territoret perendimore té Njesive Administrative té
Bashkise Shijak. Ky parim strategjik plotésohet pérmes trajtimit té sistemeve si vijon:
Sistemi Urban
e Konsolidimi dhe rehabilitimii fshatrave rurale dhe vendbanimeve té shpérndara népér
peizazhin kodrinor duke ndaluar urbanizimin e métejshém;
e Pércaktimi i njé parimi té ri vendbanimi duke pérmirésuar marrédhénien midis
pélhurés (strukturés) sé ndértuar urbane
Sistemi Natyror
e Zgjidhja e kércénimeve kryesore mjedisore, duke reduktuar flukset e sedimenteve dhe
zbutjen e rrezikut té rréshqitjeve té dheut.
Sistemi Infrastrukturor
e Pérforcimi i Iévizshmérisé sé buté né té gjithé rajonin kodrinor;
e Pérmirésimii arritshmérisé népérmjet lévizshmérisé publike dhe private.
Ruajtja dhe vazhdimésia e identitetit té indit urban né zonat rurale té Bashkisé Shijak
konsiderohet si njé element ky¢ né zhvillimin e géndrueshém né perspektivé. Qasja
metodologjike né kété rast éshté gé PDyV dhe ndérhyrjet né zonat pikésore né té katér
Njésité Administrative té konsiderohen si njé mundési jo vetém pér té rikuperuar humbijet,
por si njé oportunitet i jashtézakonshém pér té shtuar vlera pérmes aksionit urban. Edhe pse
kontekst né zhvillim, ndérhyrje té késaj shkallé kané impakt pértej té zakonshmes né gytet.

. . . . R . . o TREPUg 9,
Sidomos né rastin e gyteteve shqiptare, ku démet né terma urbane e terma imazhi jané té /’ A N0
konsiderueshme né tre dekada tranzicion. Rikuperimi i qytetit &shté objektiv | detyruar p"
cdo aksion té késaj natyre. Ndérhyrjet kryesore té planifikuara pér ruajtjen dhe permlre5|m|
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e Gjelbérimii mbjellé pérgjaté rrugéve prane parcelave té rindértimit; —_——

e Zgjidhja e rrethimeve me dizajn tip né perimetrin e parcelave té rindértimit pg



e Hartimi i njé seti me rregulla dhe rekomandime mbi projektimin e kopshteve private
apo hapésirave publike né gytet dhe né fshat;
e Rekomandim mbi pozicionimin e kondicioneréve, paneleve diellore, depozitave té
ujit, antenave dhe kthinave pér tharjen e teshave né banesat tip;
e Rekomandim pér orientimin e njésive té banimit maksimalisht kundrejt peizazhit
natyror (silueta e kodrave) dhe hapésirés publike;
Ndérkohg, gjaté fazés sé ndértimit, kantieret duhet té jené té rrethuara dhe ndértimet e
papérfunduara duhet té jené té paekspozuara, ose té& mbuluara.

MENYRAT E NDERHYRJES NE (DO ZONE TE DEMTUAR PIKESORE

1. Rindertimi ne té njejten parcele —keto raste do té aplikohen kur moduli | perzgjedhur
per rindertim pozicionohet lirisht brenda parceles, duke respektuar distancat
urbanistike sipas kuadrit ligjor per zhvillimin e territorit. Gjithashtu, perveg distancave,
moduli | perzgjedhur nuk prek linjat e infrastruktures apo ndertime ekzistuese brenda
parceles. Ne keto raste, ne kuader té PDyV do té pergatitet nje Planvendosje e
posacme per rindertim

2. Rindertim me kusht — keto raste do té aplikohen atehere kur moduli | perzgjedhur,
edhe pse perfshihet brenda parceles, nuk respekton distancat nga prona, nga rruga
apo nga banesat fginje. Ne kete rast, do té pergatitet nje Planvendosje per miratim
me kusht, per tu marre ne shqyrtim nga vendimmarrja perkatese e Bashkise Shijak

3. Rindertim me Projekt té Vegcante — keto raste do té aplikohen atehere kur pozicionimi
! modulit brenda parceles eshte | pamundur per shkak té permasave té saj apo edhe
shtrirjes se linjave té infrastruktures. Ne keto raste, bazuar ne Vendimin Nr. 879, daté
11.11.2020, “Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 5, daté 6.1.2020, té Késhillit té
Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet nga
programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, té ndryshuar”, ndertimi i
baneses se re do té jete pergjegjesi e vete subjektit t€ interesuar, permes nje granti té
posacém té akorduar sipas rastit. Treguesit zhvillimor jané referuar né Planin e
Pergjithshém Vendor.

4. Rindértim me transferim — kéto raste do té aplikohen kur parcela pérfshihet brenda
zonave té cilat preken nga rreziku i pérmbytjes.

TRAJTIMI | RASTEVE SPECIFIKE
Ne rastet kur ne objektin e demtuar banojne dy ose me shume familje, secila prej tyre DO té

perfitoje nga njé banesé, né perputhje me percaktimet e VKM 904/2019 dhe Vendimit té
KSHR Nr. 95 dt. 28.09.2021. Ne ato raste kur madhesia e parceles nuk lejon pozicionimin e dy

apo me shume banesave té reja, prioritet per rindertimin ne té njejten parcele i jepet baneses
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té zgjidhet ndertimi i baneses me té pershtatshme per kompozimin urban ekzistues té
parceles specifike

Né rastet kur brenda té njéjtés parcelé propozohet rindértimi i dy (ose mé shumé objekteve),

ményrat e trajtimit té tyre do té jené:

a)

b)

d)

Né rastet kur brenda parcelés ka dy (ose mé shumé) objekte rindértimit nga i njéjti
aplikim, pra ka dy (ose mé shumé) kryefamiljaré dhe sipérfagja e parcelés e mundéson
ndértimin e té dy objekteve (paketa e planvendosjeve pér leje), té dy objektet e
rindértimit do té paragiten brenda nje Planvendosje, ku né titullin e planvendosjes té
shénohen té dy kryefamiljarét dhe té dy tipologjité. Treguesit e zhvillimit per kete rast do
té llogariten per té dy objektet, pra duke marre konsiderate sipérfagen e gjurmés té dy
objekteve.

Né rastet kur brenda parcelés ka dy (ose mé shumé) objekte rindértimi nga dy aplikime
té ndryshme dhe sipérfagja e parcelés e mundéson ndértimin e té dy objekteve (paketa
e planvendosjeve pér leje), objekti i dyté do té paraqgitet me ngjyré grafike té vecanté
(ngjyré) e cila duhet té paragitet dhe né legjendé, dhe mbi objektin e dyté duhet té
shénohet kodi i aplikimit pérkatés, si dy (ose mé shumé) planvendosje té vecanta. Né
titullin e planvendosjes do té shénohet vetém emri i aplikimit té objektit té paré té
ndértimit dhe dhe vetém tipologjia e tij. Né treguesit e zhvillimit duhet té llogariten té dy
objektet;

Né rastet kur brenda té njéjtés parcelé ka dy kryefamiljaré apo dy aplikime té ndryshme,
dhe sipérfagja e parcelés nuk e lejon ndértimin e té dy objekteve, pérparési duhet t'i
jepet objektit me tipologjiné gé akomodon numrin mé té larté té anétaréve
(3+1>2+1>1+1). Né paketén e planvendosjeve pér rindértim né té njéjtin vend (pér leje
zhvillimi) nuk duhet té paraqgiten objektet e tjeré té& miratimit me kusht apo té rindértimit
me projekt té veganté brenda té néjtés parcelé.

Né rastet kur né parcelat fginje té planvendosjeve ka gjithashtu objekte rindértimi (pér
rindértim né té njéjtin vend pér leje zhvillimi, jo me miratim me kusht apo projekt té
vec¢anté) duhet té paraqiten me té néjtén gjuhé grafike;
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MATERIALI HARTOGRAFIK

Lista e hartave té paragitura pér kété fazé éshté:

Pinyaana

PLANE L DETYRUAR VFNDOR PER ZOVAT E DEMIUARA PIKESORY, AJESIA ADMINISIRATIVE SHIJAK. BASHKIA SHUAR
HARTA B INFRASERUK ILRFS SR VRANSPOR 113 DHE INXHINIFRIKE

Harta e infrastrukturés sé transportit dhe asaj inxhinierike - Shijak
Harta e infrastrukturés sé transportit dhe asaj inxhinierike - Maminas
Harta e infrastrukturés sé transportit dhe asaj inxhinierike — Xhafzotaj
Harta e infrastrukturés sé transportit dhe asaj inxhinierike — Gjepalaj

Harta e pérdorimit té tokés dhe e projektimit urban - Shijak
Harta e pérdorimit té tokés dhe e projektimit urban - Maminas
Harta e pérdorimit té tokés dhe e projektimit urban — Xhafzotaj
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SEKSIONI 1- RREGULLA DHE PERKUFIZIME TE PERGJITHSHME

Neni 1 - Objekti i Rregullores

Kjo rregullore pércakton kushtet dhe ményrén e zhvillimit té 34 Zonave té Démtuara Pikésore
né Bashkiné Shijak, né zbatim té parashikimeve té Aktit Normativ nr.9, dt. 16.12.2019, "Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore", VKM nr. 887, dt. 24.12.2019, "Pér caktimin e
rregullave dhe té procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit té detyruar
vendor, si dhe procedurés sé miratimit té lejeve té zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésisé
natyrore", Vendimit té KSHR nr. 95, dt. 28.09.2021 dhe legjislacionit ekzistues mbi planifikimin
dhe zhvillimin e territorit.

Neni 2 - Qéllimi i Rregullores

Plani i Detyruar Vendor ka si qéllim pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore té
shkaktuar nga térmeti i 26 néntorit 2019 né territorin e bashkisé Shijak. Ky plan, synon
rindértimin né parcelat ekzistuese té banesave té ndodhura né 34 Zona té Démtuara Pikésore
né kété territor. Né kété plan evidentohen parcelat, karakteristikat e tyre dimensionale e
fizike, banesat e démtuara, strukturat familjare té banoréve dhe, konform tyre, jepet zgjidhja
hapésinore sipas projekteve model té miratuara nga Enti Kombétar i Banesave.

Neni 3 - Pérkufizime

Bazuar Ligjit 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit i ndryshuar", VKM 686 daté
22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit” (e ndryshuar); PPV
Bashkia Shijak dhe legjislacionit né fuqi, né kété rregullore, termat e méposhtém kané kéto
kuptime:

e Plan i Detyruar Vendor (PDyV) - Plan i Detyruar Vendor, éshté dokument planifikimi
gé hartojné njésité e vetégeverisjes vendore dhe autoritetet pérgjegjése, sipas rastit,
pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore dhe, kur gmohet e nevojshme, pér
té garantuar siguriné e jetés dhe té shéndetit, qé pércakton kushtet pér zhvillim té
detyruar, si dhe zhvillimin e zonave té reja.

e Parcelé rindértimi (Parcel€) - Territor i pérdorur me géllim rindértimin e banesave té
démtuara nga térmeti.

e Konservim - Procesi i ruajtjes dhe i mbrojtjes sé njé territori ose ndértimi té caktuar
né formén e tij ekzistuese/aktuale.

e Konsolidim - Progesi i zhvillimit té territorit, i cili ka pér géllim pérmirésimin dhe
forcimin e infrastrukturés dhe strukturés urbane ekzistuese duke nxitur ndértimin
brenda hapésirave ndérmjet objekteve ekzistuese.

Intensiteti i ndértimit - Intensiteti (I) i ndértimit né nivel parcele rindértimi éshté i
barabarté me raportin e sipérfages sé pérgjithshme té ndértimit té propozuar mbi

‘597, toké pér rindértim, me sipérfagen e parcelés.

e Kategorizimi i pérdorimit té tokés - Klasifikimi i tokés sipas pérdorimit té saj, i

shprehur né kategori, nénkategori dhe funksione.



¢ Koeficienti i shfrytézimit té territorit - Koeficienti i shfrytézimit té territorit (KSHT) né
nivel parcele rindértimi éshté raporti midis gjurmés sé ndértimit té propozuar pér
rindértim me sipérfagen e parcelés.

e Regjistér - Regjistri Kombétar i Planifikimit té Territorit, i cili ka té njéjtin kuptim me
pérkufizimin sipas pércaktimeve té Ligjit dhe akteve nénligjore.

e Rizhvillim - Procesi i prishjes dhe rindértimit ose pérdorimit né ményra té reja té njé
zone, e cila éshté e ndértuar, por e degraduar dhe kryesisht me mungesa té
funksioneve kryesore.

e Standardet e planifikimit - Nivelet optimale té cilésisé, qé pérdoren si norma e
referenca gjaté procesit té planifikimit, té cilat mundésojné njé zhvillim té
géndrueshém té territorit.

e Vija e gjelbér ose Kufiri i territorit urban - Perimetri gé pércakton/kufizon shtrirjen
territoriale té ndértimeve né funksion té sistemit urban. Né kété kufizim nuk hyjné
ndértimet gé jané né funksion té sistemit bujgésor dhe natyror.

¢ Vija e kuge e ndértimit - Kufiri i lejuar pér vendosjen e njé ndértimi né raport me
infrastrukturén rrugore, né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi.

e Zoné e Démtuar (pikésore)

e Eshté territori qé pérfshin njé ose disa ndértesa, infrastruktura publike apo edhe
infrastrukturé kritike té démtuar.

e Zoné e re pér zhvillim - Eshté territori qé pércaktohet nga njésité e vetéqeverisjes
vendore dhe shpallet me vendim té Késhillit t& Ministrave, si zoné e pérshtatshme pér
zhvillimin e detyruar.

e Zhvillim i detyruar

¢ E drejta e autoritetit pérgjegjés pér té vendosur prishjen e ndértesave dhe zhvillimin
e territorit ku ndodhen ndértesa apo njé grup ndértesash, né pronési publike apo
private, si rezultat i démtimit té tyre nga ngjarja e fatkeqésisé natyrore dhe qé rrezikon
jetén e shéndetin e banoréve, si dhe pér zhvillimin né pérputhje me planin e detyruar
vendor.

Termat e tjeré té pérdorur né kété rregullore kané té njéjtin kuptim me ata té pércaktuar né
ligjiin 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit i ndryshuar", VKM 686 daté
22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit” (e ndryshuar); dhe aktet
nénligjore té dala né zbatim té tij.

Neni 4 — Kuadri ligjor pércaktues
Legjislacioni dhe vendimet gé kané fugi veprimi né sipérfagen e territorit né shqyrtim dhe qé

.

jané marré né konsideraté gjaté hartimit té késaj PDyV-je. 7%
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natyrale té rralla

Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé

Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé.

Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit

Pér ratifikimin e “konventés sé Aarhausit pér té drejtén e
publikut pér té pasur informacion pér t& marré pjesé né
vendimmarje dhe pér t'iu drejtuar gjykatés pér céshtjet e
mjedisit”

Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive té
geverisjes vendore

Pér performancé e energjisé sé ndértesave

Pér efigense e energjisé

Pér strehimin social

Pé&r miratimin e aktit normative, me fuginé e ligjit nr 9. Daté
16.12.2019, té Keéshillit t& Ministrave, “Pér pérballimin e
pasojave té fatkeqésisé natyrore”

Pér vlerésimin strategjik mjedisor

Pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme

Pér lejet mjedisore

Pér trashégiminé kulturore

Pér produktet e ndértimit, i ndryshuar

Pér inspektimin e ndértimit

Pé&r administrimin e bashkepronésisé né ndértesat e
banimt

Pér lejet e mjedisit

Pér shérbimin e mbrojtjes sé biméve

P&r menaxhimin e integruar t& mbetjeve

Pér mbrojtjen e ajrit nga ndotja

Pér mbrotjen e biodiversitetit

Pér zonat e mbrotjura

Pér administrimin e zhurmés né mjedis

Pér planifikimin dhe zhvillimin e Territorit “ndryshuar me
ligjin Nr.73/2015, date 09.7.2015 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Ligjin Nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe
ZHvillimin e Territorit”

Pér ratifikimin e konventes sé Aarhusit “Pér té drejtén e
publikut pér té pasur informacion dhe pérfshirjen né
vendimmarrje si dhe pér t'iu drejtuar gjykatés pér ¢éshtjen
e mjedisit”

Pér aderimin e Republikés Sé Shqipérisé né Protokollin e
Kiotos né konventen pér ndryshimet klimatike (UNFC)

“P&r Trashégiminé Kulturore” | ndryshuar. Ky ligj ka pér
géllim shpalljen dhe mbrojtjen e trashégimisé kulturore né
territorin e Republikés s& Shqipérisé.

Pér Disa shtesa dhe ndryshime né vendimin e késhillit té
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VKM

VKM
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VKM

VKM

VKM

VKM
VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

VKM

686

912

123

587

676
804

177

435

803
994

114

271

408
671
502
447

153

68

38

29.7.2015

11.11.2015

17.2.2011

7.07.2010

20.12.2002
4.11.2003

31.3.2005

12.09.2002

4.12.2003
02.07.2008

27.01.2009

6.4.2016

13.5.2015
29.7.2015
13.7.2011
19.09.1994

07.04.2000

15.02.2001

16.01.2003

Ministrave nr.686, daté 29.07.2015, pér miratimin e
rregullave, té pérgjegjésive e té afateve pér zhvillimin e
progedurés sé vlerésimit té ndikimit né mjedis (VNM) dhe
procedurés sé& transferimit té vendimit e deklaratés
mjedisore”, té ndryshuar

Pér miratimin e rregullave té pergjegjésive e té afateve pér
zhvillimin e progedurés sé vlerésimit té€ ndikimit né mjedis
(VNM) dhe progedurés sé transferimit té vendimit té
deklaratés mjedisore”

Pér miratimin e Metodologjisé Kombétare té progesit té
vlerésimit té ndikimit né mjedis.

Pér miratimin e planit kombé&tar té veprimit pér
menaxhimin e zhurmave né mjedis

Pér monitorimin dhe kontrollin e nivelit t& zhurmave né
gendrat urbane dhe turistike

Pér shpalljen e zonave t& mbrojtura monument natyror
Pér miratimin e listés sé specieve té florés shqiptare qé
vihen né mbrojtje

Pér normat e lejuara té shkarkimeve té léngéta dhe kriterét
e zonimit t& mjediseve ujore pritése.

Pér miratimin e normave té shkarkimeve né ajér né
Republikén e Shqipérisé

Pér standardet e cilésisé sé ajrit

Pér térheqgjen e mendimit té publikut né vendimmarrje pér
mjedisin

Pér marrjen e masave emergjente pér pérmirésimin e
situatés sé sigurisé dhe té veprimtarive né instalimet gé
shérbejné pér depozitimin transportimin dhe tregtimin e
naftés té gazit dhe nénproduktet e tyre

Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.408 daté
13.5.2015 té Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e
rregullores sé Zhvillimit té Territorit”, té ndryshuar

Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit

“Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit
“Pér miratimin e rregullores uniformé té kontrollit té
zhvillimit té territorit

Pér ndalimin e pérdorimit té asbestit si material
termoizolues né té gjitha llojet e ndértimit

Pér miratimin e Rregullores né zbatim té Kodit Rrugor té
Republikés sé Shqipérisé.

Pé&r miratimin e standardeve dhe t& kushteve teknike t&
projektimit dhe t&€ zbatimit t&€ punimeve t& ndértimit
ndryshuar
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814

58

1503

312
460

655

626
628

1096

87

405

530

686
316

454

878

887

904

03.12.2004

01.02.2006

19.11.2008

05.05.2010
16.06.2010

28.07.2010

15.07.2015
15.07.2015

28.12.2015

03.02.2016

01.06.2016

20.07.2016

22.12.2017
29.05.2019

03.07.2019

24.12.2019

24.12.2019

24.12.2019

06.01.2020

projektimit dhe té ndértimit, té prodhimit dhe ruajtjes sé
nxehtésisé né ndértesa

Pér normat e strehimit pér familjet qé pérfitojné nga
programet sociale té strehimit

Pér miratimin e rregullores “Pér progedurat e kontrollit té
produktit né fabriké dhe né gendrén e shpérndarjes pér
marrjen e certifikatés sé vlerésimit t& konformitetit pér
¢imentot pér té cilat ka réndési parésore rezistenca dhe
géndrueshméria “

Pér miratimin e rregullores “Pér shfrytézimin e hapésirave
nga ana e personave me aftési té kufizuara

Pér miratimin e rregullores “Pér siguriné né Kantier”

Pér organizimin dhe funksionimin e rregjistrit té planifikimit
territorial

Pér rregullat dhe progedurat pér ndryshimin e kategorisé sé
pasurisé tokésore

Pé&r miratimin e normativave té projektimit té banesave
Pér miratimin e rregullave teknike té projektimit dhe
ndértimit té rrugéve

Pér miratimin e rregullave, kushteve té procedurave pér
pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike

Pé&r miratimin e dokumentit politik té pérfshirjes special
2018-2020

Pé&r miratimin e Strategjisé sé Strehimit Social 2016-2025
Pér miratimin e Standardeve té projektimit té cerdheve
Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit.

Pér percaktimin e procedurave té zhvendosjes sé
individeve/familjeve nga vendbanimi a strehimi | tyre, né
rastet e parashikuara né ligj, dhe té bashkepunimit
institucional.

Pér kriteret dhe progedurat e pérfitimit e t& dhénies sé
granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té
objekteve dhe banesave ekzistuese

Pér pérbérjen, organizimin, veprimtariné dhe rregullat e
funksionimit té Komisionit Shtetéror té Rindértimit

Pér caktimin e rregullave dhe té progedurés sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit té
detyruar vendor, si dhe progedurés sé miratimit té lejeve
té zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore

Pér pércaktimin e rregullave té kategorive prioritare,
masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga disa programe té progesit té rindértimit
Pér kushtet, kriteret dhe progedurat pér zbatimin e
masave té rimékémbjes ekonomike
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VKM 7 06.01.2020 Pér kushtet dhe progedure pér shpronésimet dhe/ose
shkémbimin e pronés, pér interés publik, né funksion té
procesit té rindértimit

VKM 9 10.01.2020 Pér caktimin e njésive zbatuese pér hartimin e Planeve té
Detyruara Vendore dhe financimin e tyre nga Fondi pér
Rindértimin miratuar né Buxhetin e vitit 2020

UDHEZI | 1037/1 12.03.2011 Pér vlerésimin dhe menaxhimin e zhurmés mjedisore

M

UDHEZI | 8 27.11.2007 Pér nivelet kufi t& zhurmave né mjedise té caktuara

M

UDHEZI | 6527 24.12.2004 Mbi vlerat e lejueshme té elementeve ndotés té ajrit né

M mjedis nga shkarkimet e gazrave dhe zhurmave shkaktuar
nga mjetet rrugore dhe ményrat e kontrollit té tyre

UDHEZI | 3 15.02.2001 Pér mbikgyrjen dhe kolaudimin e punimeve té ndértimit,

M1 Kkm ndryshuar

UDHEZI | 2 13.05.2005 Pér zbatimin e punimeve té ndértimit

M KM

UDHEZI | 19 13.09.2007 Pér pércaktimin e rregullave té pérgjithshme té zbatimit té

m programit té banesave me kosto té ulet; | ndryshuar

Vendim | 6 16.12.2019 Pér menaxhimin e mbetjeve té krijuara nga térmeti | datés
26 néntor

Akt 9 16.12.2019 Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore.

normati

v

Neni 5 - Shkurtime
AKPT - Agjencia Kombétare e Zhvillimit té Territorit
EKB - Enti Kombétar i Banesave
GIS - Geographic Information System - Sistemi i informacionit gjeografik
1 - Intensiteti i ndértimit
IN - Instituti i Ndértimit
KSHR - Komisioni Shtetéror i Rindértimit
KSHT - Koeficienti i shfrytézimit té territorit
NJQV - Njési e geverisjes vendore
PAK - Persona me aftési té kufizuara

PDyV - Plan i Detyruar Vendor L SRQipg
PPV - Plan i Pérgjithshém Vendor f;}fd“;o"'f%é’«:\
1 Ow
VKM - Vendim i Késhillt té Ministrave 2 8 B
PSRN s !
ZDP - Zoné e démtuar pikésore LR
R 2 L ‘??
ZRZh - Zoné e Re pér Zhvillim ex ?,';}:

-
W
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Neni 6 - Fusha e pérdorimit

Kjo rregullore éshté pjesé pérbérése e pandashme e Planit té Detyruar Vendor té né Bashkiné
Shijak dhe aplikohet vetém brenda kufijve te 34 Zonave te Demtuara Pikesore té pércaktuara
né kété PDyV.

SEKSIONI Il - STRUKTURA E PdyV-sé

Neni 7 — Pérmbajtja e PDyV’sé
Plani i Detyruar Vendor pérmban:
Dokumenti i analizés sé gjendjes ekzistuese
¢ Analiza e dokumenteve dhe legjislacionit pér territorin;
e Analiza e pérgjithshme e territorit;
e Analiza e kushtézimeve dhe e elementeve pérjashtuese té zhvillimi;
e Analiza e pérdorimit té tokés.
Dokumenti i Strategjisé Territoriale
e Parashikimet e detyrueshme gé rrjedhin nga plane né fuqi apo proges hartimi, té cilat
ndikojné né territor;
e Pérmbledhja e gjetjeve dhe identifikimi i ¢éshtjeve pér t'u zgjidhur nga strategjia;
e Vizioni i zhvillimit dhe drejtimet e zhvillimit;
e Objektivat strategjiké té zhvillimit;
Plani i zhvillimit

Plani i pérdorimit té tokés dhe projektimit urban;

Plani i Infrastrukturave Publike;

Plani i mbrojtjes sé mjedisit;
Bilanci i rindértimit.

Dokumenti i Rregullores se PdyV-sé
Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis
e Raportii Vlerésimit té& Ndikimit né Mjedis
e Raporti teknik
Databaza e propozimeve territoriale né GIS
o Databaza pérfshin informacionin gjeohapésinor mbi gjendjen ekzistuese dhe
propozimet e PDyV-sé.

SEKSIONI [1f - RREGULLA TE ZHVILLIMIT

Neni 8 - Parcelat pér rindértim
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ndarja e parcelés pércaktohet né planvendosjen e lejes sé zhvillimit dhe i referohet zgjidhjeve
racionale pér vendosjen dhe funksionimin e ndértesave.

Neni 9 - Rrethimi i parcelés pér rindértim
Parcelat e rindértimit mund té rrethohen ose jo. Leja pér rrethimin e parcelés mund té jeté
pjesé e lejes sé kérkuar pér zhvillim ose leje me vete.

Neni 10 - Koeficienti i shfrytézimit té territorit

Koeficienti i shfrytézimit té territorit (KSHT) né nivel parcele rindértimi éshté raporti midis
gjurmés sé ndértimit té propozuar pér rindértim me sipérfagen e parcelés. Vlerat e KSHT
paragiten né pasaportat e ZDP, bashkélidhur rregullores sé PDyV-sé.

Neni 11 - Intensiteti i ndértimit

Intensiteti (1) i ndértimit né nivel parcele rindértimi éshté i barabarté me raportin e sipérfages
sé pérgjithshme té ndértimit té propozuar mbi toké pér rindértim, me sipérfagen e parcelés.
Vlerat e | paragiten né pasaportat e ZDP, bashkélidhur rregullores sé PDyV-sé.

SEKSIONI IV - KRITERET E PROJEKTIMIT DHE REALIZIMIT TE INFRASTRUKTURAVE PER ZDP

Neni 12 - Infrastrukturat rrugore

Pércaktimet mbi rrjetin rrugor do ti bazohen draft-PPV-sé sé Bashkisé Durrés.

Né projektimin dhe zbatimin e rrugéve, duhen parashikuar rrezet e nevojshme té rakordimit
né krygézime dhe kthesa, duhen marré masa pér pajisjen me sinjalistikén e nevojshme
rrugore si dhe pér ndrigimin e pérshtatshém té tyre. Gjaté hartimit té projektit duhet té
respektohen té gjitha parashikimet e Kodit Rrugor té Republikés se Shqipérisé si dhe té akteve
nénligjore né zbatim té tij.

Né pjesét e ndérprerjes sé trotuareve té parashikohet ndértimi i rampave té kalimit né nivel
rrugé - trotuar pér personat me aftési té kufizuar dhe pér karrocat e fémijéve. Sugjerohet qé
pér rastet kur trotuari éshté i gjeré mé pak se 2m, pemét dekorative té vendosen vetém né
njerin krah té rrugés né ményré qé té mos pengohet Iévizja e kémbésoréve. Atéheré kur éshté
e mundur, pemét mund té vendosen edhe né fashén ndérmjet kufirit té jashtém té trotuarit
dhe vijés sé lejuar té ndértimit (vijés sé kuge té ndértimit). Materialet gé do té pérdoren, té
jené sipas kushteve teknike té projektimit dhe ndértimit té rrugéve.

Neni 13 - Infrastrukturat e furnizimit me ujé
PDYV propozon lidhjen e ¢do zone té démtuar pikesore me rrjetet ekzistuese té ujesjellésave.
Né asnjé rast nuk duhet té kryehet rindértimi mbi linjat kryesore té furnizimit me ujé, té cilat, :
mundésojne furnizim edhe pér banesat e bllokut té banimit apo té zonave té tjera rurale. Pér !
infrastrukturat e ujésjellésit propozohet hartimi i njé projekti pér té gjithé zonén e demtuar, |
gé merr parasysh kerkesat sipas numrit té familjareve né cdo zoné té démtuar. Pozicionimi i

infrastrukturés dhe teknologjia duhet t'i pérgjigjen kérkesave bashkékohore té projektimitté

tyre.
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Né pamundési té realizimit té infrastrukturés sé pérshtatshme, sidomos né zonat rurale,
rekomandohet pérdorimi i puseve dhe sistemeve té filtrimit té ujit, té cilat duhet té realizohen
sé bashku me banesén e re.

Neni 14 - Infrastrukturat KUZ / KUB

Pér infrastrukturat e kanalizimeve (KUZ dhe KUB) propozohet hartimi i njé projekti pér té
gjithé zonén, gé merr parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe
teknologjia duhet t'i pérgjigjen kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre.

Né pamundési té realizimit té infrastrukturés sé pérshtatshme, sidomos né zonat rurale,
rekomandohet pérdorimi i gropave septike, té cilat duhet té realizohen sé bashku me banesén

ere.

Neni 15 - Infrastrukturat energjetike

Pér infrastrukturat energjetike propozohet hartimi i njé projekti pér té gjithé zonén, gé merr
parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe teknologjia duhet t'i
pérgjigien kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre. Infrastruktura energjetike né zoné
rekomandohet té asistohet nga pérdorimi i sistemeve gé shfrytézojné energjiné diellore pér
prodhimin e energjisé elektrike apo pér ngrohjen e ujit sanitar. Kéto sisteme mund té
aplikohen né nivel banese dhe kané pér géllim reduktimin e nevojave dhe konsumit té
energjisé, si pér konsumatorét familjarg, ashtu edhe pér ata publiké.

Neni 16 - Infrastrukturat e telekomunikacionit

Pér infrastrukturat e telekomunikacionit propozohet hartimi i njé projekti pér té gjithé zonén,
gé merr parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe teknologjia
duhet t'i pérgjigjen kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre.

Neni 17 - Zona/objekte té trashégimisé kulturore

Né rast se, gjaté realizimit té ndértimeve gjenden gjurmé, rrénoja apo reparte me vlera
historike, kulturore etj. zhvilluesi duhet té njoftojé autoritetet pérkatése dhe té kryejé té
gjitha progedurat e parashikuara nga legjislacioni sektorial né fuqi.

Neni 18 - Masa pér mbrojtjen e mjedisit
Pércaktimet pér mbrojtjen e mjedisit dhe minimizimin e ndikimit né mjedis, jepen né
dokumentin Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis, gé shogéron kété PDyV.

Neni 19 - Pérshtatja e hapésirave pér personat e aftési té kufizuara (PAK)
Té gjitha ndértesat, rrugét, dhe hapésirat e tjera, duhet té projektohen pér té mundésuar
4 aksesimin nga ana e PAK né bazé té pércaktimeve té VKM 1503/2008.

Neni 20 - Distancat e projektimit
Ristancat qé duhet té respektojné banesat e reja, aplikohen né pérputhje me pércaktimet e

;;::éS dt. 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit (e ndryshuar)”.
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SEKSIONI V - ZBATIMI | PDYV-SE

Kjo PDyV zbatohet népérmjet instrumentit té Lejes sé Zhvillimit dhe pérmes Lejes sé
Ndértimit. Procedurat e pérshpejtuara té lidhura me rastet e fatkegésive natyrore,
pércaktohen né VKM-né 887/2019.

Neni 21 - Kodifikimi

Referuar projektit, pér cdo parcelé rindértimi né té kater Njésité Administrative te Bashkise
Shijak, do té pérgatitet njé Plan Vendosje pérkatése pér Iéshimin e Lejes sé Zhvillimit nga ana
e autoriteteve té Bashkisé. Cdo aplikim do té kété kodin pérkatés i cili do té pérbéhet prej dy
shkronjash dhe tre numrash, dhe konkretisht XX-000 sipas shpjegimit:

- SH—Kodi i Njésisé Administrative Shijak

- XH —Kodi I Njésisé Administrative Xhafzotaj

- MA —Kodi I Njésisé Administrative Maminas

- GJ—Kodi I Njésisé Administrative Gjepalaj

- 000 - pércaktohet sipas numrit rendor né listén e pérfituesve té€ miratuar nga KSHR

Neni 22 - Ményra e ndérhyrjes né parcela

Té gjitha objektet e konstatuara me déme té rénda strukturore dhe té kategorizuara pér
shembje nga Instituti i Ndértimit do té rindértohen né parcelat ekzistuese nése kjo gjé éshté
e mundur duke pérdorur tre modele té miratuara nga Enti Kombétar i Banesave. Rindertimi
do té aplikohet duke ndjekur parametrat ne vazhdim:

1. Rindertimi né té njéjtén parcele — kéto raste do té aplikohen kur moduli | perzgjedhur
per rindertim pozicionohet lirisht brenda parceles, duke respektuar distancat
urbanistike sipas kuadrit ligjor per zhvillimin e territorit. Gjithashtu, perveg distancave,
moduli | perzgjedhur nuk prek linjat e infrastruktures apo ndertime ekzistuese brenda
parceles. Ne keto raste, ne kuader te PDyV do té pergatitet njé Planvendosje e
posacme pér rindértim

2. Rindértim me kusht — kéto raste do té aplikohen atéhere kur moduli i perzgjedhur,
edhe pse perfshihet brenda parceles, nuk respekton distancat nga prona, nga rruga
apo nga banesat fginje. Né kéteé rast, do té pérgatitet njé Planvendosje pér miratim
me kusht, pér tu marré né shqyrtim nga vendimmarrja perkatése e Bashkisé Shijak

3. Rindértim me Projekt te Veganté — kéto raste do té aplikohen atéheré kur pozicionimi
i modulit brenda parcelés éshté i pamundur pér shkak té pérmasave té saj apo edhe
shtrirjes sé linjave té infrastrukturés. Né kéto raste, bazuar né Vendimin Nr. 879, daté

N
11.11.2020, “Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 5, daté 6.1.2020, té Késhillit téb‘i;*
Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet néég o

I”

programi i granteve té rindértimit dhe projektet mode
baneses se re do te jete pergjegjesi e vete subjektit te interesuar, permes nje granti te
posacém té akorduar sipas rastit. Treguesit zhvillimor jané referuar né Planin_e
Pergjithshém Vendor.
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4. Rindértim me transferim — kéto raste do té aplikohen kur parcela pérfshihet brenda
zonave té cilat preken nga rreziku i pérmbytjes.

Neni 23 - Kategorité dhe Nénkategorité e pérdorimit té tokés
Né pérputhje me géllimin e hartimit té& PDyV-sé, pérdorimi i lejuar i tokés pér 34 parcelat e
zonave te demtuara pikesore éshté:

e Kategoria bazé e pérdorimit té tokés: A — Banim

e Neénkategoria e pérdorimit té tokés: A1 — Banim

e Funksioni: A1-1 - Banim

SEKSIONI VI - PROJEKTET MODEL

Neni 24 - Pércaktimi i tipologjisé sé banesés
Tipologjité ndértimore qé pérfitohen nga procesi i rindértimit jané funksion i numrit té
anétaréve té familjes, banesa e sé cilés do té rindértohet.
Referuar VKM 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare,
masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit té rindértimit”, sipérfaget neto
(sipérfage e shkelshme) té parashikuara pér rindértimin e banesave jané si mé poshté:
e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 1-2 anétare, moduli tip gé pérfitohet éshté banesa
1+1, 45-60 m2
e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 3-4 anétare, moduli tip gé pérfitohet Banesa 2+1,
75-80 m2
e Pér tipologji familjesh té pérbéra nga 5 e mé shumé anétare, moduli tip gé pérfitohet
Banesa 3+1, 90-100 m2

Neni 25 - Modeli 1+1

Ky model | propozuar ka njé sipérfage ndértimi prej 70 m? dhe éshté i pérshtatshém pér njé
familje té vogél me 1-2 banoré. Ka njé planimetri té thjeshté dhe racionale, me njé hyrje
géndrore dhe njé korridor té mjaftueshém, qé shérben pér ndarjen midis zonave té dités dhe
natés. Ka njé planimetri té balancuar dhe kompakte, ku ¢do ambient éshté | ndricuar
natyralisht, duke mundésuar pozicionimin e objektit né ¢farédolloj skeme, né pérshtatje me
formen e parcelés.

’\%Banesa ka njé dhomé dite, njé kuzhing, njé dhomé gjumi, njé banjé si dhe korridorin géndror.
f’(y | fundit mundéson daljen né pjesén e pasme té shtépisg, e gjykuar si njé alternative
'fleksibel pér aksesin e familjaréve edhe né pjesét e pasme té parcelés né dispozicion. Ka njé
verandé me sipérfage prej 6 m? Ndérkohé qé lartésia maksimale e ¢atisé éshté 4.6 metra mbi
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Neni 26 - Modeli 2+1

Modeli | banesés 2+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 80 m?, me sipérfage verande prej 5 m?
dhe éshté i pérshtatshém pér 3-4 banoré. Zgjidhja planimetrike éshté e thjéshté, me njé hyrje
géndrore dhe njé hapésire tranzite gé shérben zonén e dités dhe até té natés. Konceptimi i
carjeve bén gé ambientet té orientohen né disa drejtime, duke i dhéne mundési vendosjes né
disa pozicione, né ményré qé té garantohet ndrigim dhe diellézim optimal.

Planimetria e banesés éshté né forme L duke mundésura krijimin e njé hapésire té pasme né
trajtén e njé oborri, i cili né rastet e orientimit nga jugu e lindja kthehet né njé element té
shtuar pér cilésiné e hapésirés. Faget kallkan né ¢do rast japin mundésiné e trajtimit té
situatave problematike né aspektet e dimensioneve, duke dhéné mundésiné e afrimit te
distancave me kufijté e parcelés sé dhéné. Né dallim nga moduli 1+1, banesa ka njé dhomé
gjumi mé shumé, Ndérkohé gé ka nje verandé mé té vogel.

Neni 27 - Modeli 3+1

Model i tipit 3+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 105.1 m?, njé verandé prej 9 m? dhe éshté i
pérshtatshém pér nje familje me 5 apo mé shumé pjesétare. Né dallim nga dy modulet e tjera,
ka njé ndryshim né formén e aksest né objekt, duke krijuar njé ambient parahyrje me njé
sipérfage prej 5 m2 Planimetria ka forme U duke krijuar njé ambient intim pér familjen né
pjesén e pasme té banesés, e cila mund té shfrytezohet si ambient pushimi né periudhén e
nxehté apo edhe si ambient ngrénie.

Neni 28 - Parametra teknike té moduleve té banesave

1. Fasadat jané té veshura me sistem kapoté, me izolim termik EPS 5 cm dhe me rifinituré
Grafiato té punuar ashpér.

2. Paleta e ngjyrave bazohet tek pérdorimi i ngjyrave neutrale si e bardha, bezha, grija dhe
tonet e tyre.

3. Me synim theksimin dhe evidentimin e hyrjeve, jané pérdorur elemente arkitektonike me
ngjyra té forta.

4. Né aspektin estetik, hyrjet né banesé artikulohen pérmes kompozimit véllimor té
ndértesés ose materialeve té diferencuara me synim evidentimin e tyre.

5. Mbulesat e objekteve do té jeté me gati. Kjo pérzgjedhje bén gé modulet té pérfshihen
natyrshém né indet ekzistuese té qytetit dhe zonave rurale, ku shumica e objekteve
ekzistuese jané té mbuluar pérmes késaj tipologjie.

6. Gjuha arkitektonike gé imponojné projektet model, paraqgitet e pérshtatshme pér
tipologjiné dhe identitetin urban-arkitektonik té zonave ku do té vendosen. Balanca mes

véllimeve, elementit té mbulesés dhe atyre té dekorit sigurojné njé sfond neutral i cili 5+

lidhet lehte me variancat lokale té imazhit arkitektonik né zoné.

SEKSIONI VII - PARIME DHE RREGULLA PER ZHVILLIMIN DHE VENDOSJEN E BANESAVE TE
REJA

N




PLANI ! DETYRUAR VENDOCR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAI, GJEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Neni 29 - Pozicionimi dhe Distancat

Pozicionimi i projekteve model té rindértimit béhet duke konsideruar distancat nga té tre
kategorité e kufizuesve: objekte ekzistuese, trup i rrugés si dhe kufiri i parcelés. Né ¢do rast
distancat respektojné pércaktimet e VKM 408 dt. 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit té territorit”.

Neni 30 - Orientimi/Diellézimi

Orientimi i banesave té reja, kur éshté e mundur, do té béhet duke synuar diellézim optimal
pér zonén e dités. Orientimet e preferuara pér ambientet kryesore té banesés jané lindja dhe
jugu. Zgjedhja e kujdesshme e orientimit ndikon né kushtet e komfortit dhe performancén
energjetike té ndértesés. Gjithsesi né pércaktimin e orientimit ndikojné edhe elementé té
tjeré si:

1) forma dhe sipérfagja e parcelés;

2) shfrytézimi i hapésirés sé parcelés

3) topografia;

4) bimésia ekzistuese;

5) hyrja pér né parcelé;

6) kompozimii pélhurés urbane;

7) vija e ndértimit ekzistuese;

8) distancat minimale té pércaktuara nga legjislacioni;
9) privatésia;

10) peizazhi.

Né vijim paragiten orientime té rekomanduara pér secilin projekt model.
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PLAN! | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHUUAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GIEPALAJ
BASHKIA SHIJAK

Fig. 1 — orientimet potenciale té banesave pér rindértim

Neni 31 - Pércaktimi i hyrjes sé banesés

Banesa e re do té pozicionohet né ményre té tillé gé té jeté sa mé prané hyrjes pér né parcelén
specifike. Zgjidhja planimetrike e projekteve model lejon gé kjo situaté té arrihet edhe me
orientimin e fasadés kryesore nga ana né té cilén aksesohet parcela, edhe pérmes orientimit
té njérés prej fasadave anésore, duke paraqitur shkallé fleksibiliteti.
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Fig. 2— variante té pozicionimit 1é banesés pér efekt té aksesit né parcelé

Neni 32 - Raporti i hapésirés sé liré brenda parcelés

Pozicionimet e banesave né parcela hasin tri situata:

A. Parcela éshté e vogél dhe pozicionimiibanesés sé re kryhet kryesisht mbi gjurmét e objektit
ekzistues. Né kéto raste hapésiré e liré brenda parcelés mbetet hapésira / oborri i brendshém
gé krijon zhvillimi planimetrik i gjurmés

‘}f.z

B. Parcela éshté e madhe dhe pozicionimi i banesés sé re konsideron ruajtjen e integritetit a4
hapésirés sé liré brenda parcelés, duke mos e fragmentuar até.




PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, 34 BANESA INDIVIDUALE,
NJESIA ADMINISTRATIVE, SHIJAK, MAMINAS, XHAFZOTAJ, GJEPALA)
BASHKIA SHIJAK
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C. Parcela ka sipérfage dhe / ose formé té pamjaftueshme pér té pozicionuar banesén e re.
Né kéto raste, banesa e re do té ofrohet né njé parcelé / territor té pérshtatshém.

Neni 33 - Marrédhénia me objektet ekzistuese brenda parcelés
Objektet e konstatuara “pér shembje” nga akt-ekspertizat e thelluara té Institutit t&€ Ndértimit
do té shemben pér té mundésuar siguriné e banoréve dhe rindértimin e banesés sipas

projekteve model té miratuara nga EKB.

Distanca e lejuar
[] ]

1 / i
a
]

Né rastet kur gjurma e banesés sé re mbivendoset me objekte té tjera ndihmése brenda
parcelés (kasolle, baraka, depo, struktura provizore) ato destinohen té shemben. Né parcelat
e qé ndodhen né territore rurale, vendosja e banesés sé re béhet me synim ruajtjen nése

éshté e mundur té objekteve ekzistuese brenda parcelés qé kané funksione ndihmése pér
banesén (struktura pér strehimin e bagétisé, shpendéve apo ushgimeve). Né parcelat qé
ndodhen né territore urbane, vendosja e banesés sé re béhet me synim ruajtjen nése éshté e
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Siperfage totale e parceles SH-001 SH-002_ el SH-003 __ SH-004

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative SHIJAK SHIJAK SHUJAK SHIJAK

Vendbanimi SHIJAK SHIJAK SHIJAK SHUAK

Koordinatat N-41.341302 E-19.566148 N-41,343978 E-19.562645 N-41.346576 E-19.567273 N-41.347948 E-19.563418
AVNI HYSEN PiCI NDRICIM ASLLAN DERVISHI Z.K.|FATIME HAQNEFI SHAHINI ZK. DURIM AVDULLA KERTALLI

Pronesia

2.K.2309 NR.PAS.147/1

3369 NR. PAS. 4/241

3369 NR. PAS. 14/68

Z.K 3369 NR. PAS. 8/71

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi GERTIFIKATE PRONESIE LEJE LEGALIZIMI VERTETIM | GIENDJES SE FAKTIT N/A
Siperfage totale e parceles 1218.4 373.17 272.2 834.7
Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1
Nr | pjesetareve per cdo familje 2 4 1 6
Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

NEé proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundéschet
aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 9.5 m, Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 5.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve. Pika e
hyrjes pér né parcelé ka distancé 25 m
prej trupit té rrugés.

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar
dhe ka nj& gjerési 5.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjeré&si 5.5 m. Rruga éshté e

|p&rshkueshme prej automjeteve.

Parcela kufizohet me rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrieti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné& normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrieti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

|Banesa e démtuar éshté e lidhur me

rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
{normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrietin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

ionit

Aksesi me rrietin e

Banesa e démtuar ka akses né rrietete {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetete
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietete
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

Parcela &shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

|Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela ka formé té papérshtatshme
dhe / ose sipérfage té pamjaftueshme
pér rindértimin e té gjitha banesave té
parashikuara né té. Rindértimi do té
kryhet me projekt té vecanté né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin, Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK&4|
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik

Kategoria e truallit t& bazohen n&
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik

D

Gjeologjia dhe Sizmika sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273
Propozime nga PDyV
Tipologjia & Baneses per Rindertim 1+1 2+1 141 3+1
Siperfage totale ndertimi (m?) 106.1 80.8 132.2
Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 8.7 21.7 50 15.8

{Intensiteti 0.087 0.217 0.5 0.158

Lartesia e objektit (m) 4.47 4.28 4.33

Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1
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Siperfaqe totale e parceles SH-005 \GJ-006 SH-007 SH-008

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative SHIJAK GJEPALAJ SHIJAK SHIJAK

Vendbanimi SHIJAK SHIJAK SHIJAK SHIJAK

Koordinatat N-41.344906 E-19.568982 N-41.333112 E-19.579247 N-41.342217 E-18.560692 N-41.347975 E-19.569479

Pronesia RENATO MEXHID KEGI FLUTURIME DILAVER KRUSA ERVIS ADEM HADO 7K. ELONA NOVRUS TIKVINA
Z.K. 3369 NR. PAS, 7/233-ND Z2.K. 3369 3369 NR. PAS. 4/166/ND Z.K. 3369 NR. PAS. 17/92

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi VERTETIM FAKTI VERTETIM FAKT! GERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE VERTETIM FAKTI

Siperfaqe totale e parceles 445.4 587.4 497.2 822.6

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 3 2 1 5

Gjendja e baneses ekzistuese Ds-4 DS-4 Ds-4 DS-4

| Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

NEé proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

NEé proces miratimi

N& proces miratimi

N& proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 9 m. Rruga &shté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 5.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet aksesi
pér né parcelé éshté e paasfaltuar dhe ka
njé gjerési 3.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve. Parcela
kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi funksionojné
normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me rrietin
e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrieti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti dhe
furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrietete {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e tele
komunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet el
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

|Parcela 8shté e pérshtatshme pér

rindértimin, Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té njéjtin
vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né studime
gieologo-inxhinierike té sheshit apo
territorit pérreth. Intensiteti MSK64 = 8
ballé, ndérsa pér projektim sizmik sipas
eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 2+1 1+1 1+1 3+1

Siperfage totale ndertimi (m?) 80.8 70.6 70.6 135.5

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 18.1 12 14.2 16.5
Intensiteti 0.181 0.12 0.142 0.165
Lartesia e objektit (m) 4.28 4.47 4.47 4.33
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1
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Siperfage totale e parceles L SH-009 ] 'MA-010 'SH-011 XH-012

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative SHIJAK MAMINAS SHIAK XHAFZOTAJ

Vendbanimi SHIJAK METALLA) SHIJAK XHAFZOTAJ

Koordinatat N-41.344628 E-19.567971 N-41.351985 E-19.606682 N-41.345209 E-19.558225 N-41.363070 E-19.569430

Pronesia PARID BASHKIM GJERGJI ERVIS ISA DOM! FATMIR SEFER KAZIU ZK HATIXHE IBRAHIM MICA
2.K. 3369 NR. PAS. 6/300 Z.K. 2675 NR.PAS. 186/ND 3369 NR. PAS.2/14 Z.K. 1242 NR. PAS. 72/5

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi LEJE LEGALIZIMI GERTIFIKATE PRONESIE VERTETIM FAKTI VERTETIM FAKTI

Siperfaqe totale e parceles 260 445.44 1254 678.4

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 1 5 3 5

Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

N& proces miratimi

Né proces miratimi

NEé praces miratimi

Né proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

NE& proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

NE proces miratimi

N& proces miratimi

N&é proces miratimi

NEé proces miratimi

Aksesi ne Rrietet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcel€ &shté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 9 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve. Pika e
hyrjes pér né parcelé ka distancé 43.8 m|
prej trupit té rrugés.

Rruga pé&rmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e
paasfaituar dhe ka njé gjerési 4.5 m.
Rruga éshté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 3.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e
paasfaltuar dhe ka njé gjerési 5.5 m.
Rruga éshté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojn& normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizi Rrjeti funksi

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon

[normalisht.

normalisht.

Banesa e démtuar &shté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e i
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e |
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietete {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1

|elekomunikaclonit.

Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindé&rtimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela mbivendoset né zoné me
|rrezikshméri ndaj pérmbytjeve.
Rind&rtimi do té transferchet né njé
parcelé / territor t& pérshtatshém.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né t&
njéjtin vend.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|
= B ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth, Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 1+1 3+1 2+1 3+1

Siperfage totale ndertimi {m?) 70.6 105.1 80.8 105.1

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 27.2 23.6 6.4 15.5
Intensiteti 0.272 0.236 0.064 0.155
Lartesia e objektit (m) 4.47 4.33 4.28 4.33
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1
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Siperfage totale e parceles i XH-013 L XH-014 ] T _ XH-015 e N X016

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative XHAFZOTA) XHAFZOTAI XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ

Vendbanimi XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ

Koordinatat N-41.362108 E-18.568730 N-41.347405 E-19.546621 N-41.370685 E-19.575824 N-41.349480 E-19.546402

Pronesia HATIXHE AHMET BAC! SADIK MYRTEZA LILA LEONARD PETRIT GUZA FLORJAN JONUZ NDERIAKU
Z.K. 1242 NR. PAS. 60/1 2.K. 3852 Z2.K. 3796 Z.K. 3255

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi N/A AMTP VERTETIM AMTP

Siperfage totale e parceles 410.2 647.8 203 694.8

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 7 2 6 4

Gjendja e baneses ekzistuese Ds-4 Ds-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

Né proces miratimi

N€ proces miratimi

Né proces miratimi

NE proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

N& proces miratimi

N& proces miratimi

NEé proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

? JBL/ Rruga pérmes sé cilés mundésohet
'E Rruga pérmes sé cilés mundésochet Rruga pérmes sé cilés mundésohet aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar |Rruga pérmes sé cilés mundéschet
’ \j‘ aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar |aksesi pér né parcel &shté e asfaltuar |dhe ka njé gjerési 5.5 m. Rruga éshté e [aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
/ %) 8 pi pi
: gx‘“% dhe ka njé gjerési 6.5 m. Rruga &shté e |dhe ka njé gjerési 9.5 m. Rruga éshté e |p&rshkueshme prej automjeteve. Pika e |dhe ka njé gjerési 7 m. Rruga &shté e
] omz i pérshkueshme prej automjeteve. pérshkueshme prej automjeteve. hyrjes pér né parcelé ka distancé 15.8 m|pérshkueshme prej automjeti
2y 0 P ] j
Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesor; o S~ Ty Parcela kufizohet me rrugen Parcela kufizohet me rrugen prej trupit té rrugés. Parcela kufizohet me rrugen
ks 2y N ; @ Banesa e démtuar ka akses né rrjetin  |Banesa e démtuar ka akses né rrjetin  |Banesa e démtuar ka akses né rrjetin  |Banesa e démtuar ka akses né rrietin
» -, \5 C’ ujésjell&s. Rrjeti dhe furnizimi ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi ujésjellés, Rrjeti dhe furnizimi
e o i
Aksesi me rrietin e ujesjellesi Ty &Y funksionojné normalisht. funksionojné& normalisht. funksionojné normalisht. funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar &shté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshtg e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

|Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrietin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrietete 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

|Parcela éshté e pérshtatshme pér

rindértimin. Rindé&rtimi kryhet né té
njéjtin vend por projekti kalon né

|paketén e planvendosjeve me miratim

kusht.

Parcela &shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela ka formé té papérshtatshme
dhe / ose sipérfaqe t& pamjaftueshme
pér rindértimin e té gjitha banesave t&
parashikuara né t&. Rindértimi do té
kryhet me projekt té veganté né té
njéjtin vend.

Parcela &shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend por projekti kalon né
paketén e planvendosjeve me miratim
kusht.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit té& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit té& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 3+1 1+1 3+1 2+1

Siperfage totale ndertimi (m?) 105.1 97.1 80.8

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 25.6 15 35 11.6
Intensiteti 0.256 0.15 0.35 0.116
Lartesia e objektit {m) 4.33 4.47 4.28
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1
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Z.K. 3852 NR. PAS. 22/70

Z.K. 3852 NR. PAS. 89/7 ND

Z.K. 2978 NR. PAS 65/48

Siperfage totale e parceles XH-017 XH-018 XH-019 XH-020

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ
Vendbanimi XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAl XHAFZOTAI
Koordinatat N-41.347750 E-19.543886 N-41.348484 E-19.543603 N-41.311939 E-19.548476 N-41.339740 E-19.551226
Pronesia QEMAL FERIK VORA SAM! FERIK VORA PASHUK KOL HAJDARI SINAN XHEMAL TRIMI

Z.K. 3852 NR. PAS. 168/113 ND

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi CERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE
Siperfaqe totale e parceles 462.091 948.4 825.7 1085.8

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 4 4 5 4

Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

Aksesi ne Rrietet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 7 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 7 m. Rruga &shté e

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e
paasfaltuar dhe ka njé gjerési 3.5 m.
Rruga éshté e pérshkueshme prej

|pérshkueshme prej automj

jeteve. Parcela kufizohet me

Parcela kufizohet me rrugen

rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 3 m, Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojn& normalisht.

|Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrietin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjet
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrietin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

|Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né t&
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindé&rtimi kryhet né té
njéjtin vend.

Kategoria e truallit té bazohen né

Kategoria e truallit té bazohen né

Kategoria e truallit té bazohen né

Kategoria e truallit té& bazohen né

& studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit |studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit|studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit [studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
- = 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik  |= 8 ball&, ndérsa pér projektim sizmik  |= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik  |= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
Gjeologjia dhe Sizmika sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273 sipas eurokodit PGA = 0.273
Propozime nga PDyV
Tipologjia e Baneses per Rindertim 241 241 3+1 2+1
Siperfage totale ndertimi {(m?) 124.365 102.4 125.3 80.8
Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 26.91 10.8 15.2 7.4
Intensiteti 0.27 0.108 0.152 0.074
Lartesia e objektit (m) 4,28 4.28 433 4.28
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1

. Interio,



Siperfage totale e parceles XH-021 XH-022 T XH-023 XH-024

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ

Vendbanimi XHAFZOTAJ XHAFZOTA) XHAFZOTAJ XHAFZOTAJ

Koordinatat N-41.346333 E-19.549910 N-41.352078 E-19.544831 N-41.344189 E-19.549195 N-41.352810 E-19.549130

Pronesia DRITAN NUREDIN VARAKU ARDIANA ISUF GALLIKU BASHKIM MEHMET HYSENAJ ARDIAN JASHAR ARREZA
Z.K. 3852 NR. PAS. 140/6 2.K. 3255 Z.K. 3852 NR. PAS. 161/23 2.K. 3255 NR. PAS. 167/30

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi CERTIFIKATE PRONESIE N/A CERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE

Siperfage totale e parceles 3171 167.5 161.3 323

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 5 1 7 4

Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

NEé proces miratimi

NE proces miratimi

Né& proces miratimi

NEé proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

N& proces miratimi

NE proces miratimi

N& proces miratimi

Né proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

Né& proces miratimi

N& proces miratimi

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore
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Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 4 m. Rruga &shté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundéschet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 4.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 3.7 m. Rruga &shté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi

|funksionojné& normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrieti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e

[furnizimit me energji elektrike. Rrieti

dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetete {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

[Banesa e démtuar ka akses né rrjetete {

elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetete
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

Parcela &shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
in vend por projekti kalon né

ji
|paketén e planvendosjeve me miratim
kusht.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né t&
njéjtin vend por projekti kalon né
paketén e planvendosjeve me miratim
kusht.

Parcela ka formé té papérshtatshme
dhe / ose sipérfage t& pamjaftueshme
pér rindértimin e t& gjitha banesave té
parashikuara né t&. Rindértimi do t&
kryhet me projekt té veganté né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit té& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 3+1 1+1 3+1 2+1

Siperfage totale ndertimi (m?) 105.1 70.6 80.8

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 33 4.2 35 25
Intensiteti 0.33 0.42 0.35 0.25
Lartesia e objektit (m) 4.33 4.47 4.28
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1




Siperfage totale e parceles \GJ-025 GJ-026  GJ-027 G1-028
Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative GJEPALAJ GJEPALAS GJEPALAJ GJEPALAJ
Vendbanimi ARDHISHTE ARDHISHTE ARDHISHTE ARDHISHTE

Koordinatat

N-41.310153 E-19.573426

N-41.302922 E-19.584718

N-41.308667 E-19.569489

N-41.310022 E-19.573104

Pronesia

DHURATA HYSNI GRECA
2.K. 1931 NR. PAS. 30/2

PETRIT BAJRAM ISTREFI
Z.K.1931 NR. PAS. 85/13/1

HAMZA ISLAM LUPI
Z.K. 1931 NR. PAS. 38/4

PERPARIM TAHIR GRECA
Z.K. 1931 NR. PAS. 30/3

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE
Siperfage totale e parceles 797.4 1467.4 582.4 1596.3

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 2 4 2 4

Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani | Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

NEé proces miratim|

N&é proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

[Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

Né& proces miratimi

NE proces miratimi

Né proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé &shté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej autc

Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé glerési 6.5 m. Rruga &shté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé glerési 4 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.

|Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé &shté e pa
asfaltuar dhe ka njé gjeré&si 5 m. Rruga
&shté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Aksesi me rrjetin e uj

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné& normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjetl funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjetl funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrietine
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

IBanesa e démtuar ka akses né rrietet e 1
|elekomunikacionit.

Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetete 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e {
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Parcela éshté e pérshtatshme pér

Parcela éshté e pérshtatshme pér

Parcela éshté e pérshtatshme pér

Parcela éshté e pérshtatshme pér

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen n&
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64/
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

= 1, 2 rindértimin. Rindértimi kryhet né té rindértimin. Rindértimi kryhet né té rindértimin. Rindértimi kryhet né té rindértimin. Rind&rtimi kryhet né té
\;;‘3 f;" /&;},— e njéjtin vend. njéjtin vend. njéjtin vend. njéjtin vend.
SERC N
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Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA =0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 1+1 2+1 141 2+1

Siperfaqge totale ndertimi (m?) 102.3 80.8 87.6 130.6

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 12.8 5.5 15 8.2
Intensiteti 0.128 0.055 0.15 0.082
Lartesia e objektit (m) 4.47 4.28 4.47 4.28
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1




Siperfaqe totale e parceles GJ-029 GJ-030 SH-031 GJ-032

Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative GJEPALAJ GJEPALAJ SHIJAK GIEPALAJ

Vendbanimi GJEPALE KENETE GJEPALE SHETEL

Koordinatat N-41.332068 E-19.579851 N-41.325401 E-19.625617 N-41.338981 E-19.582673 N-41,318707 E-19.634380

Pronesia MONDI MALIQ GJEPALI SABRI ALI SMOQl SAIT FERIK KECI KOZETA DAUT MARKU
Z.K. 1727 NR. PAS. 88/7 Z.K. 2136 NR. PAS. 118/2 Z.K.1727 NR. PAS. 7/14 ZK. -

Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi KARTELE E PASURISE SE PALUAITSHME GERTIFIKATE PRONESIE GERTIFIKATE PRONESIE VERTETIM FAKTI

Siperfage totale e parceles 677.4 568.9 1124.1 586.1

Numri | familjeve aktuale 1 1 1 1

Nr | pjesetareve per cdo familje 5 3 10 4

Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4 DS-4 Ds-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

NEé proces miratimi

Né proces miratimi

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

NEé proces miratimi

N& proces miratimi

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

Né proces miratimi

NE proces miratimi

Né proces miratimi

NEé proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 4.5 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcel@ éshté e pa
asfaltuar dhe ka njé gjerési 4 m. Rruga
Eshté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 7 m. Rruga éshté e
pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e pa
asfaltuar dhe ka njé gjerési 5 m. Rruga
éshté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrieti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrieti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrietin e kanalizimeve

Banesa e démtuar &shté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e {
|elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

e dhena te tjera

Pershtatshemeria e parceles

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rind&rtimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela &shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né t&
njéjtin vend.

Parcela éshté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindé&rtimi kryhet né té
njéjtin vend.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit té bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64!
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Ki ia e truallit té bazohen né

studime gjeologo-inxhinierike t& sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64/
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 3+1 241 3+1 2+1

Siperfaqe totale ndertimi (m?) 118.1 182.5 127.5 80.8

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 17.4 32 11.3 13.8
Intensiteti 0.174 0.32 0.113 0.138
Lartesia e objektit {m) 4.33 4,28 4.33 4.28
Nr | kateve mbi toke 1 1 1 1




Siperfage totale e parceles GI-033 SH-034
Te dhena te pergjithshme

Njesia Administrative GJEPALAI SHIJAK
{Vendbanimi SHETEL SHIJAK

Koordinatat

N-41.319642 E-19.637615

N-41.344665 E-19.568543

Pronesia

TILDA HYSNI KOCI

SAIMIR TAHIR TAHIRI

2K, - Z.K. 3369 NR.PAS 6/107
|Dokumenti | Pronesise ne Dosje Aplikimi VERTETIM FAKTI VERTETIM HIPOTEKOR
Siperfage totale e parceles 717.24 537.5
Numri | familjeve aktuale 1 1
Nr | pjesetareve per cdo familje 3 3
Gjendja e baneses ekzistuese DS-4 DS-4

Te dhena nga Plani i Pergjithshem Vendor

Kodi | Njesise Strukturore

Né proces miratimi

N& proces miratimi

Kategorite e Perdorimit te Tokes

NE proces miratimi

N& proces miratimi

Nenkategorite e Perdorimit te Tokes

NEé proces miratimi

NE proces miratimi

Aksesi ne Rrjetet e Infrastruktures

Lidhja e vendbanimit me rrugen kryesore

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e pa
asfaltuar dhe ka njé gjerési 4.5 m. Rruga
&shté e pérshkueshme prej
automjeteve. Parcela kufizohet me
rrugen

Rruga pérmes sé cilés mundésohet
aksesi pér né parcelé éshté e asfaltuar
dhe ka njé gjerési 8 m. Rruga éshté e
|pérshkueshme prej automjeteve.
Parcela kufizohet me rrugen

Aksesi me rrjetin e ujesjellesit

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné& normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin
ujésjellés. Rrjeti dhe furnizimi
funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e kanalizimeve

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrietin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Banesa e démtuar éshté e lidhur me
rrjetin e kanalizimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Aksesi me rrjetin e energjise elektrike

Banesa e démtuar ka akses né rrjetin e
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietine
furnizimit me energji elektrike. Rrjeti
dhe furnizimi funksionojné normalisht.

Aksesi me rrjetin e telekomunikacionit

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e t
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Banesa e démtuar ka akses né rrietet e 1
elekomunikacionit.
Shérbimi funksionon normalisht.

Te dhena te tjera

Parcela 8shté e pérshtatshme pér
rindértimin. Rindértimi kryhet né té
njéjtin vend.

Parcela ka formé té papérshtatshme
dhe / ose sipérfage té pamjaftueshme
pér rindértimin e té gjitha banesave té
parashikuara né té. Rindértimi do t&
kryhet me projekt té vecanté né té
njéjtin vend.

Gjeologjia dhe Sizmika

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64|
= 8 ballé, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Kategoria e truallit t& bazohen né
studime gjeologo-inxhinierike té sheshit
apo territorit pérreth. Intensiteti MSK64,
= 8 ballg, ndérsa pér projektim sizmik
sipas eurokodit PGA = 0.273

Propozime nga PDyV

Tipologjia e Baneses per Rindertim 2+1 2+1

Siperfaqe totale ndertimi (m?) 80.8

Kushtet e Zhvillimit KSHT (%) 11.3 35
| iteti 0.113 0.35
Lartesia e objektit (m) 4.28
Nr [ kateve mbi toke 1 1
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